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OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop. każdy na* 
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy­
raz po 2 kop. każdy raz ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy ra. 1.

Ogłoszenia do Kuriera, przyj­
muje także Biuro Rajchmana i 
Prendlera, nlr.oa Senatorska.

„Wieśniaczkę z niemowlęciem”. Ładna praca, tro­
chę t. zvv. „sentymentu”, a wiejskiego mało w tej 
wieśniaczce, co rękę ma damy buduarowej i tak 
wdzięczną przybrała pozę, że chyba sama artystka 
tak siadać ją uczyła. Obraz był na wystawie w Ber- 

' linie, ale w sąsiedztwie innych prac p. Bilińskiej 
; wiele stracił.

Dobre dwa obrazki wystawił p. Wywiórski z Mo- 
i nachjura: „Odpoczynek” (chłop w bryce na skraju 
i lasu) i „Na polowaniu” też figura epizodyczna jadą- 
: cego jednokonnym wózkiem jakiegoś dojeżdżacza. 

Konie zwłaszcza mają dużo charakteru i bardzo do­
brze malowane.

P. Zd. Jasińskiego „Rozdzielanie zupy” mniej efe 
! ktowne, ale lepsze niż tegoż artysty „W parku”, 
i Baba wchodząca w kruchtę kościelną, czy też kla­

sztorną, jakże cała w świetle sh.necznem, a powie- 
■ trza jak dużo tam, na owym dziedzińcu w głębi obra- 
i zu! Autor „Chorej matki” postępuje, rozwija swój 
i talent. Nie o każdym z warszawskich malarzy da 
; się to powiedzieć.

Oto np. p. Pawliszak. Tak wiele obiecywał, 
a dziś—manjera tylko, manjera, potęgowanie do nie­
możliwości kilku kolorystycznych efektów, które 

; miały szczęście powszechnie się podobać. P. Pawli­
szak. w tych sweiph dzisiejszych L zw. „wschodnich” 
obrazach nie maluje już kolorami, które w naturze są, 
lub które, podpatrzyć należało, ale ot, kolorami, 
w. których upedępał sobie. Wolna wola; może to 
nawet temu i owemu bardzo ładnem się wydać, ale 
„fantazjowanie” już „malowaniem” nie jest

Najnowszy obraz p. Muszyńskiego wyobraża ogród, 

na skrzyżowaniu zaś piaszczystych ścieżek stoi da-

Łzifc: Teofila Bisk.
Poniedział. Tomasza A post. 
W torek; Zenona.
broda: Wiktorii P-

(Dokończenie.)
, A proszę widzieć, jak do tej twarzy, zawsze do- 

?konaie zastosowanej do przedstawianego chara- 
i eru dopasuje pomysłowy artysta, głos chropawy 
Jńebardzo wdzięczny, ale jednak tak do zmian 

T^aktcrystycznych podatny i giesta i cały układ 
**°8taci, jaka harmonja ogólnego tonu przewodzi za- 

,2e wszystkim kreacjom tego aktora.
p ^en nowy kierunek aktorskiej sztuki przywiózł 
?aPacki ze sobą odrazu wykończony i obmyślany 
J^MmJnie już przy pierwszych gościnnych na war- 

^Wskiej scenie występach; zadziwił nim też odra- 
?’ pociągnął publiczność, a wybrawszy sobie za spe- 
Jalność role czysto charakterystyczne najwłaściwsze 
refcztą dla jego talentu, do dziś dnia stwarza coraz 

®Owę postacie doskonale odpowiadające zewnętrz 
■ eini warunkami pojęciu, jakie sobie artysta o nich 
wyrobił, składając ciągłe dowody studjów i pracy 

pochwyceniem prawdy, życia, realizmu na sco- 
L,1-'. Wprost przeciwną krocząc drogą jak Żółkow­
ski i Królikowski, Rapacki zaciera swoją indywi­
dualność, nie rolę do siebie, ale siebie do roli 

Uginając, rzadko tworzy typy, choć ma je także 
6Woim repertuarze ale za to daje charaktery, obser- 

0'vane bardzo dokładnie i mające wysoką wartość 
^doraźnych fotografii, ale portretów dzielnego pę- 

le harakter i charakteryzacja są też podstawą ta­
rn 11 artysty, który trzydziestolecie zasłużonej pracy 

sceny w tych dniach w naszym teatrze święcił, 
mogłem być na benefisie z powodu obłożnej cho- 

ti%^’ która mnie-dotąd w mieszkaniu zamkniętego 
ale uważam, że należy się artyście tej mia-

*’ Przy jogo jubileuszu, jakieś szersze wspomnienie 

szem głupca, przed którym otwierają się wymarzone 
horyzonty karjery publicznej.

Do typów Rapackiego, a raczej do postaci typowo 
przez niego odtwarzanych, zaliczyłbym też parę figur 
starych kawalerów, manjaków, egoistów, rodzaj za­
suszonych mumij w kilku odmianach, z których naj- 
lepszemi i najdosadniejszemi wydają mi się: wuja- 
szek Leon w „Za pozwoleniem łaskawa pani” i Ja­
nuary w „Emancypowanych”. Na miano typu zasłu­
guje także Vauclin w „Safandulach", jak i kon- 
wencjonista w „Białym gwoździku”, postacie drga­
jące taką prawdą i życiem, że trudnoby było wyo­
brazić je sobie innemi. Zdaje się, że najdrobniejsza 
w tych dwóch postaciach odmiana jużby wam całą fi­
gurę zepsuła, i dlatego właśnie obie role do typów 
liczę.

Zbliżają się do nich wielcy panowie charaktery­
styczni, o ile pewna oschłość usposobienia kojarzy 
się w nich odpowiednio dla artysty z głosem 
twardym i bezdźwięcznym i sztywnością giestów, 
jak: margrabia de Ferrieres (wielki pan zubożały), 
Baron w „Partji pikiety”, Baron w „Przyjaciółkach” 
Fredry.

Z temi rolami przechodzimy już w charaktery, 
a tych wymieniać mi tu niepodobna, nawet dzieląc 
je na dwoje; praca byłaby wdzięczna i uśmiechałaby 
mi się nawet, aie Kurier Warszawski nie jest pi­
smem,' w któremby studja specjalne, nawet o grze 
aktorskiej pomieszczać można. Więc kiedy wspomnę 
księcia w „Mazepie", Karola V-go w „Powiastkach 
królowej Nawarry", księcia „Panie kochanku” Kra­
szewskiego, Jacka Sołoduchę w „Miodzie kasztelań­
skim” (grał go znakomicie Królikowski, ale Rapacki 
nie traci na porównaniu przy odmieunem pojęciu 
roli), Wilczurę w „Szlachectwie duszy”, Jowjalskiego, 
Rejenta w „Panu Damazym” i Dawnowskiego w te­
goż Blizińskiego „Mężu od biedy” i księcia w „Fili- 
bercie” i Wurma w „Intrydze i miłości"', a gdy im 
przeciwstawię „Hansa Jurgę”, Lepiuka („Chata za 
wsią”), Tomasza („Ciaracuy” Galasiewicza) i tyła

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlętecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

naszych z poprzedniego pokolenia. Obrazy te po­
chodzą z kolekcji pp. L., u wśród nich szczególniej­
szą zwracają uwagę dwa płótna Straszyńskiego, obraz 
duży Simmlera, obraz Chlebowskiego. Wszystkie 
te obrazy mają jakiś air de familie} ten sam sposób 
malowania, to samo pieszczenie się szczegółami, 
to samo sumienne przesadnie „kończenie”, to samo 
kładzenie cienkie farb... Jakby świat jakiś odrębny 
na wystawie tworzą.

Mało kto zwróci na nie uwagę, przykuty wzrokiem 
do jaskrawości i efektów nowoczesnych, a jednak 
pomijać tego zakątka wystawy nie należy. Zwła­
szcza „Simmler” tak ciekawy i tak wyborny. Czyż 
patrząc oto np. na czarną suknię tej damy, siedzą­
cej E3 lewo, nie przychodzą na myśl tony podobne 
w „Kazaniu Skargi”? Ą jaki rysunek w klęczącej 
kobiecie, a co za ton ogólny tła, a jaka precyzja 
w malowaniu szczegółów!

A i tematy inne na tych obrazach o pociemniałych 
już nieco przez czas barwach. Sceny, kompozycje, 
wiele póz klasycznych, wszystko skrupulatnie wy­
tłumaczone.

Przejdźmy; z. żalem, mimo. Oto nowi i najnowsi, 
a wśłód nich ktoś „starszy”; malarz wyborny zwie­
rząt, p. Józef Brodowski.

Przerzucił on tyra razem swoje woły i krowy ulu­
bione aż nad brzeg morza. Wichura straszliwa pod­
niosła fale przybrzeżne, gnie drzewa na piasku nad- . 
njorskim wyrosłe i płoszy stado potulnych zwierząt, 
co żbiły się w kupę strwożone. Pejzaż w dalszych ( 
planach dobry, na pierwszych upstrzony niemile, ńie- 
naturalnemi plamami rudych jakichś traw; zawsze -; .,«j«u„ovu.łiafip.u„w„,xlJ»,t81,WjUU1»i»v6lvu, 
jednak „Brzegi morskie w Polądze” dziełem są wy- zipiemy cały od drzew, krzewów i grzęd kwiatowych; 
trawnego, sumiennego artysty. na skrzyżowaniu zaś piaszczystych ścieżek stoi da-

P. Anny Bilińskiej mamy obecnie na wystawie .1 ma w białej sukni, w książce rozczytana. Nieinaczej

JŁAŁ end arz.
iMttftfAwfefełfe Dziś Bogumiły; jutro Tomisława
Wystawy- Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Kra- 

lowfkie-Przedmieścio & 15—od godz. 10-ej rano do 5-e>j po 
foiudniu ) — Wystawa obrazów Krywulta. (Hotel Europej- 
•ki—od 10-ej rano do 8-ej wieczorem.) - Wystawa obrazów 
‘Półki malarzy i rzeźbiarzy. (Jsowy-Swiat * 27-od 10-ej ra- 
»o do 7'/, wieczorem.) - Wystawa prób i wzorów przemytu 
labrrezi eeo i rękodzielniczego. (Gmach Muzeum przemysłu 
‘talnictwa na Krakowsk.-l’izedm. & 06—od 10-ej łuno do 1-ąj 
(o południu. Wejście bezpłatne.) . r

'Gwiazdka' na dochód warszawskiego Towarzystwa dobro- 
®‘ynności (Resursa obywatelska na Krak.-Przedm.—od 4-ej 
l*0 południu do 10-ej wieczorom.) . , , , .

Koncerty Doroczny koncert wokalno-instrumentalny na do-
' C1"M niezamożnych studentów uniwersytetu warszawskiego. 

(Sale redutowe—1 po poludniu.)-Dla członków towarzystwa 
Wioślarskiego, oraz osób zaproszonych wieczór muzyczno-de- 
■daniacyjny. (Lokal zimowy Towarzystwa, Królewska—8 wie- 
^Oreii) )
. Teatry Wielki: dziś „Brahma*, oraz „Wieszczkalalek; ju- 

.Symplicjusz*, oraz „Wieszczka lalek*; - Rozmai to- 
"ci: dtiś „Sprawa rodzinna", oraz „Moja kuzynka ; jutro „ J, 
“>czyzni"mężczyzni'“;-Mał y: dziś „Nitouche ; jutro przed- 

■‘wienie zawieszone. (71/, wieczorem.)
;-cml>ardmiejste Gotówki w kasto lombMda do rozdania na 

awy znajdujo się na dzień jutrzejszy-1-18 rs. 82 S. (lo- 
zki wydawano będą; kasa otwarta od godz. 9-ej rano do 

®*j po południu; wykup i prolongata uskutecznia się tyłku ol 
Boilz. <j-ej rano do 1-ej pa południu.)

■— W finiu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka­
plicy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Du­
cha (po-pauliuskim) odprawiona zostanie ku Jęj czci u- 
^czy£ta wotywa._____________a______________ ,

flEKtMERATA
Rurjera Warszawskiego

•hti z dodatkiem porannym:
W W ars z awi. e> rocznie

łt. 9, półrocznie rs. 4 kop. 60, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
•znie kop, 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca
miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar-
Ctwie-. rocznie rs. 12, półrocznie

6, kwartalnie n>< 6, miesię-
»tBie rs. 1.
ca granicą, miesięczni* 

A 1 kop. 50. doda-
<.<tu'j11101 ^e^dudalek ^poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
kop 3 V' wieczorem, w niedzielo i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

Wśród obrazów.
Jest na wystawie Towarzystwa zakątek, w któ- 

ton rozwieszono obok siebie kilka,obrazów artystów

jego zasług przez krytykę, ocena właściwa pracy je­
go i talentu wreszcie choćby przybliżone wskazanie 
miejsca, jakie w historjj naszej sztuki dramatycznej 
i rozwoju aktorstwa zajął.

Rapacki z Ostrowskim są ostatnimi dzisiaj re­
prezentantami męzkimi najświetniejszej epoki war­
szawskiego teatru; choć w pełni sił i nieupadający 
pod lat brzemieniem ze starej i wielkiej gwardji 
ostatni pozostali na wyłomie, a jeżeli dzielnemi rę­
kami trzymają jeszcze wysoko sztandar starej szko­
ły, to godzi się, choćby z okazji jubileuszu, powie­
dzieć tyra ludziom, że się ich zasługi ceni, talent 
uznaje i wystawić ich na wzór młodszym jako su­
mienność w pracy, jako przykład czci i miłości dla 
sztuki, która ożywiała całą tę niezwalczoną kohortę, 
którą śmierć tylko z ukochanym teatrem rozdzielić 
mogła.

A przy Rapackim kształcić się można, bo ten arty­
sta w swojej pogoni za realizmem uprzedził prawie 
nowe kierunki twórczości dramatycznej, które w obe­
cnej chwili są na porządku dziennym w teatrach eu­
ropejskich. Najbardziej współczesna sztuka „Honor" 
Sudermana, wszak w Rapackim najodpowiedniejsze­
go na nowej scenie znalazła przedstaw iciela, i trudno 
nawet wyobrazić sobie lepszego nad tego, którego 
nam artysta stworzył. Takich ról ma Rapacki kilka­
dziesiąt, a wszystkie są znakomite, o ile się w gra­
nicach charakterystycznych trzymają. Do godności 
typu wyrasta ich niewiele, ale jednak bezwzględnie 
zaliczyć do typowych można dwie figury z komedyj 
Bałuckiego małomieszczan galicyjskich, to jest Wa­
lentego („Polowanie na męża”), najniższy gatunek koł­
tuna, gruby, nieociosany łyk z Sambora czy Jarosławia 
ze wszystkiemi wadami dorobkiewicza aroganta, py­
szałek, bezczelny w nieuctwie, prostak i gbur z pod­
władnymi, a z wyższymi lis pokazujący zęby gdy 
to może zrobić bezkarnie, i Piotra Dziszewskiego 
(„Radzcy pana Radzcy”) radnego, ojca miasta, bliz- 
kiego krewnego Walentego, ale już z pozorami wy­
polerowanego w towarzystwie nieco wykwintniej- 

Niedziela.

Wschód, słońca o godzinie 8-ej minut 
Zachód „ . 3-ej „
Długośó dnia godzin 7 „
Ubyło „ „ 8 „

i Wschód księżyca o godzinie 1 tuiuu.5 29 w. 1 Czwartelc Wigilja. Irminy.
46. Zachód „ . 12 „ 58 n Piątek: Nar. Chrystusa Pana.
46. WysokoM wody na Wiśle stóp 2 cali 5, 1 Sobota: Szczepana Mecz.
57. liziś o godzinie 4-ej rano zimna 9’ n NinHyiAln.- .Tnna Annstobu
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powiedzieć, jakt praca dobra i sumienna. Plein air 
to malowany w dzień bezsloneczny, może nieco, nie­
co w zielonościach swych i braku silniejszych kon­
trastów światła i cieni monotonny. Należało może 
jaskrawszą suknią damy obraz ożywić; taka, jaka 
jest, zlewa się * białością kwiatów niemal identy­
czną i z tła ogrodu zamało wychodzi. P. Maszyński 
od pewnego czasu uprawiać zaczął pejzaż; „W ogro­
dzie” zaliczyć można do najpomyślniejszych prób 
w tym kierunku.

Inne wymagania wolno nam stawiać laureatowi 
Akademji petersburskiej (p. Wiesiołowski ma tejże 
Akademji wielki złoty medal), a inne— debiutantom 
w trudnym malarskim zawodzie. A przybyło nam 
w ostatnich czasach kilku obiecujących wielce arty­
stów i artystek, że niesprawiedliwością byłoby o nich 
nie wspomnieć.

Duże zdolności zdradza raz po raz p. Witold Wei­
chert Świeży, duży jego obraz, wyobrażający polo­
wanie z bartami na zająca („Hej go!”), aczkolwiek 
z błędami w rysunku i prześlizgiwaniem się po tru­
dnościach, ma ruch, ma dobrą kompozycję, a w kra­
jobrazie jest niezaprzeczone odczuwanie przyrody.

P. Aniela Pająk wystawiła smacznie malowany i 
podobny portret'panu P. Młodemu artyście, p. Gier­
szewskiemu, studjuja.cemu obecnie w Monachjum, 
mniej udał się obrazek. „Z ciężkich czasów", bo za- 
wcześnie artysta chwycił się komponowania sceny 
z figur złożonej, natomiast para jego niedużych kra­
jobrazów uprzednich ze wszech miar zasługuje na 
wyróżnienie.

Wypadł też bardzo pomyślnie pierwszy występ p. 
Laury Siemińskiej. Dtaźe jej studjum „Szarytka" 
jest jeszcze w malowaniu nieco twarde, widać nie­
śmiałe zatrzymywanie się na szczegółach, tu i ow­
dzie np. w rękach figury technika jeszcze zawodzi, 
ale jest dobry kolor, są nawet w cieniach wcale ła­
dne półtony. Praca to dobra, sumienna, z talentem 
wykonana.

Dobry rysunek, smak w układzie figury, bardzo 
dobre wykonanie tak trudnych szczegółów, jak np. 
ręka, zalecają auto-portret p. Strobla. P. E. Linde­
man dał dobry „Bulwar St. Martin w Paryżu", acz­
kolwiek obok życia i dobrego układu w tłumie uli­
cznym dałoby się znaleźć ństerek nieco w rysunku 
domów. Wyróżnia się też „Ulica na Kazimierzu” p. 
Zaleskiego; dobra w kolorze, trochę tylko jeszcze 
nieśmiało malowana.

Na ostatku i przy sposobności: czy nie możnaby 
znów prosić komitetu Towarzystwa o oświetlanie raz 
przecie sal wystawowych? Dzień tak krótki, że za­
ledwie z parę godzin przed i godzina po południu 
zostały nam dla oglądania obrazów. Tylokrotnie 
poruszana sprawa przewleka się, a jednak jeżeli 
kiedy, to teraz właśnie należałoby ją rozstrzygnąć.

Oto wystawa Krywulta ma już od zmierzchu świa­
tło lamp Siemensa, przy którem bardzo dobrze wy­

glądają obrazy; nawet Salon artystyczny zdobył się 
na oświetlenie wieczorne. Czyżby wystawa Towa­
rzystwa zamierzała przez oryginalność wystąpić 
z oświetleniem dopiero aż—w maju?

Czesław Jankowski,

Żebrak amator.
Że jałmużna uliczna zgoła społeczeństwom korzyści nie 

przynosi, wiadomo każdemu, rozstrzela jedynie to, co ze- 
środkowane prawdziwą stanowiłby mogło siłą 1 rzeczywi­
stą przynosić ulgą, i wytwarza proletarjat żebraczy, na 
własną działający rąką, wyłamany z pod wszelkiej kon­
troli, z krzywdą instytucyj dobroczynnych, świadomych 
celu swego i zadania.

To samo oczywiście rzec sią da o żebrakach wyższego 
nieco stylu, choć w zasadzie tej samej treści, o żebrakach, 
którzy z wrzekomemi najczęściej dokumentami w ręku 
nachodzą mieszkanie za mieszkaniem, w rzekomą drapu- 
jąc siąprzytem dumą, pozując na ofiary losu, pełne godno­
ści osobistej.

Krótko mówiąc, z małemi wyjątkami, a z temi ostatnie- 
mi prawa społeczne liczyć się nie mogą, są to poprostu 
wydrwigrosze tej samej wartości, co i pierwsi, z ujmą do­
broczynności publicznej spekulujący na łatwowierności 
i słabości bliźnich.

Z założenia, tego wychodząc Hugues Le Roux, jeden 
kronikarzy Figara, zamierzył z okazji nadchodzącego 
sezonu zimowego niezbicie czytelnikom swoim dowieść, że 
jeżeli przyjazne losy postawiły ich w możności groszem 
obdzielać biedniejszych, toć lepiej grosz ten złożyć na 
rzecz zakładów dobroczynnych, niż dać go sobie pierwsze­
mu lepszemu wyłudzać.

I oto, aby garść zebrać argumentów dosadnych a wy­
mownych, postanowił samemu wystąpić w roli żebraka, 
zwłaszcza po zapewnieniu, któremu na razie trudno uwie­
rzyć, iż .udokumentowany’ wydrwigrosz i do 20 franków 
dziennie zebrać jest w stanie.

Wybrał sobie tedy Hugues Le Roux na pole doświad­
czeń swoich jedną z dzielnic Paryża i rozpoczął akcją od 
napisania listu do komisarza danej dzielnicy, listu tej 
treści:

.Panie!
Mam zamiar jutro żebrać w pańskiej dzielnicy. Taką 

zawarłem umowę z Figarem. Pragniemy się przekonać 
dowodnie, jakich rozmiarów krzywdę zakładom publicznej 
dobroczynności wyrządzają żebracy udokumentowani. Że 
mógłbym popaść w podejrzenie, iż udają tylko potrzebu­
jącego wsparcia, a w ślad za tem dostać sią w ręce ajen­
tów pańskich, przeto uprzedzam pana...’

Nazajutrz, odpowiednio ucharakteryzowany, znalazł się 
żebrak-araator w dzielnicy Marbeuf i tu odstępujemy mu 
słowa:

.Odważnie wsunąłem się w pierwszą napotkaną bramę, 
Stróż trzepał właśnie w podwórzu dywany, spostrzegłszy 
mnie, zapytał ostro:

—• Gdzie?
— Do doktora X.
Cerber mruknął coś półgłosem, ja zaś po schodach wy- 

drapałem się na drugie piętro.
Doktór właśnie co wyszedł, ale była w domn .pani’. 

Prosiłem, aby jej oddano świadectwo, w którem podawa­
łem się za praktykanta aptekarskiego, pozbawionegc 
miejsca.

Czekałem na odpowiedź długo.
Wreszcie służący wręczył mi zawiniątko jakieś, przed 

miot jakiś miękki, opakowany w gazetą.
Podziękowałem i wyszedłem.
Na schodach odwinąłem paczkę: zawierała spodni! 

mocno zużyte.
Udałem sią o dwa piętra wyżej i zadzwoniłem do mie 

szkania baronowej jakowejś. Tu wręczyłem świadectwo, ns 
byte od żebraka fachowego. Po chwili wyszła do mni 
służąca i odprawiła mnie z niczem.

W następnym domu wyznaczyłem sobie trzy] adresy, 
Wszystkie trzy wizyty nic mi nie przyniosły. Na pier- 
wszem piętrze .państwo’ wyjechali na wieś, na drugien 
kazano mi przyjść kiedyindziej, na trzeeiem wreszcie z* 
stałem tylko służącego, froterującego posadzki.

Spodnio mogły mi przynieść co najwyżej 6 sous. Z* 
cząłem przypuszczać, iż żebracy .udokumentowani' dęt­
ko na chleb zarabiają.

Szczęściem odwinęła się karta.
Przedstawiłem się z kolei jakiemuś staremu jegomo­

ściowi, siedzącemu przy kominku, z pedagrą w nodze 
opartej na krześle. Z uwagą odczytał wszystkie moj 
świadectwa, poczem zapytał:

— Nie macie świadectw więcej?
— Nie, panie, ale mogę ich dostarciyC
Zdjął binokle i rzeki:
— O! to zbyteczne!
A potem dodał dobrodusznie:
— A czemże się zajmujecie więcej?
Wręczył mi dwa franki, a gdym się rozpływał w p 

dziękowaniach:
— Dobrze, dobrze—zawołał—powiedzcie kolegom w - 

szym, iż chętnie jałmużnę dają. Sprowadza mi to odwi« 
dżiny.

Dwa wyżebrane nareszcie franki dodały mi odwagi | 
przebieżeniaze 20-tu pięter—daremnie. Rodziło sięzno ■ 
we mnie przypuszczenie, iż stary jegomość jedynym 1 - 
okazem w swojej dzielnicy, gdy oto około południa z 
wiłem datek, po którym zaprzestałem dalszych wizyt.

Stróżka domu domyśliła się celu odwiedzin moich i <• ’ 
jaśniła mnie z uprzejmą szczerością:

— Nie dzwoń pan do P., to skąpiec, nic panu nie 
Zajdź pan do hrabiny S., ta ma serce na dłoni.

Usłuchałem rady.
Miałem właśnie w kieszeni prośbą do której z pań '■ 

łosiernych z żądaniem posady jałmużnika u niej.
Czekałem cały kwadrans we wspaniałym budut 

białym, niebieskim i różowym, pełnym posążków 
cek.

ról od królów do chłopów, od tragedji do farsy, a 
wszystkich dobrych, przy niektórych znakomitych, 
toć już każdy przyzna, że musi mieć wielki talent, 
wielką inteligencję i wytrwałą pracę ten, kto taką 
galerję umiał w tylu odmianach odtworzyć, do każ­
dej roli przynosząc nowy zasób obserwacyj, nowe 
próby siły twórczej.

Rapackiemu dala natura wzrost wysoki, propor- 
jonalność kształtów i twarz szczególnie do chara­
kteryzacji podatną. Głowa niezbyt wielka, nie razi 
powiększona przez perukę, a rysy regularne nadają 
się doskonale do zmian, jakie artysta wprowadzić 
wnicu pragnie, przy najdrobniejszym dodatku zmie­
niając charakter fizjognomji. Rapacki umie się zro­
bić nawet pięknym na scenę, a w rolach klasycznych, 
jak: Tezeusza w „Fcdrzo” (Konrada), lub Narcyza 
w„Arrji i Messalinie”, twarz jego przypomina piękne 
kamee greckie i niktby w niej nie poznał Vertillaca 
(„Fałszywi poczciwcy a) o ptasim wyglądzie, lub Ła­
tki z fizjonomją jamnika.

Pomimo tej łatwości charakteryzacji, nigdy jej 
artysta me nadużył, nigdy miary estetycznej w niej 
nie przeszedł.

Oto nąprzyklad do najlepszych ról Rapackiego 
w dramacie należy szekspirowski Jago. Jest to 
czarny charakter, który aktor, goniący tylko za do­
raźnym efektem, zaznaczy potwornością lub co naj­
mniej odrażającemi rysami twarzy. Nawet operowi 
artyści w „Otellu” Verdiego z Jagona robią formalną 
karykaturę. Nasz artysta wie jednak dobrze, że 
odrażający, wstrętny Jago nie mógłby zdobyć zau­
fania Otella, Kassja, a nawet Dezdemony, że z twa­
rzą brzydką i antypatyczną o wiele trudniej pozy­
skać przychylność i życzliwość ludzką, zakraść się 
w łaski osób wyżej postawionych, niż z ujmującą po­
wierzchownością. Jago-Rapacki jest też przystoj­
nym mężczyzną średniego wieku, który tylko żoł­
nierskie powołanie pełnym zarostem, dobrze uwy­
datnioną grubością skóry na twarzy i cerą zczernialą 
Akcentiyw

Dowodzi to już samo, jak się Rapacki wczytuje 
w rolę, jak po głębsze psychologiczne dane w niej 
sięga, całość utworu i stosunek przedstawianej po­
staci do całego otoczenia dokładnie badając. Tru­
dno znowu o większą, bardziej drobniejszą ścisłość 
reprodukcji, jak rozwijana przez Rapackiego wier­
ność w odtwarzaniu figur historycznych; jego Karol 
V-ty, Richelieu, Książę w „Mazepie” i „Panie ko­
chanku” w utworze Kraszewskiego wyglądają tak, 
jakby z ram najautentyczniejszych portretów nagle 
ożywieni prosto zeszli na scenę. I nie jest to tylko 
talent zrobienia sobie głowy (1’art de se grimer, se fai­
rs unetete), zmienienia rysów, zawsze niższy w ar- 
tystycznem pojęciu, ale przekształcania się w cało­
ści w daną postać, zmiana giestu, postawy, tuszy, 
nawet głosu, co wszystko razem już na wyżyny i 
szczyty sztuki aktorskiej prowadzi. Doszedł też do 
nich Rapacki w rolach charakterystycznych bez­
względnie, a dostęp do bohaterów dawniej), do silne­
go lub lirycznego dramatu dzisiaj, równie jak i szero­
kiej komiki zagradza mu głos chropawy w dźwię­
kach wzmocnionych, slaby i bezbarwny w przyci- 
szonem brzmieniu. Oto pięta Achillesa znakomi­
tego artysty, nad którą rozwodzić się nie potrzebuję 
bo Rapacki znają dobrze, a każdemu odpowiedzieć 
może, ktoby mu ten zarzut stawił: „zrób ze swojego 
dźwięcznego głosu to, co ja z mojego niedźwięczuego 
wydobyłem.”

I rzeczywiście wydobył z niego wiele, bardzo wie­
le, tak, że więcej żądać nie sposób. Nauczył się na­
wet zmieniać go i trzymać w skali nienaturalnej i 
raz nadawszy mu ton sztuczny, może go utrzymać 
przez cały wieczór, nie zdradzając się anj jednym 
fałszywym dźwiękiem. Do ról charakterystycznych 
niższego pokroju artysta używa głosu pełnego, jest 
on wtedy suchy i chropawy, a w podniesionym dja- 
[Jazonie trywjalny, doskonale zastosowany do Wa- 
entych, Dziszewskich itp. Zciszony gł08 Rapackie­

go robi się twardszy i jeszcze bardziej oschły, a pa- 
styc on zuowu równie dla egoistów 1 zasuszonych

starców, jak dla wyrafinowanych w pretensjon 
dystynkcji magnatów. Nie zadrga w tym g 
łza, ani jęk wielkiego bólu, nie Zftbr2mj śmiech pd; 
nej piersi i ton porywającej wesołości, ale Rapacki 
już usilną i wytrwałą pracą umiał wydobyć z niego} 
akcenty rzewno („Hans Jurga”, Konwencjonista) 1 
intencje kpm'CBne zaznaczyć (korepetytor w „Piel*" 
czoszku”, kilka miejsc w roli Pepineta w „Fałsz/’ 
wych poczciwcach” p0 Żółkowskim).

Nio tu miejsce zresztą na rozprawy, jak szerok* 
koinw-mi zbliza się do liryki i dramatu w wymag®’ 
mach głównych, jak blizkiemi są nuty płaczu i śnii®' 
chu na strunach głosowych artysty. Niema i0® 
Rapacki, ale gdyby je też miał, byłby unikatem * 

. kistorji teatru, aktorem uposażonym przez natui$» 
jak żaden inny, bo we wszelkie już jej dary, pr*/; 
Borowaniu jeszcze nad innymi wysoką inteligencją |

Ta inteligencja nigdy Rapackiego nie zawodź 1 
tak w opracowaniu roli, którąj się podejmuje, j»fcl 
w powstrzymaniu się od zadąń, którym czuje, i 
nie sprosta. Nicudałych eksperymentów w całej I 
karjerze artysty-jubilata na warszawskiej scenie i 
pamiętam zaledwie kilka, a nie upierał się przy nich | 
nigdy, nie narzucał się z niemi publiczności i kryl 

j tyce.
Powinęła się gdzieś noga! może w duszy ucierpiał 

że, ozując i rozumiejąc tak dobrze i wielką poezje 1 
wielki humor, do oddania ich brakąje mu tylko g‘f*' 
su, tylko szerokości tonu, ale ból ukrywał na dnie 
serca i szedł naprzód w pracy, nie ostając, z ciąB1® 
młodzieńczym zapałem po nowo trjumfy, którego* 
znany zawód zatarły. Odźwierny w „Honorze” 
dermana, Hornus w „Przeszkodzie”, dwa charak^H 
na przeciwnych biegunach, były ostatniemi święto®', 
mi kreacjami Rapackiego, o których miałem sp°s0. 
bność pisać na tom miejscu. Pierwszy jest oh®r®' 
kterystyczno ludową postacią z lekką przymieszką 
komizmu, nieco trywjalny i kalectwem przez aot°r 
upośledzony; drugi postać szlachetna, w obejściu 
kwintuy, ma zuów odcień liryzmu i rzewngi
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Hrabina przyjęła mnie, niby światowca. Przeprosiła 
®*nie nawet za strój swój ranny.

— Posadą jałmużnika—rzekła uprzejmie, siadając na 
fyzetce—tak, pomyślą o tem. Może pan zajdzie kiedy 
leszcze...

To mówiąc, dobyła z ozdobnej portmonetki sztuką dzia- 
B’<;ciofrankową i złożyła ją na gzemsie kominka.

Pocałowałem ją w rąką, ona zaś zadzwoniła na panne 
Nużącą, a ta odprowadziła mnie aż do drzwi.

W bramie czekała na mnie stróżka.
•— A co?—zapytała.—Czyś pan zadowolony?
I wyciągnęła rąką.
— A procent dla mnie... do licha, jeżelibyś pan tuchciał 

iszczę powrócić, to trzeba żyć w zgodzie ze mną.’
Tak wiąc w ciągu paru rannych godzin Hugues Le 

pmux zebrał 12 fr. i stare spodnie, co oczywiście prze­
lał pierwszemu lepszemu zakładowi dobroczynnemu.

. Przekonał się przytem, że sporo, sporo płynie datków 
Pod adresem najniewłaściwszym, czego zamierzał dowieść.

Wszak doświadczenie to paryzkie dałoby sią w każdem 
'fiąksztm mieście powtórzyć, płynąca wiąc zeń nauka zna- 
c*enia jest ogólnego. (=)

Od administracji
Niepomiernie szybki wzrost liczby 

Pt'enu meratorów li w r j era Jl' a r- 
a w skieg o ic Łodzi spowodował, 
wydawnictwo nasze, pragnąc za­

pewnić odbiorcom możliwe udogodnie­
nia, otworzyło w tem mieście z d. 13 
b. m. własny

przy ul. Piotrkowskiej nr. 7. (281) 
Telefonu J6 313.

badaniem Kantoru będzie wejść 
stosunek bezpośredni z tam tejszymi 

Prenumeratorami i przyjaciołmipisma 
naszego, przyjmować prenumeratę i 
°fflossenia do Kur jer a Warszaw- 
•kiego, oraz przyśpieszyć ekspedycję 
Pisma prenumeratorom łódzkim.

Vilję tę łódzką polecamy gorąco po- 
P trelu przyjaciół Ku rj e ra, jest ona 
bowiem pierwszym posterunkiem pró­
bnym w rozwoju udogodnień prowin­
cjonalnych dziennikarstwa krajo­
wego.

Niezależnie oil naszego własnego 
kantoru, ogłoszenia i prenumeratę na 
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cholji nicpodzielanego uczucia. Obie te role, grane 
Po mistrzowsku, zaznaczają ostatnie granico wielkie­
go rozmiaru pola talentu i pracy Rapackiego.

Pomimo jubileuszu artysta jest jeszcze młodym, 
”ie zmienił się ani trochę od pierwszych występów
* Warszawie, czeka go zatem równie piękna przy­
róść, jak cenne były zasługi przeszłości. Jeśli 
hasz teatr pójdzie po nowych torach, na które Ibsen, 
^uderman, a z nimi naturaliści i realiści francuzcy i 
Niemieccy sceny zagraniczne prowadzą, dla talentu 
Rapackiego jeszcze szersze otworzy zię pole, bo nie 
Wyobrażam sobie nawret żadnej sztuki Ibsena bez 
”iego, a we wszystkich widzę dla niego role ważne, 
Udanie pierwszorzędne. Wszak już w doktorze 
Ranku z „Nory” dowiódł, jak jest dla norwezkiego 
Proroka niezbędnym.

W tym czy w owym kierunku będzie pracował 
Rapacki, daj Boże, aby mógł to czynić równie dziel­
nie i pożytecznie dla sztuki, jak dotąd. Oto życze­
nie, które jubilatowi wysoko ceniący jego talent i 
Usługi krytyk złożyć przy zdarzonej sposobności 
’ocznicy trzydziestolecia czuje się w obowiązku.
, Autor Rapacki nic obchodził jeszcze jubileuszu, 
Jest znacznie młodszy od dramatycznego artysty, ale 
Oznaczyć się tu godzi, co już w atrybucje aktorskie 
Okracza, że Rapacki dźwigał także krzyż reżyser- 
8twa teatrów warszawskich przez jakiś rok czy Rwa, 
°koło r. 1874-go. Porał się z tą plagą wcalę ener­
gicznie, a wystawił, oprócz tłumaczonych, kilkana­
ście sztuk oryginalnych, które dotąd ży.ją na scenie 
1 powodzeniem się cieszą. Z obcych dramatów Szy- 
*®r i Wiktor Hugo znajdują się na dobro Rapackiego 
opisani w jego działalności reżyserskiej. I tu za- 
ł-m zasługi położył i tu pracował z zamiłowaniem 
*awcdu, ze smakiem i znawstwem artystycznem. 
Riechże w tem wszystkiem za wzór dla młodych po­
służy i niech im świeci dobrym przykładem czci
* Miłości dla sztuki przez długie lata.

Kazimierę Zalewtkl

Kur jer a przyjmować będą i nadal 
następujące jirmy księgarskie łódzkie: 
yy. Kazimierz liilck, JD. Vischer, 
H. Schatke i Gustawa Kemblińska.

Kantor własny Kur j er a, służąc 
wyłącznie interesom i potrzebom na­
szego pisma oraz szerokiego koła osób, 
w stosunkach z nami pozostających, 
będzie miał na celu utrwalenie tych 
związków, jakie zadzierzgnięte zo­
stały już od lat kilku pomiędzy po- 
tężnem ogniskiem przemysłu krajowe­
go, jakiem jest Hódż, a redakcją 
Kur jera Warszawskiego.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE .
== Praw, wiestn. zamieszcza listę patentów na wy­

nalazki, które w swoim czasie nie zostały złożone 
w departamencie handlu i rękodzieł.

t=> Zarząd kolei teres polskiej rozesłał okólniko­
we zawiadomienie do całej podwładnej służby, iżby 
ta najpóźniej do dnia 22-go b. m. nadesłała kartki 
wyborcze na delegatów, mających wziąć udział 
w opracowaniu ustawy nowo-zatwierdzoncj przez 
ministerjum kasy oszczędnościowo - zapomogowej. 
Obliczanie głosów odbędzie się nieodwołalnie w d. 
22-im b. m.

k=s Dla położenia tamy przytrafiającym się dość 
często w pobliżu plantu kolei obwodowej wypadkom 
rozbiegania koni, spłoszonych świstem parowozów, 
polecono uprzedzić posiadaczy furmanek okolicznych 
wiosek, aby pod żadnym pozorem, na przestrzeni 
100 sążni od plantu, koni bez nadzoru nie zostawiali.

c=> Wskutek prośby handlujących rybami na 
rynku za Żelazną Bramą, magistrat po porozumie­
niu się z władzą policyjną, zezwolił im na pozosta­
wianie naczyń ż rybami, po ukończeniu targu, przez 
noc, lecz tylko w sezonie zimowym, najpóźniej do 
1-go marca.
« Ruch ludności w zeszłym tygodniu był nastę­

pujący: zmarło 233 osób; najwięcej ofiar zabrały su­
choty, a mianowicie: 34, zapalenie płuc 32, nieżyt 
kiszek 23,. zapalenie mózgu 10; z chorób zakaźnych: 
błonica 16, szkarlatyna 6, odra 5, ospa 3 i tyfus 5; 
śmiercią wypadkową zmarło 3 osoby, w 43-ch ra­
zach’ przyczyna zgonu nie została wskazaną; urodzeń 
było 323, a w tej liczbie 45 dzieci nieślubnych; mał­
żeństw zawarto 26.

Na porządku dziennym jutrzejszego zebrania 
Ogólnego członków Towarzystwa kredytowego miej­
skiego nie figurują żadne sprawy ważniejsze. Żyw­
sze zajęcie budzą jedynie wybory, wobec wakują­
cych dwóch urzędów, a mianowicie: urzędu dyrekto­
ra, po zrzekającym się mandatu senatorze Gudow- 
skim i urzędu członka komitetu po zmarłym ś. p. 
Andrzeju Brzezińskim. O ile nam wiadomo, rozmai­
te grupy stowarzyszonych postawiły na stanowi­
sko dyrektora kandydatury następujących osób: ks. 
Włodzimierza Czetwertyńskiego, Władysława No­
wakowskiego, Aleksandra Czajewicza i Karola Pu­
chalskiego. Do komitetu zaś kandydatami są pp.: 
Zygmunt Mierosławski, Wiktor hr. Ronikier i Win­
centy hr. Walewski. Niezależnie od dwóch powyż­
szych posad, zgromadzeni dokonają jeszcze wyboru 
trzech członków komitetu, a mianowicie: w miejsce 
wychodzących z kolei po trzyletniej kadencji: ks. 
Jana Tadeusza Lubomirskiego, Władysława Wołow­
skiego i Władysława Nowakowskiego; do dyrekcji 
zaś p. Alfreda Schouppego za zastępeę dyrektora. 
Ponowny wybór wszystkich tych członków zdaje się 
być zapewnionym.

j c=> Dowiadujemy się, iż p. Rajchman, właściciel 
u lic v Nowozielnej zdecydował się ostatecznie ustą­
pić też ulicę miastu na warunkach proponowanych 
mu przez magistrat, t. j. za zwrotem tylko wy­
datków na bruki i trotuary, i przyjęciem na siebie 
kosztów notarjalny cli co do uicgulowania na rzecz 

( miasta tytułu własności.
e=> Wspomnienie pośmiertne.
W ubiegły czwartek zmarł w Dąbrowie ś. p, Jan 

Hubę, inżenier, zaliczający się do wybitniejszych gór­
ników w kraju.

Urodzony w 1826-ym r., po ukończeniu wyższych 
studjów naukowych i zwiedzeniu wielu kopalń za 
granicą, wstąpił" do służby rządowej, zwracając na 
siebie uwagę specjalistów.

Awansując w obranym zawodzie, doszedł do sta­
nowiska inspektora całego okręgu zachodniego.

Na tem stanowisku, przy rozwijającym się prze­
myśle węglowym, oddał nieocenione usługi, wpro­
wadzając do kopalń najnowsze ulepszenia, praktyko­
wane za granicą.

Biorąc udział w zjazdach górniczych, rzucił nie­
jedną myśl, która później znalazła praktyczne za­
stosowanie.

Wyszedłszy przed kilku laty dv emerytury, nie 
spoczął, lecz przyjął obowiązek dyrektora kopalń 
Towarzystwa franeuzko - Włoskiego, które ceniąc 
w ś. p. Hubem długoletnie doświadczenie, powierzyło 
mu kierunek ogromnego przedsiębiorstwa.

Zgon ś. p. Hubego zasmucił liczne koło znajomych, 
ceniących w nieboszczyku, oprócz zasług w zakre­
sie górnictwa krajowego, prawy charakter i niezmier­
ną uczynność dla wszystkich.

■= Z literatury.
* Ostatni numer Tygodnika ilustrowanego poświę­

ca naczelną stronicę czcigodnemu jubilatowi, Józefo­
wi Kenigowi, w artykule wstępnym p. Antoniego 
Zaleskiego, opatrzonym portretem w pełnej figurze 
zasłużonego krytyka i dziennikarza.

Treść numeru wypełniają w dalszym ciągu, prócz 
zwyczajnych rubryk, studjum Piotra Chmielowskie­
go „Józef Korzeniowski”, „Szkice z Marjenbadu” 
Michała Bałuckiego, „Jaskółki” powieść Jerza i ar­
tykuł, poświecony Chinom, ilustrowany.

Wśród rycin spotykamy pracę Juljana Fałata 
l „Pod sosnami” i Jose’go Benliusa „Nauka katechi­

zmu”.
Szereg ilustracyj zamyka „Zamyślona’ Emila 

Sali.
* Wędrowiec wystąpił z nowym pomysłem: stresz­

czaniem wygłoszonych do tej pory odczytów popu­
larnych przez samych prelegentów.

Naczelną stronicę numeru zajmuje piękny krajo­
braz kolorowany.

Pomiędzy rycinami, ilustrującemi bieżącą chwilę, 
spotykamy wizerunek Dom Pedra w otoczeniu całej 
rodziny.

Artykulik o „armatach glicerynowych” z nowym 
zapoznaje nas wynalazkiem.

* Zajmująca się już od. lat kilku wydawnictwami 
! ludowemi księgarnia Edwarda Kolińskiego nadesła

ła nam siódmy rocznik swego kalendarza dla ludu, 
p. t. „Strzecha rodzinna”.

W dziale literackim nowego rocznika spotykamy 
nazwiska: Adama Pługa, Czesława, Kazimierza Gliń­
skiego, i inne; z artykułów specjalnych, zawartych 
w kalendarzu, wyróżnić należy „Rachunek w gospo­
darstwie” S. Rewieńskiego, „Rady dla matek o pie­
lęgnowaniu niemowląt”, oraz dwa artykuły Antoszki.

Z szeregu wydawnictw ludowych wzmiankowanej 
księgarni wymienić wypada przez H. B. tarczyń­
skiego „Jak sobio pościelesz, tak się wyśpisz, opo­
wiadanie dla młodzieży, myślącej o wyborze stanu”, 
oraz dwie książeczki Antoszki „Wygnane bez lito­
ści” i „Dwie żony”.

Nadto ta sama księgarnia wydala popularną bro­
szurkę „Co i jak jeść należy”, z kolorowaną tablicą 
porównawczą wartości pożywczej pokarmów zwierzę­
cych.

= Z teatru.
* Dziś, zamiast dramatu „Sprawa rodzinna”, da­

ną będzie komedja Z. Przybylskiego „Pierwszy bal”.
Widowiska dopełni „Moja kuzynka”.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień 

bieżący zapowiada:
Teatr Wielki:
Dzisiaj: „ Brahma” j „Wies/czka lalek”; jutro; 

„Symplicjusz” i „Wieszczka lalek”; wtorek: „Aida” 
(występ panny Russel i p. Gambarell?ego); środa: 
„Żywy posąg”; sobota: „Królowa Saby” (występ 
panny Russel i p. Gatnbarelli’ego); niedziela: o godzi­
nie 1-ej z południa przedstawienie poranne na rzecz 
chóru i orkiestry teatru Małego po cenach najniż­
szych: „Ptasznik z Tyrolu” (po raz setny); wieczo­
rem: „Lizeta” czyli córka źle strzeżona” i „Diver­
tissement” (pierwszy występ panny Heleny Cor- 
nalba).

leatr PozmaitoSci:
Dzisiaj: „Pierwszy bal” i „Moja kuzynka”; jutro: 

„Oj mężczyźni, mężczyźni”; wtorek: „Czyja wina”, 
„Oj młody, młody”: środa: „Dzisiejsi” i „Niespo­
dzianki rozwodowe”; sobota: „Pierwszy bal”, „Damy 
i huzary”; niedziela: „Do rozwodu” i „Miód kaszte­
lański”".

Teatr Mały:
Dzisiaj: „Nitouche”; jutro widowisko zawieszone; 

wtorek: „Pani kapitanowa” i „Lekka kawalerja"; 
środa: „Pierścień rodzinny”; sobota: „Nitouche”; nie­
dziela: „Figle Chochlika” i „Szalony pomysł”.

W czwartek i piątek, z powodu wigilji i pierwsze­
go dnia świąt Bożego Narodzenia, widowisk w tea­
trach warszawskich nie będzie.

Koncert studencki.
Przypominamy, iż w dniu dzisiejszym o gedz. 

i-ej po południu w salach redutowych odbęd zic się 
doroczny koncert na rzecz niezamo żnych studentów 
uniwersytetu.

W uroezystośei tej przjrzekli łaskawie przyjąć
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udział: p. Machwicówna, pp. Barcewicz, Fiszer, 
Grąbczewski, Kastner, oraz orkiestra teatru Wiel­
kiego, która pod dyrekcją Adama Mflnchheimera 
wykona kilka utworów.

Część wokalną konceptu uzupełni „Lutnia” od­
śpiewaniem kwartetu, wyróżnionego na ostatnim 
konkursie towarzystwa.

Współudział znakomitego fortepjanisty, p. Ale­
ksandra Michałowskiego, o ile nie zajdzie pogor­
szenie w jego zdrowiu, również jest zapewniony.

Przy śpiewie akompanjować będzie p. Hertz.
Sprzedażą programów przy wejściu do sali ra­

czyły się zając: pp. hr. Wincentowa Walewska z cór­
ką, z br. Soltyków Michałowa Karnicka z córką, 
hr. Wielopolska, oraz baronowa Luedowa i panny 
Czakówna i Trapszówna.

b= U wioślarzy.
Dzieją się jednak rzeczy niezwykłe na świecie...
Do takich niewątpliwie należy dojście do skutku 

w pierwszym terminie oznaczonym, rocznego ogólne 
go zebrania członków Towarzystwa wioślarskiego.

Stało się to zaś wczoraj wieczorem o godzinie 10-ej 
minut 25, kiedy lista obecności wykazywała 220 
nazwisk.

Posiedzenie zagaił wiceprezes Towarzystwa p. 
Marek Borkowski, w zastępstwie nieobecnego pre­
zesa, hr. Józefa Krasińskiego, któremu choroba nie 
dozwala brać udziału w pracach Towarzystwa, i 
wniósł wybór hr. Józefa Krasińskiego na członka 
honorowego Towarzystwa, co zebrani jednomyślnie 
przyjęli.

Przewodnictwo obrad objął mecenas Józef Kokeli, 
zapraszając na sekretarza 'p. Jana Urbanowicza.

Porządek dzienny posiedzenia obejmował:
1. Zagajenie posiedzenia i przedstawienie przez 

komitet Józefa hr. Krasińskiego na członka honoro­
wego.

2. Wybór przewodniczącego zebraniu, sekretarza 
i asesorów.

3. Zatwierdzenie porządku dziennego.
4. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu ostatnie­

go ogólnego zebrania.
5. Sprawozdanie komitetu z powierzonego mu 

zarządu i działalności Towarzystwa.
6. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek 

o przywrócenie dawnej stopy składek.
7. Zatwierdzenie budżetu i wniosek komitetu 

w przedmiocie kupna łodzi.
8. Wybory na urzędy w Towarzystwie.
9. Dalsze wnioski komitetu i członków.
Ze względu na niezwykle ważne dla Towarzystwa 

sprawy, poruszone ostatn m punktem porządku 
dziennego, podajemy poniżej w mowie będące wnio­
ski:

Wnioski komitetu:
1. Zaliczenie hr. Krasińskiego w póczet człon­

ków honorowych.
2. Włożenie obowiązku na delegację wyborczą 

układania listy kandydatów do władz Towarzystwa 
za wyłączeniem delegacji wyborczej, której listę u- 
kłada komitet.

3. Kupno łodzi: 2 hamburek, 2 ośmiowioslówek 
i 2 seullingów.

4. W razie podania w jednym dniu i na jednej 
liście 50-ciu kandydatów na członków Towarzystwa, j 
komitet jest w możności zwolnić ich od opłaty wpi­
sowego (po rs. 5 od każdego).

Wnioski członków:
1. Wprowadzenie do lokalu gry w karty.
2. Przywrócenie dawnej składki (rs. 12 rocz­

nie).
3. O nadaniu prawa apelacji od wyroków sądu 

honorowego, przysługującego w każdej sprawie i ka­
żdej stronie.

Z powodu bardzo spóźnionej pory przerywamy 
sprawozdanie, odkładając dalszy ciąg do następne­
go numeru. ____________

t=> Z Towarzystwa opieki nad zwierzętami.
Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem prezesa 

urzędu, barona Bruininga, doroczne posiedzenie 
członków Towarzystwa.

Posiedzenie to, jako przeważnie budżetowe zajęło 
się przedewszystkiem roztrzn śnieniem preliminarza 
budżetowego na rok przyszły 1892-gi, który w głó­
wniejszych swych zarysach przedstawia się następu­
jąco:

Budżet w dochodzie i przychodzie przedstawia 
ogólną sumę rs. 3,063 kop. 84.

Najważniejszą pozycję dochodu stanowią składki 
członków, obliczone na sumę 2,200 rs.

Do wydatniejszych pozycyj rozchodu należą: opla­
ta mieszkania, utrzymanie kancelarji, nagrody i t. d.

Do utrzymania ambulatorium Towarzystwo pewną 
kwotę dokładać co roku musi.

Z kwestyj poruszonych zaznaczamy dwie?
Członek Kępiński wystąpił z wnioskiem zrefor­

mowania wydawnictwa Przyjaciela zwierząt, pro­
jektując, ażeby ze względu, łż Towarzystwo* do izo- I 

czonego pisma dokładać musi co roku pewną kwotę, 
oddać je w eksploatację drogą konkurencji.

Wniosek ten spotkał się z ogólną opozycją i utrzy­
mać się też nie mógł.

Przemówienia: przewodmczącego, pp.: Szrajera, 
Pąjewskiego i innych wyjaśniły, iż dzisiejsza re­
dakcja i tak już ożywiła ramy pisma, iż Przyjaciel 
jest redagowany starannie, że wreszcie i samo to, 
iż otrzymują je bezpłatnie: szkółki, ochrony i t. d., 
cel wydawnictwa jest osiągniętym, wobec czego zy­
ski materjalne dałyby się otrzymać tylko na drodze 
ogólnego poparcia przez wszystkich członków Towa­
rzystwa.

Przyjaciel tej też tylko reformy potrzebuje.
Drugąfkwestję poruszył czł. Szyler, opisując świe­

żo otwartą kamerę asfikcyjną, którą wśród doko­
nywania w niej operacji oglądał.

Kamera, według zdania p. Sz., nie odpowiada 
przeznaczeniu.

Zwierzęta męczą się dziś więcej, aniżeli da- 
/ niej, sam zaś proces duszenia psów wyziewami ga­

zu węglowego trwa minut kilkanaście, zostawiając 
i na ofiarach ślady wielkich męczarni.

Zarząd zgodnie, z wnioskiem p. Sz, postanowił 
zwrócił się w tej sprawie do magistratu, żądając po­
nownego zbadania kamery.

| Dokonane przy końcu posiedzenia wybory dały 
rezultat następujący:

Do komisji rewizyjnej wybrani zostali pp. Pajew- 
ski, Szrcjer, Wambach; do komisji nagród: Ginejko, 
Domaniewski, Szancer.

1 Na opiekunów cyrkułowych: Ginejko, Kozierski, 
Dąbrowski.

sss Na zimowe leże.
Wskutek ukończenia żeglugi na Wiśle, przystanie 

statków parowych, oraz parowce przeprowadzane są 
na zimowe leże.

Zajmą one łachę wilanowską i w części łachę pra- 
zką.

Kra płynie obficie, w górze Wisły spodziewają się 
zamarznięcia rzeki lada dzień.

Pod Warszawą powierzchnia Wisły przy brzegach
i mieliznach pokrywa się powloką lodową-

== Nowy oszust.
Od pewnego czasu jakieś indywiduum o przy­

zwoitym wyglądzie, udając adwokata z prowincji, 
obchodziło mieszkania wielu tutejszych adwokatów, 
pod pozerem ważnych konferencyj.

Naturalnie wizyty przypadały pod nieobecność 
gospodarzy.

Gość zazwyczaj prosił lokaja o papier i pióro, ce­
lem napisania listu.

Podczas tych przygotowań, korzystając z naj­
krótszego wy daleuia się służącego, ściągał wszystko, 
co było pod ręką.

W ten sposób został okradziony adwokat Kemp­
ner przy ulicy Długiej, któremu złodziej zabrał spo­
ro cennych przedmiotów.

Porieważ inni adwokaci mają się już na baczno­
ści, więc łotr przemienił się teraz w lekarza.

Właśnie otrzymujemy list od doktorów M. i P. 
z prośbą o ostrzeżenie innych kolegów przed oszu­
stem.

Przychodzi on celem zaproszenia na consilium 
i również stara się odwrócić uwagę służących.

Jak utrzymuje dr. P., złodziej u kilku lekarzy 
skradł już paltoty, parasole, laski, niczem bowiem 
nie gardzi.

Rysopis łotra jest następujący: blondyn, średnie­
go wzrostu, szczupły, nos orli, broda blond, nosi bi­
nokle, a przedstawiając się za adwokata, miał zna­
czek adwokacki, obecnie zaś w dziurce od tużurka 
nosi wstążeczkę rzekomo orderową.

= Kradzieże.
Panu W. skradziono list zastawny serji 9340 Jl* 24 na sumę 

ICO rs. — / amieszkalemn przy nl. Białej pod 0-y‘" Leono­
wi Wugenflszowi skradziono futro, ubranie i srebra wartości 
52150 rs. — Z poddasza domu pod 20-ym przy ul. bolec B. 
MilsztejnoWi skradziono bieliznę wartości 100 rs. — stacji 
statków parowych Górnickiego, Konstantemu Kotlarewowi 
skradziono tłumok z rzeczami wartości 120 rs. Zamieszka­
łemu przy ul. Długiej pod Jft 12-ym Antoniemu Gładyszowi 
skradziono ubranio różne wartości ICO rs. — w domu pod A, 
Id-ym przy ul Cieplej ze sklepu Kyfiti Dyksztejnowej nocy 
wczorajszej niewykryci sprawcy rozbili drzwi sklepu i zabrali 
towarów łokciowych na sumę 300 rs.

s= Zmarznięcie.
Na pustej miejscowości pod Pruszkowem znaleziono zwłoki 

jakiegoś człowieka, ubranego biednie.
Denat mógł liczyć w chwili zgonu 60 lat wieku.
Na ciele denata nie znać śladów gwałtownej śmierci.
Nieznajomy, jak się zdaje, zasnął w polu i zmarzł na mro­

zie. .
—s Dramat małżeński.
Nocy wczorajszej Witold Szwerwoźny fabryczny, zabała- 

muciwszy się w szynku, powrócił do domu za rogatką jerozo­
limską w stanie silnego podchmielenia.

Szwer obudził żonę i 10-letniego syna, polecając temu osta- 
tniemn, aby przyniósł wódki.

SzWerowa zabroniła, zwracając uwagę, li szynki są poza­
mykane. , .

Wówczas awanturnik nnorrył żonę w głowę, a chłopca po­
pchnął tuk g rrtltowoie, li mnloo jadając, słaniał nog«.

Szwerowa, odzyskawszy przytomność, z rozpaczy chciała sił 
otruć i w tym celu wypiła kwasu karbolowego, który na szcafr 
ście był rozcieńczony i desperatkę uratowano,

= Zamach samobójczy.
Cierpiąca obłęd umysłowy mieszkanka Sztnulowizny, M»- 

rjanna Ogonowska, w celu pozbawienia się życia, oblała na so­
bie ubranie naftą i zapaliła.

Żywa pochodnia wybiegła na dziedziniec, co widząc sąsie- 
dzi, pośpieszyli z pomocą i ogień stłumili.

O. uległa ciężkim poparzeniom.
= Napad zbrodniczy.
Nocy wczorajszej na szosie za rogatką grochowską na prze­

jeżdżającego kolonistę, Jana Millera, napadło kilku drabów.
Jeden z lotiów przytrzymywał konia, gdy dwaj inni usiłP- 

i wali ograbić M.
Napadnięty bronił się rozpaczliwie, lecz ugodzony kilkakre- 

tnie nożem, stoczył się z bryczki.
Wówczas napastnicy ograbiwszy ofiarę a yitid;4ąjr, zbiegA

—'•ezuas—-*
+ Nowy kościół.
Kapliczka katolicka w Żyrardowie zamienioną zo­

stała w okazałą świątynię, zbudowaną kosztem fa­
bryki w stylu gotyckim.

W ubiegły wtorek po nabożeństwie ks. Maciąż- 
kiewicz, dziekan z Grodziska, dopełnił ceremonji po­
święcenia.

Kościół dość obszerny mieści 1,500 osób,

4- Echa marjampołskie.
Z Marjampola piszą:
W ostatnich czasach powstały w pow. marjampol- 

skini cztery gorzelnie, trzy browary i kilka garbarni) 
wkrótce będzie otwarta wielka huta szklana, wyr»" 
biająca szkło białe i szlifowane.

Natomiast zamknięta została fabryka masła śmie­
tankowego i serów, założona niedawno w majątku 
Potamulsze.

Fabryka ta, urządzona na wielką salę, wysyłał# 
wyroby swoje do Londynu.

Zamknięcie spowodowane zostało tem, że włościa­
nie niechętnie sprzedawali mleko, wskutek czego za­
rząd fabryki musial nabywać je po dworach okolicz­
nych, płacąc po 15 kop. za kwartę, bez Względu n» 
porę roku.

Z powodu braku uczennic zamknięta został# 
w Marjampjlu czteroklasowa pensja żeńska p. Archi" 
mo wieżowej.

Pensja istniała zaledwie lat cztery.
+ Napad.
Z Wilna piszą do nas:
Przed kilku dniami nieznani złoczyńcy napadli n# 

dwór dzierżawcy majątku Ponary pod Wilnem, Jó­
zefa Kilińskiego.

Napadnięty, broniąc się, został raniony wystrzałem 
z rewolweru w głowę.

Po energicznych poszukiwaniach i śledztwie udało 
się wreszcie przed kilku dniami wykryć głównego 
rozbójnika, którym okazał się mieszkaniec Wiln®, 
mieszczanin Wincenty Dowgird, zamieszkały w cz?" 
ści miasta, zwanej Nowem-Miastem.

Schwytany przyznał «'<? do winy i nadto wskaz#* 
swoich trzech wspólników, także zamieszkałych 
w Wilnie.

U jednego z nich znaleziono rewolwer, jak sił 
okazało—skradziony Kilińskiemu.

Oprócz wymienionych, podejrzywają jeszcze o O" 
dział w napaści byłego ogrodnika, Bronisława OrslU" 
lina.

4. Na kolei.
Na kolei kozlowo-woronożsko-faatowakiej w tych dniaok 

zapalił się wagon klasy drugiej w pociągu osobowym, wohwU* 
kiedy część podróżnych już spala.

Ogień w porę dostrzeżono i ugaszono.

23 teatru.
, Przepełniona publicznością sala teatru Rozmaito* 
aoi, doskonałe usposobienie widzów, nieustanne wy­
buchy śmiechu i wywoływania aż nadto dobitni# 
zaświadczyły, iż wznowienie komedji Zalewskiego 
„Oj mężczyźni, mężczyźni”, było dobrze zrozumia­
nym interesem repertuaru i teatru. W tym wypadku 
publiczność stwierdziła, iż, byle się z nią nie przeko­
marzać, zawsze chętnie pośpieszy do teatru i ulU" 
bioną przez siebie salkę Rozmaitości zapełni.

Sztuka dawno niegrana, cofnięta w pełni powo­
dzenia z repertuaru, zyskała nową obsadę w trzech 
rolach. W dwóch wypadkach zmiana nastąpił# 
z przyczyn losowych, w trzecim z wyboru i w ty*0 
właśnie punkcie obsada okazała się najsłabszą. Mo­
że nie wypadałoby, widząc zadowolenie publiczności) 
protestować przeciw usterkom wykonania, może le' 
piej byłoby poprzestać naogólnikowem stwierdzeniu* 
iż role niemal wszystkie doskonale przypadły w p°" 
działo, ale jest przecież jeden wzgląd, który przema" 
ga nad inuemi.

Oto stało się widocznem, iż „Oj mężczyźni, 
czyzni” wrócą do praw swoich słusznych, jakie |IB 
publiczność przyznała, dobrzeby zatem było, aby z0 
swej strony teatr dołożył też niejakich starftb *
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KOTATVIK TEBHIVOWY.
T?‘g0 6'rndnla’ 0 ff°dz. 8-oj wieczorem, w lokalu tu’, 

fcjwego Towarzystwa ogrodniczego przy ulicy ChmieM pM 
technfczńej)dbę<liBe 61ę po“iedzeuio członków komiąji piątej

— Do d. 22-go grudnia płatne będą kupony z półrocza 2-go 
r. 1881-ge od listów zastawnych 5 i 4-procentowych serji I oj 
z r. 18i,Sbgo, jako też kupony od listów zastawnych 5-procen- 
towych seiji Ii-ej, płatne od d. 22-go grudnia r. 1881-go. Po 
tym terminie wymienione kupony utracą wartość swoją.

— D. 22-go grudnia, o godz. 1-ej po południu, w rządzie gu- 
oernjalnym warszawskim, odbędzie się licytacja na dostawę 
W r. p. żywności: dla aresztantów w więzieniach m. Warsza­
wy od 12.26 kop. za jedną dobę i jednego aresztanta i dla are- 
•ztantów więzienia brzesko-kujawskiego od 13.72 kop.; wadja

wymagane; dla pierwszej dostawy 7,000 rs., a dla druciei 1,000 rs. J
. — D 22-go grudnia, w magistracie m. Ciechanowa, odbędzie 

»ię licytacja na 3-letnią dzierżawę od zniżonej o czwartą część 
sumy rs. 1,443 kop. 97'A rocznie dochodu kasy miejskiej cie­
chanowskiej z rzezi bydła w szlachtuzie miejskim.

— I?. 22-go grudnia, w kancelarji wójta gminy Łagów, po- 
wiatu opatowskiego, gubernji radomskiej, odbędzie się licyta­
cja na sprzedaż drzewa rządowego z leśnictwa łagowskiego od 
ts. 309.~ P- «rrndni&’ w “7ed?ie powiatowym wołkowyskim, 
odbędzie się licytacja na 3-letmą dzierżawę dochodu kasr 
miejskiej wołkowyskiej z opłat kopytkowych, targowych • jarmarcznych od rs. 1,5/1 rocznie. 6 1

— D. 22-go grudnia, na poligonie artyleryjskim w Rembcr 
towle stacji kolei terespolskiej odbędzei się licytacja na sprze- 
daz 37 sazom półkubicznych drzewa, oraz innych przedmio-

— D. 22-go grudnia przypada początek zimy kalendarze-

Dem wyuczeniem sztuki spełnił swój obowiązek 
względem publiczności i autora. Wydaje się, iż nie 
byłoby to bez korzyści.

Naturalnie uwaga ta nie może się tyczeć Lfldo- 
Wej, zawsze'subtelnej, dziwnie w subtelności arty­
stycznej i pełnej Wykwintu, nawet tam, gdzie sytua­
cja mogłaby ją do niejakiej jaskrawości skusić, ani 
ao Rapackiego, który po swojej jubileuszowej uro­
czystości niezbicie dowodzi, iż mu trzydzieści lat 
pracy dodało werwy i scenicznego humoru, ani 
wreszcie do p. Barszczewskiej, która bodaj czy nie 
gra w tej sztuce swojej najlepszej roli. A do tej 
kompanji wliczyć trzeba jeszcze Wolskiego, lekkiego 
i dowcipnego, poczem zaraz zjawi się pretensja, że 
p. Nowickiemu polecono grać owego cyrkowego bo­
hatera. Ta rola, w której właśnie indywidualność 
aktora jest bardzo ważnym czynnikiem, w której 
chwila stanowi o wrażeniu.

P. Nowicki pojął ją za serjo, ale nie można mieć 
do niego pretensji o to. Pełen talentu amant nie 
mógł się nagiąć ani głosem, ani warunkami, i dlatego 
to zastępstwo" za p. Leszczyńskiego nie powinno o- 
barczać bypoteki młodego artysty.

Jedna Lfldowa mogłaby mieć prawo do skargi, 
jej sceny bowiem z cyrkowcem wyszły chłodniej i 
bledziej, ale publiczność nie powinna mieć pretensji 
do artysty. Nie mamy jej ani do p. Leszczyńskie], 
ani p. Prażmowskiego, pewni, iż tylko „brak czasu 
stanął na zawadzie4* do zupełnego wypracowania ról 
które w zarysach pojęte są bardzo dobrze.

Nie można wątpić, że gdy należycie utrwalą sie 
w pamięci, będą tak grane, jak są odczute, tj. do­
skonale. W tym komplecie i p. Frenkiel zyska na 
humorze, swoim właściwym, dobrym i szczerym- Wczoraj po barpagońsku go udzielił. ’

A przecież, jak się rzekło, widoczne jest/źe wszys­
cy, którzy wczoraj grali, wybornie role swe odczu- 
wali. Krępowało ich może to wspomnienie dawnej 
obsady, a zapewne najwięcej brak „zgrania sie” 
tym ensemolut *

Ale to jest tylko kwestja czasu, niedługiego dla 
takich artystów, więc skoro publiczność, tak powa­
żny trybunał, zadokumentowała wczoraj swoją wo­
lę, skoro udziałem w widowisku zaaprobowała wzno­
wienie komedji, nikt już wątpić nie może, iż wszyst­
ko, co zależy od artystów, spełnione bodzie.

dobja ich wola nigdy kwestjonowaną być nie 
może, gdy idzie o sztukę oryginalną,

Gwiazdka.
Idzie więc crescendo.
Pierwszego dnia zwiedziło dobroczynny bazar nie­

spełna tysiąc osób, onegdaj przeszło tysiąc, wczoraj 
Zaś w ciągu czterech godzin przedefilowało przez sa­
lony resursy obywatelskiej 2,000, z których znaczna 
część robiła w sklepach sprawunki.

Naturalnie, że nr. 7, jak zwykle był w najwię- 
Mzem oblężeniu, boć tam dostanie wszelkiej kolędo­
wej galanterji, którą bez najmniejszej „karoty” po 
cenie ściśle handlowej sprzedają: pani Marja Szcze­
pańska i panna Marja Kietlińska, przejęte rolą do- 
“zoczynnych kupcowych.

Tęczówka, spoczywająca w koszu szczęścia dotąd 
r>ie wyszła, lecz dziś niezawodnie dostanie się jakie­
muś wybrańcowi fortuny.

Popychani falą posuwającej się publiczności sta- 
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jemy przed sklepem nr. 9, gdzie pani Bronislawowa 
Kuolowa z córkami szafuje kwiatami, wprawdzie 
sztucznemi, lecz czyniącemi złudzenie naturalnych.

Odbyt tu ogromny, bo też i ceny nizkie.
Nie brakowało przecież i żywych kwiatów.
Prześlicznych róż, w cieplarniach hodowanych, do­

starczyli pp.: Ulrich, Bardet i Hoser.
Wszystkie róże zostały rozkupione.
W namiocie księgarni Paprockiego ruch był nader 

ożywiony, a bony prcnunieracyjne Wędrowca roz­
chwytywano, zwłaszcza, że wydawca wspomnionego ’ 
czasopisma całą sumę przeznaczył na powiększenie 
dochodów „Gwiazdki”.

Sklepy „własne” odwiedzało wczoraj wiele osób 
z high-liftfii, zostawiając sute datki.

W salonie, gdzie mieści się bufet cukierniczy, na­
dobną i ponętną kupcową była wczoraj panna Ella 
RusseŁ

Naturalnie, że słodycze, z dodatkiem słodkiego 
uśmiechu, miały wielki pokup.

Tłok i gorąco w sali wpłynęły dodatnio na dochód 
z bufetu restauracyjnego, w którym chłodzono się 
obficie piwem.

Nie chcąc pominąć namiotów, w których targ był 
obfity, zaznaczamy jeszcze, że w sklepie p. Wałiń- 
skiego pani z Konarzewskich Zalewska cieszyła się 
liczną klijcntelą.

Dodatkowa część „Gwiazdki".- koncert amatorski 
i wczoraj powiódł się doskonale.

Największe zainteresowanie obudził śpiew p. Cie- 
ślewskiego, b. pierwszego tenora naszej opery, który 
wykonaniem kilku aryj przypomniał nam swoje do­
bre czasy..

Dzisiejszy program jest następujący: 1) fortepjan 
panna J. Stępowska, 2) śpiew—panna A. Osuchow- 
ska, 3) deklamacja—panna J. Tarnowska, 4) śpiew— 
p. Tarnowski, 5) deklamacja—p. Berent, 6) cytra— 
panna H. Kruzińska, 7) śpiew-—p. Wysocki i 8) mo­
nolog „Optymista”—p. Piekarski; wreszcie uproszo­
no p. Cieślewskiego, że i dziś zaśpiewa kilka piose­
nek Kratzera oraz Moniuszki.

Niewątpliwie ostatni dzień „Gwiazdki” zgroma­
dzi tłumy publiczności, która jeszcze dotąd nie od­
wiedziła dobroczynnej zabawy.

Z uwagi na to komitet otwiera bazar już o godz. 
3-ej po południu i od tej pory będzie grała orkiestra 
Sonnenfelda.

Niedzielny i ostatni dzień powinien dać najwię­
kszy dochód, a starcy i sieroty Towarzystwa ocze- 1 
kują dobroczynnego zasiłku. , Sk,

skruaka no imtów..«/ * w .. . - i .

Szanowny redaktorze!
W sprawozdaniu z ostatniej uroczystości Mozartow- 

skiej p. Ciechomski stawia zarzut orkiestrze, że nieczysto 
akompanjowała da koncertu fortepianowego.

Stając w obronie tejże orkiestry, która w niczem czy­
stości intonacji nie. naruszyła, jako część składowa sama 
w sobie, przyznają, że całość wyszła fałszywie, czemu 
winien był za nizko nastrojony fortepjan

Chyba w tem nie wina orkiestry.
Z poważanieit

Adam Milnchheimer.
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X Kardynał Grusza, arcybiskup wiedeński przybył 
do Rzymu po czerwony kapelusz, który ma otrzymać dnia 
27-go grudnia z rąk Papieża. Towarzyszy mu sekretarz 
jego, ksiądz Pflugcr. Obadwaj stanęli w domu, należą­
cym do przyległego austrjackiego kościoła Santa Maria 
delTAnima. Kardynał był uroczyście przyjęty na jego 
progu przez księdza Nagła i kapelanów kościelnych. Na 
schodach, prowadzących do jego mieszkania, czytano na­
stępujący łaciński napis: , Antonio Josepho Gruscha-— 
PrincipiArchiepiscopo Vindobonensi—LeoneXIII Pont. 
Max. feliciter Regnante—Patrum Cardinalium in 
Senatum—Tituli Sanctae Mariae Angelorum — Co- 
opłato—Fausta omnia a Deo adprecantur—Sacerdotis 
Aedis Teutonicae Sanctae Mariae de Anima.’ Kardy­
nał Grusza recepcje swoje dla przyjmowania tak zwanych 
visite di calore, czyli wizyt na gorąco, daje w ambasa­
dzie austrjackiej w ogromnym pałacu niegdyś rzeczypo- 
spolitej św. Marka, odstąpionym Austrji przez rząd wło­
ski. Kardynał Sepiacci przyjmuje w akademji duchownej 
na placu Minerwy, a kardynał książę Auffo-Scilla, były 
marszałek nadworny Ojca św., w apartamencie swoim w 
Watykanie.

X Przyczyna i skutek. Dzienniki wiedeńskie dono­
szą, iż dyrektor kancelarji intendenta teatrów dworskich, 
dr. Edward Wlassack, otrzymał wielki oficerski krzyż 
orderu rumuńskiego .Korony’, zaś naczelny reżyser i 
aktor teatrów dworskich Adolf Sonnenthal zwyczajny 
krzyż oficerski tego orderu. Rodzi się z item pytanie, 
czem zasłużyli się ci panowie królestwu rumuńskiemu? i 

Odpowiedź brzmi: pełnym chwały upadkiem dramatu Car­
men Sylvy .Mistrz Manola’ w wiedeńskim Burgteatrze. ‘

X Zdrowie Maupassanta poważne budzi obawy. Gło­
śny powieściopisarz zdawna już cierpiał na rozstrój ner-, 
wowy, którego następstwem była nawet chwilowa ślepo­
ta. Mimo znacznych środków, jakiemi rozporządza, Mau­
passant przerwać musiał kurację prywatną i nakazanemu 
przez lekarzy wycieczki morskie, któro od paru tygodni 
nawasnym jachcie odbywał po morzu Śródziemnem, 
i zamknąć się w zakładzie leczniczym. Stan jego pogar­
szają napady melancholji. Przyczyną choroby nadmierna 
praca.

X Jak czytuje Gladstone. Nikt nie czytuje więcej, 
ani też nie czytuje uważniej od starego Gladstone’a. 
Wszystkie ustępy danej książki, które go szczególniej za­
jęły, podkreśla, zaopatrując je krzyżykiem, to literą V., 
to wreszcie najrozmaitszemi znakami, na których on sam 
tylko się rozumie. Jeżeli zdanie jakie uważa za błędne, 
wypisuje obok na marginesie włoski wyraz ma. Linja 
falista oznacza, iż czytelnik przeciwnych jest z autorem 
zapatrywań. Na końcu przeczytanej przez Gladstone’* 
książki znajduje się zawsze drobiazgowy spis ustępów, 
które mu się więcej podobały. W wyborze lektury ró­
wnież trzyma się sędziwy mąż stanu ściśle określonego 
planu. Zeszłego lata np. czytał jednocześnie trzy dzieła: 
zrana hisiorję rzymską dr. Langena (w wydaniu niemie- 
ckiem), po południu—Wirgiljusza, wieczorem zaś nowe­
le. Czyta wolno, ale też nigdy nie opuszcza zdania. Nie 
mógłby jak Carlyle powiedzieć o sobie, iż zdarzało mu 
się stronicę Gibbona jednym przebiedz rzutem oka. Glad­
stone zaraz po nabyciu danej książki rozstrzyga azali 
warta jest czytania, i albo odrzuca ją na bok, albo po­
chłania najdokładniej.

X Wieża Watkina. I Londyn tedy posiadać będzie 
swoją wieżę Eiffla. Inżenier sir Benjamin Baker wygoto­
wał już pod nią fundamenty. Na czele przedsiębiorstwa 
stoi angielski król żelazny, sir Edward Watkin, od które­
go też wieża ma być nazwana. Wznosić się będzie w Wem­
bley parku, roboty zaś, przerwane zimą, rozpoczną się 
na nowo z wiosną, w którym to również czasie i syndy­
kat budowy wypuścić ma na nią akcje.

X Echa z Brazylji. P. Hcmpel, podróżujący obecnie 
po Brazylji, nadsyła nam w liście z d. 24-go październi­
ka r. b. ciekawą notatkę o obecnym stanie liczebnym emi­
gracji. Według źródeł z których czerpał p. Hempel, 
znajdąje się:

w Parana ...... 11,500 osób, 
w St. Catharina . . 8,000 , 
w Rio Janeiro i S. Paulo 2,500 „ 
w Rio Grande do Sul . 10,00) ,

Razom to ly około 32,000 osób.
Natomiast około 12,000 osób bądź wymarło, bądź ucie- 
kło z kolonij, bądź wróciło do kraju.

X Śmiały zakład. Zgodnie z rozegranym śwież# 
w Ameryce zakładem, straszliwa haja, „bjeną morską* 
zwana, najpotulniejszem ina być stworzeniem, kaidcmW 
jaknajgrzecznlej ustępującem z drogi. Świeżo w jednym 
ze znaczniejszych nowojorskich klubów, tuż nad morzem 
położonych, zgadało się o pladze miejsc kąpielowych, 
okropnej haji, gdy oto wystąpił obecny rozmowie Her-, 
mann Oelrichs, reprezentant yółnocno-niemieckiego Lloy­
da, z twierdzeniem, jakoby żarłoczna ryba najnieszkodli- 
wszą była i o zakład podjął się dowieść tego. Zaledwie 
umowę zawarto, aliści towarzystwo, siedzące na weran­
dzie z widokiem na morze, dojrzało zbliżającą się ku wyr 
brzeżuhaję, co najmniej 10 stóp długą. , Oto pyszna 
sposobność—zawołał Oelrichs—przekonać was o praw­
dzie słów moich’, co mówiąc, pobiegł na brzeg, wskoczył 
do wody i popłynął ku potworowi. Na widok śmiałka 
haja spłoszona szybko rzuciła się na pełne morze i prze­

grała zakład. Zachęcony powodzeniem Oelrichs wyzna­
czył 500 dolarów nagrody każdemu, ktoby dowieść zdo­
łał, iż napadnięty był kiedy i pokaleczony przez hjenę 
morską.

Dla paralityków.
M. K. rs. 1.
— Dla Antoniny Włodarczyk, nieszczęśliwej sparaliżowa­

nej, polecając ją ofiarności drugich, A. L- rs. 1.

21 IROLOGJA,

We wtorek, to jest dnia 22-go grudnia r. b., jako 
w rocznicę śmierci

Ś. i P.
fctea SijBiwsftj, 

Eeflaktora „Kuriera WarszawsW, 
odbędzie się w kościele św. Anny (po-bernardyń- 
skim) na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 

I SO-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na które 
pozostała wdowa i dzieci zapraszają krewnych 
i życzliwych. 3—1806—
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tS. j. Stanisław Kajetan Karaański v. Kannifisli
Xma.il dnia 18 grudnia 1891 r. —4429—

f S. p. pułkownik Iwan Xikitlcz
TIMOSZENKO,

dowódzca 4-go warszawskiego fortecznego bataijonu, po krót­
kich looz ciężkich cierpieniach ztnarł dnia 7-go (19-go) gru­
dnia. W żaju pozostała żona wraz z córką i koledzy zmarłego 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo­
żeństwo o godzinie 10 ej zrana, d. 9-go (21-go) b. m., to jest 
w poniedziałek, w cerkwi Uspienja (przy ulicy Miodowej), 
a następnie, po odbytem nabożeństwie, na wyprowadzenie 
zwłok na cmentarz prawosławny na Wali. —4437—
t We środę, dnia 23-go b. m., jako w dzień imieni* 

ś. p. Wiktorji z Chacbólskich
Eoit>lXXS13Ł.iOj , 

edpnwioną będzie w kościele św. Krzytża, o godzinie 10-ej 
Brana, żałobna wotywa, na którą pozostały mąż z rodziną za­
prasza przyjaciół i życzliwych. —1792—

+ W dniu 21-ym grudnia r. b., to jest w poniedziałek, o go- 
dznie 10-ej rano, w kościółku warszawskiego Towarzystwa 
dobroczynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę 
ś. p. Józefa Fleminga, na które to nabożeństwo Towarzy­
stwo ma honor zaprosić opiekunki i członków swoich, oraz 
familję zmarłego. —1810—

ł W dniu 21 grudnia, to jest w poniedziałek, jako w dzień 
Imienin ś. p Tomasza

Brzezickiego v. Gaudzińskiego,
b. nauczyciela Instytutu głuchoniemych i ociemniałych w War­
szawie. odbędzie się w kościele św. Krzyża w kaplicy Matki 
Boskiej, ogodz. SO-ej rano, nabożeństwo żałobne, na które po­
zostali synowie zapraszają krewnych i przyjaciół. —4423

i We wtorek, dnia 22-go b. tn., o godzinie 10-ej 1 pół zra­
na w kościele św. Aleksandra odprawiona będzie msza święta 
za duszę

ś. p. Ludwiki z Boguckich Konopczyńskiej, 
iako w rocznicę śmierci, na którą mąż zaprasza. —4422

+ We wtorek, dnia 22-go grudnia, jako w rocznicę śmierci

-«wt > urna • .uzasHeamaeanaam
We środę, to jest dnia 23-go grudnia r. b., jako w wi­

gilię 6-ej rocznicy zgonu

z Pawłowskich 
Stefanji Kosko wskiej, 

żony inżyniera, o godzinie 10-ej znana, w kościele Prze­
mienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) przy ulicy Miodo­
wej, odbędzie się nabożeństwo żałobne za jej duszę, jako 
też za dusze jej rodziców ś. p. Walentego Pawłow­
skiego, rzeczywistego radcy st*nu , członka senatu, 
ś. p. Teofili z Nowosielskich Pawłowskiej, żony 
jego i ich siostry ś. p. ŹFFarji Kalinowskiej, na które 
to nabożeństwo w nieutulonym żalu pozostały mąż zapra­
sza życzliwych. —4409

Ś. p. Karjana Kosowskiego, 
obywatela ziemskiego, odbędzie się nabożeństwo żałobne, o go­
dzinie SO-ej rano, W kościele św. Aleksandra, na które pozo­
stała żona zaprasza krewnych i przyjaciół. 3—4375

+ W poniedziałek, dnia 21 grudnia, jako w rocznicę śmierci ■ 

ś. j. fflarji ze StofioiiiiilGii Szafrańskiej, 
•dprawfone zostanie, o godzinie 3-ej zrana, w kościele św. Ja 
na żałobne nabożeństwo, na któro pozostałe dzieci zapraszają 
Żtiaiomych. —4433—

+ Wszystkim!krewnym, przyjaciołom, kolegom i znajomym, 
którzy w dniu 16-ym b. m. tak licznio się zebrali dla odpro­
wadzenia zwłok

ś. p. Augusta Reineke,
składa serdeczne podziękowanie pozostała Hodzina. —4435 i

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
(Korespondencje własne Kttrjera warszawskiego.)

Wiedeń 18-go grudnia.
Arcybiskup wiedeński zmuszony był wczoraj o g. 8-ej 

wieczorem dopełnić rzadkiej uroczystości ponownego po­
święcenia katedry św. Szczepana, która została zniewa­
żona przez samobójstwo. O g. 7-ej w. usłyszano łoskot, 
przechodnie sadzili, że się kościół wali, był to zaś odgłos 
dwóch strzałów z rewolweru. Samobójstwo popełnił mło­
dy komisant księgarski, przybyły z Saksonji, Schuster. 
Pozostawił czterowiersz, który podajo za powód śmierci 
miłość i długi. W kilka minut po katastrofie nadjecha­
ła dorożką ładna dziewczyna, zobaczyła zwłoki i zawoła­
ła: .przybyłam zapóźno, brat inój zastrzelił się, teraz on, 
więc i ja pójdę za nimi” i szybko znikła. Kościół opró­
żniono, zamknięto, oświecono, publiczność siała zewnątrz, 
a wewnątrz dokonano rokonaekracji.

Otworzono dzisiaj wystawę owoców, a raczej praktyczny 
targ sezonowy owoców świeżych, suszonych i napoi owo­
cowych: jabłeczniku i rozmaitych słodkich i musujących 
win z owoców, któro coraz większy znajdują odbyt.

Około Wiednia, w dolinie Marchfeld pojawiły się orły, 
zjawisko niewytłumaczone Wobec łagodnej zimy.

Dzisiaj byli na audjencji u cesarza: arcybiskup Sembra- 
towicz i prezes Kola, Jaworski.

Prefnjcra w „Dentsuhes.Yolksteater*, .Stara pieśń*, u- 
padła; jest to czablcnowy, na francuzkich wzorach skle- 
ooay dramat wiarołomstwa.

| Mascagni i Massenet zapowiedzieli swój przyjazd na 
przedstawienia ich oper: .Amico Fritz’ i .Werther* 
w Wiedniu.

Arcyksiąże Józef kolonizuje cyganów w Alszut w Wę­
grzech, osadził już 60 rodzin, wojewodą mianował 20-le- 
tniego cygana i ożenił go; nowożeńcy przyjęli religję ka­
tolicką. £>.

Telegramy „lorjera Warszawskiego".
Petersburg 19-go grudnia. (Tel. Aj. półn.)— 

Graidanin słyszał, że do gubernji kazańskiej z ra­
mienia komitetu specjalnego wyjeżdża szambelan 
Nieczajew Malcew z pełnomocnictwem dobroczyn­
ności. Z ministerjum spraw wewnętrznych, w celu 
przedsiębrania zarządzeń w kwestjach żywnościo­
wych, zoatają delegowani: do gubernji permskiej ks. 
Dołgorukow, a do kazańskiej zarządzający oddzia­
łem statystycznym Troickl.

Kopetihaga 19 go grudnia. (Tel. Ajen. półn.)— 
Król udzielił russkiemu ministrowi wojny, jen. Wan- 
nowskiemu, order Danebroga pierwszej klasy,

KOMBINACJE MINISTERJALNE.
Wiedeń 19-go grudnia. (Tel. pryw. K. War.)— 

Osoba przyszłego ministra dotąd nieznana. Prowa­
dzone są rokowania z hr. Wurmbrandem i baronem 
Widmanem.

rozwiązanie sejmu.
Budapeszt 19-go grudnia. (T. pr. K. 17.) — 

Pesti Naplo utrzymuje, że wczorajsza rada mini­
strów zajmowała się sprawą rozwiązania sejmu wę­
gierskiego. Rozwiązanie nastąpiłoby w styczniu. 
Tyle zdaje się być rzeczą pewną, iż rząd jest isto­
tnie zniecierpliwiony nurtowaniem opozycji, i że od- 
dawna już posiada udzielone sobie od cesarza peł­
nomocnictwo rozwiązania sejmu, jeżeli uzna tego 
potrzebę,

JULJUSZ SIMON.
Paryż. 19 go grudnia. (T. pr. Kur. War.) — 

Sędziwy Juljusz Simon ciężko zachorował-

FORTYFIKACJA MOZY.
Bruksella 19-go grudnia. (Tel. pr. K. W.) — 

Przedstawione izbie sprawozdanie o fortyfikacjach 
linji Mozy zawiera kilka listów jenerała Brialmonta, 
dowodzących niezbicie, że minister wojny, jen. Pon- 
tus, fałszywie informował izbę o kosztach tego 
przedsięwzięcia.

GABINET PORTUGALSKI.
Idabona 19 go grudnia. (Tel. pryw. K. 17.)— 

Prezes ministrów i zarazem minister wojny, jen. 
Abreu e Susa, podał się do dymisji z powodu po­
deszłego wieku. Min ister spraw wewnętrznych, Vaz 
de Sainpajo, obejmuje przewodnictwo gabinetu, ajen. 
Macedo tekę wojuy.

Wiedeń 19-go grudnia. (7el. pr. Kur. War.)— 
Do izby panów wniesiono projekt ustawy o usta­
nowieniu majoratu Dzieduszyckieh.

W iedeń 19-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Młoduczeska komisja parlamentarna wyraziła Gre- 
growi niezadowolenie z powtdu jego mowy.

tPirdeń 19-go grudnia. (Tel Ajeiic. półn.) — 
Komisja celna izby deputowanych przyjęła traktaty 
handlowe z Niemcami, Włochami i Belgją.

W iedeń 19-go grudnia. (Tel. pr. K, War.) — 
Autentyczno źródła zapowiadają rychłe ustąpienie 
Smolki z godności prezesa izby deputowanych.

Budapeszt 19 go grudnia (Tel. pr. K, 17.)— 
Sejm węgierski ma być wkrótce rozwiązany, 

gjWÓU 19 go grudnia. (7eZ. pryw. & 
Wydział krajowy będzie domagał się od sejmu kre­
dytu 80,000 żif. na podniesienie chowu bydła, od 
rządu zaś 30,000 w ciągu lat trzech. RaJa kultury 
krajowej wniesie projekt pi^ymusowego zabezpie­
czenia bydła.

Berno morawskie 19-go grudnia. (Te), , r. 
K. 11.) ~ Wszystkie organy e/Ochów morawskich 
protestują energicznie przeciw szkodliwej dla naro­

du mowie Gregra. Naeinec powiada: „Co Czechy 
płacą, nie płacą nikomu obcemu, lecz sobie samym 
i dla obrony własnego dobra państwa”,

Berlin 19-go grudnia. (TeL Ajencji północn.)— 
Wznosząc na cześć Caprlriego toast, cesarz oświad­
czył: „Dla współczesnych i dla potomności traktaty 
handlowe okażą się wielkim wypadkiem history­
cznym. Nietylko nasza ojczyzna, ale i mi^jony mie­
szkańców innych państw, wchodzących w aojmi 
handlowy, będą błogosławiły ten dsień.”

Berlin 19-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.) ■— 
Towarzystwo rolnicze w Raciborzu, stwierdzają* 
niedostatek zboża na zasiew, uprasza rząd o zapo­
mogi państwowe.

Berlin 19-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. T7.)—. 
Dzisiejszy Reichaanteiger donosi: W tym roku do 
końca listopada importowały Niemcy 1,200,000 ton 
pszenicy (w r. z. 769,175), a 910,941 żyta (w r. B 
817,964).

Kolonja 19-go grudnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Koelnische Zły. donosi, że cesarz Franciszek Józef 
zezwolił hrabiemu Hartenau na przyjęcie przyznanej 
mu przez bułgarskie zgromadzenie pensji. (Aj. półn.)

Królewiec 19-go grudnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Centralne gospodarcze towarzystwo Prus Wscho­
dnich uchwaliło na wniosek filji święto-siekierskiąj 
po dłuższych rozprawach, w których brał także 
udział prezes rejencji królewskiej, wystąpić do rządu 
z prośbą, iżby robotnikom z Królestwa trwale w mo« 
narchji pruskiej osiedlać się było wolno.

Poznań 19-go grudnia. (Tel. Vr.'K. War.)— 
Tutejszy wielki dom bankierski Hirschfeld i Wolf 
skutkiem uwięzienia w Berlinie wspólnika Antonie­
go Emila Wolfa, zmienił firmę na Zygmunt Wolf 
i spółka.

Paryż 19-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. War.)-* 
Leon Say wniesie półroczną prolongatę konwencyj 
handlowych, aby rząd miał czas do rokowania.

Bzym 19-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.)-- 
Na czwartkowym konsystoizu tajnym mianował Oj' 
ciec św. ks. prałata Simona biskupom tytularnym 
zenopolitańskim. (Zenopolis leżało, w Cyliąji, po­
łudniowo-wschodniej Azji mniejszej; prtyp. red.)

jBcf//rad 19-go grudnia. (2d. pr. Kur. W.)-^ 
Rokowania serbskie o traktat handlowy s Austrją 
rozpoczną się d. 1-go stycznia. Wskazując na szkO' 
dy, wynikające z traktatu austriackiego dla kraju, 
prasa domaga się, aby podpisano traktat tylko pod 
warunkiem zupełnego zabezpieczenia interesów serb­
skich. (Aj. półn.)

Bukareszt 19 go grudnia. (Td. pr. K. W.)- 
Usiłowania gabinetu, aby wytworzyć stałą wię­
kszość w izbic, nie odniosły skutku. PrawdopodO 
bnem jest rozwiązanie izby.

B uszyngton 19 go grudnia. (Td, pr. Kus 
l-^-) miejsce Redficlda Proctora, wybranej 
senatorem, mianowany został ministrem wojny Stn* 
nów Zjednoczonych Stephen Elkins.

TELEGRAMY HANDLOWE,
Berlin 19 jn grudnia (Teiw. pr. ' vrfr-i a’n.rrtA*' 

Pomimo cokolwiek mnfoj pomyślno) tendencji giełdy przy 
rozpoczęciu dzisiąjszj-ch czynności, usposobienie zebrania by- 
o dość dobro, a obroty względnie żywe. Rynek rubli * 
wartości rnsskieh miał pokap dość dobry i wykazuje k0' 
rzyści. Ruble w tranzakrjach konćonifesięcznych osiągały 

początkowo 199.50 i w chwili r.rzędawogo zaniknięcia obr^ 
201.— mar., straciły jednak następnie 25 fon. W porówna­
niu z Wćiorijśzoini ktirśanli pódrtiosly fcię banknoty ruŚsA9 
w obrotach ii4tyuh:iuastowycli o 10 ten., a w dostiWOW/4^ 
o 75 fen. Warszawą kiótko*6rmihowa Iftploj o 1 inłf.. * 
Petersburg W ólpt te.mi-iaeh o F0 f n. Przikazy na WibM1’ 
w obu terminaoh pozostały boz zmiany (krótkie 172.19, 4 
dhigotaminówo 70.70). fj.ty zastuwro zieiuskio brano 
l’l. 0, a pożyć.o’< wschodnich nio dotykano; listy likwidatyj' 
nc obniżyły się o 30 kop. Mnioj płacono za A1/, poży'-2^ 
konsolidowano russkio z roku 1880-go, więcej natomiaśt 24 
iV/'/o listy zastawne russkio i obie pożyczki prciiyowo rdi‘ 
skio, 4% pożyczki russko-ąngiolsklo z roku 1981-ga i k'iponjr 
toino. Akgjo kredytowo uiistrjaokio po.rawily sic o 
Dyskonto prywatno pozostajo wciąż bez zmiany (d'/Z/n)- -&lł 
żyła nsrosobienio było dziś w dalszym ci;gu pomyślno* l” 
woda zakupów, towar gotowy podrożał o l m. 25 fórt., 4 do’ 
stawowy o 1 m. 50 fen.
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W sprawie poruszonej w nr. 346 Kurjera warszaw- 
•kiego, w artykule nadesłanym, zatytułowanym „pod 
adresem akcjonarjuszów” i podznaczonym literami 
Mz. Ł. otrzymaliśmy co następuje:

Na posiedzeniu kasy zjednoczenia urzędników ko­
lei terespolskiej, odbytem d. 12-go b. m. zarząd miał 
sobie przedstawionem Najwyższe rozporządzenie, na­
kazujące założenie kasy oszczędnościowej dla tych­
że urzędników.

Z uwagi, iż § 57 my ustawy istniejącej dotychczas 
kasy emerytalnej postanawia rozwiązanie i likwida­
cję tejże, w razie gdyby rząd w inny sposób, jaki za 
właściwy uzna, postanowił zabezpieczyć los urzędni­
ków, jeden ze stałych członków zarządu kasy posta­
wił pj tanie: czy zaszedł wypadek przewidziany 
w rzeczonym § 57-ym ustawy i czy nie należy kasy 
uważać za ulegającą rozwiązaniu.

Radzca prawny kolei terespolskiej, nie zaś „akcjo­
narjuszów”, jak pan W. Ł. dla efektu delikatnie się 
wyraża (nawiasem mów iąc, sam będący uczestnikiem 
kasy i mający już wysłużone prawa do emerytury), 
objawił zdanie, że nie leży w kompetencji zarządu 
kasy oznaczać datę, od której nowe postanowienie 
Wejść ma w wykonanie, że z chwilą otrzymania przez 
zarząd urzędowego zawiadomienia otakowem posta­
nowieniu zaszło położenie przewidziane w § 57-ym 
ustawy i że przeto zarząd od tejże chwili winien 
uważać swój mandat za ustały.

Praktyczne zaś motywy, popierające powyższe 
id a n i e, by ły następujące:

że dalsze funkcjonowanie kasy emerytalnej, nie- 
odwołalnie skazanej na zagładę, wkładałoby na nią 
obowiązek:

1) potrącania uczestnikom z pensji dalszych skła­
dek emerytalnych;

2) przyznawania emerytur tym z pomiędzy uczest­
ników, którzy by pośpieszyli przed zamknięciem ka­
sy podać się do emerytury.

W pierwszym wypadku uczestnicy słusznie mieli­
by prawo użalać się na ściąganie z nich nowych ofiar 
jałowych, nic zgoła im więcej niezapewniającycli 
i przeznaczonych na bezpowrotną utratę.

W drugim zaś dzisiejsi emeryci mogliby wystąpić 
t reklamacją, iż istniejący fundusz gwarancyjny, 
mający z chwilą wprowadzenia nowej kasy być {ro­
zbawionym dalszej alimentacji, niepomiernie obcią­
żony został nowemi emeryturami i stałby się niewy­
starczającym na pokrycie w pełni wszelkich przy, 
znanych praw.

Jeżeliby zaś i uczestnicy i emeryci uważali, że 
w każdym razie liczyć mają na zupełne zaspokoje­
nie ich praw, tak wysłużonych, jak i przyznanych, 
to przedłużenie istnienia kasy przez miesięcy kilka 
praw tych nie poprawi, jak też nie osłabi ich natych­
miastowe zamknięcie kasy.

O dacie 16-go listopada zaś nie było wcale mowy, 
akoro zarząd dopiero 12-go grudnia, o nowem posta­
nowieniu zawiadomiony został. Data ta powstała 
W bujnej wyobraźni pana W. Ł,

Zarząd większością głosów zdania radzoy prawne­
go nie podzielił. Ze zaś kwestja, ze względu na jej 
nadzwyczajną ważność, wymagała przeniesienia na 
szersze pole, przeto radzca prawny, korzystając ze 
służącego sobie z ustawy prawa, zażądał w drodze 
odwołania się poddania kwestji pod rozpoznanie ra­
dy zarządzającej.

Obecnie więc sprawa ta jest przedmiotem grunto­
wnego rozpatrywania i naradzania się nad środkami 
Zabezpieczenia w miarę możności zagrożonego bytu 
uczestników kasy i emerytów.

Należy tu dodać, że zrobiony przez pana W. Ł. 
Zarzut „ignorancji" (ma być zapewne „ignorowania”) 
faktycznych potrzeb uczestników kasy i zaprojekto­
wania przez radę zarządzającą kasy oszczędnościo­
wej wbrew życzeniu wszystkich urzędników, dowo­
dzi tylko rzeczywistej, albo być może, udanej „igno­
rancji” pana W. Ł. Rzecz bowiem tak sic miała.

Kiedy z mocy zapadłego w maju 1888-go r. Naj­
wyższego postanowienia Towarzystwo kolei tcrespol- 
•kiej wazwanom było, ażeby od urzędników swych 
Zażądało dcklarncyj,Jakiego rodzaju kasę: emery- 
toiną, czy oszczędnościową wybierało, radzie zarzą­
dzającej zaś polecono, ażeby swojo poglądy w tym 
przedtmccia wyraziła, uczestnicy oświadczyli, iż za

Berlin 19.go grudnia (notowanie ungdowe giełiy).
Bil. bank, rus.wtr. nst. 20085 Akcje d. ż. war.-wied. 
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sinej nowej kasy nie chcą, lecz chcą przy dawnej po- I 
zostać.

Rada w rozpoznaniu przedstawianych kas, w pro­
jekcie do kasy emerytalnej nie upatrywała żadnego 

’ dostatecznego zabezpieczenia losu wysłużonych eme- 
1 rytów, w zaprowadzeniu zaś kasy oszczędnościowej 

znalazła tę korzyść przynajmniej, iż pobierane od 
uczestników składki, na ich osobisty rachunek zapi­
sywane, w każdym razie bezsporną ich własn ^ć ; 
stanowić muszą. Z tych powodów rada zarząd/, j .- i 
ca przyznała pierwszeństwo kasie oszczędnosum- 
wej. ,

Obie te deklaracje: uczestników swoich i swoją 
własną, rada przedstawiła do ministerjum, które nie 
poprzestało na tern, lecz zażądało od uczestników 
kategorycznego wyboru pomiędzy dwoma rodzajami 

: zaprojektowanych przez siebie kas. Wtedy dopiero 
uczestnicy oświadczyli się za kasą emerytalną, 
wbrew poglądowi rady, która swoje "zdanie rokiem 
wcześniej wyraziła.

Faktyczne to sprostowanie w świetle właściwem 
przedstawi nowy stan rzeczy; odezwa zaś pana W. 
Ł. do akcjonarjuszów o tyle jest bezpodstawną, 
o Ile kwestja sama ani przez akcjonarjuszów, ani 
przez radę zarządzającą, ani wreszcie przez samych 
uczestników rozstrzygniętą być może.

Z SĄDÓW.
(Sprawozdanie speęjalne Kztrjera warsz.)

Sprawa Skublińskiej w senacia,
Petersburg 16-go grudnia

W dniu wczorajszym senat rozpoznawał głos'ną spra­
wą Skublińskiej w departamencie kasacyjnym kryminal­
nym.

Przewodniczył senator I. I, Rosing, w komplecie za­
siadało 16-tu senatorów, referentem sprawy był senator 
A. F. Koni, wnioski dawał pełniący obowiązki ober-pro- 
kuratora senatu Żel chowskij.

Przedmiotem.rozpoznania senatu był protest towarzy­
sza prokuratora izby sądowej warszawskiej. Postowskie- 
go, jakoteż skarga kasacyjna na tenże wyrok obrońcy 
Skublińskiej, adw. przys. Kijeńskiego, obrońcy Kupko­
wej, pom. adw. przys. Klonowskiego, nareszcie skarga 
podsądnej Emilji Zdanowskiej, która przyłączyła się do 
poprzednich kasacyj, i skarga podsądnego Polkowskiego 
w przedmiocie wydawania przez niego fałszywych świa­
dectw na pomieszczenie dzieci w szpitalu.

Zakres sprawy, przedstawionej senatowi do rozpozna­
nia, jest, według referatu senatora A. F. Koniego, nastę­
pujący:

Izba sądowa warszawska wyrokiem z d. 23 i 24-go 
marca r. b. zatwierdziła wyrok sądu okręgowego war­
szawskiego co do Skublińskiej i Polkowskiego, nadto u- 
wolnione od odpowiedzialności przez sąd okręgowy: Kup­
kową i Erniiję Zdanowską skazała pierwszą na rok, dru­
gą na 4 miesiące więzienia za niedoniesienie władzy o 
przestępstwie Skublińskiej.

Tow. prokuratora izby, Postowskij, wniósł protest, mo­
tywując, że wyrok co do Skublińskiej, Kupkowej i Zda­
nowskiej winien być skasowany, jako nieprawidłowy, po­
nieważ izba nie rozpatrzyła wszystkich okoliczności spra­
wy, postawiła i rozstrzygała pytanie według brzmienia f 
art. 1520 kod. kam., karę zaś wymierzyła z art. 1516 
kod. karm, że nadto działalność powyższych trzech pod- 
sądnych, wbrew wyrokowi izby, jest jednolitą i rozdzielić 
się nie daje, że zatem wszystkie one winny uledz karze 
z art. 1520 (pozbawienie wszelkich praw i ciężkie robo­
ty w kopalniach od 8 do 15 lat).

Następnie referent odczytał obszerny memorjał, stano­
wiący skargę kasacyjną obrońcy Skublińskiej, adw. Ki- 
ieńskiego. Skarga rzeczona przedewszystkiem komentu- 

wyrok izby pod względem wywodu winy Skublińskiej i 
ostatecznie uznaje motywy wyroku, dotyczące określenia 
winy co do zbrodniczego pozostawiania niemowląt bez po­
mocy, za niewypływające z dowodów faktycznych, a na- 

! wet za zupełnie sprzeczne.
i Tak np. izba w jednein miejscu stwierdziła że Skubliń-
1 ska winna ponieść karę za to, iż umyślnie otaczała dzieci 
! atmosferą, która musiala spowodować wypadki śmierci, 

w inuern zaś miejscu wyroku taż izba uznaje, iż Skubliń- 
' ska wychowywała niemowlęta w tychże samych warun- 
! kach, wśród których ona i jej dzieci żyły. Tych dwóch 
' poglą 'ów pogodzie ze sobą nie można. Niedość na tem. ’ 

Motywy izby nie dadzą się pogodzić i z wywodami powag 
, lekarskich w przedmiocie karmienia i pielęgnowania nie­

mowląt. Tę ostatnią tezę obrońca popiera licznemi cy­
tatami z dzieł uczonych lekarzy.

Łącząc to, co powiedziano wyżej, obrońca konkluduje, 
że izba sądowa w drodze mylnego wnioskowania doszła 
do tego, iż poczytała Skublińskiej za winę jej nędzę i 

j brak pąjęćo prawidłowem karmieniu dzieci.
W drugiej części skargi kasacyjnej usłyszeliśmy ob­

szerny komentarz attykułów kodeksu, poczem dochodzi 
do wniosku, że art. 1516 kod. karn, zastopowano zupeł­
nie niew łaś-, iwie. Cała spra 1 a od początku postawiona 
była niewłaściwie i niewłaściwie przez sądy była i ojmo-

wana, że tak było, dowód mamy w tem, iż izba nie dała 
obronie mówić o społecznych i życiowych wartiitk cli 
miejscowych, wśród których żyła Skublińska, gdy tym­
czasem ten właśnie przedmiot powinien być przedewszyst­
kiem omawiany szeroko przy ocenianiu postępków pod- 
sądnych w tej doniosłej sprawie. Z tego powodu adw. 
Kijeuski upatruje pogwałcenie przez izbę sądową art.: 612, 
617, 797 i 892 ust. proc. krym. i żąda skasowania wy­
roku.

Do powji zJ skargi i postawK»ć...o vz niej żądania 
przyłączył się obrońca Kupkowej, pom- adw. przys. Klo­
nowski, dodając nadto, że Kupkowa całkiem niesłusznie- 
została skazaną za niedoniesienie, skoro według podsta­
wowych przepisów prawa (art. 128 kod. karn.) dzieci nie 
są obowiązane donosić o karygodnych czynach rodziców.

Wspomniawszy o przyłączeniu się podsądnej E. Zda­
nowskiej do Ifiisacji powyższych podsądnych, referent 
streścił następnie kasację Polkowskiego, który również 
żądał skasowania wyroku na tej zasadzie, że izba mylnie 
zastosowała do niego art. 364 kod. karn. i że nie wezwa­
ła żądanych przezeń świadków i biegłych, nie objaśni­
wszy następnie w wyroku przyczyn tej odmowy.

Po skończeniu przez senatora Koniego powyższego re­
feratu, p. o. oberprokuratora senatu, Żelichowski], dawał 
wnioski, których treść jest następująca:

Rozważając całą sprawę, uznać trzeba, że o zastosowa­
niu do Skublińskiej, Kupkowej i E. Zdanowskiej art. 1520 
kod. karn. nawet mowy być nie może; ponieważ zaś pro­
test tow. prokuratora izby opiera się na dowiedzeniu i na 
żądaniu zastosowania tego właśnie artykułu, zatem tenże 
protest należy pozostawić bez skutku, jako bezpodsta­
wny.

Również bezpodstawną jest skarga podsądnego Polkow­
skiego, która, jako mieszcząca zażalenia, dotyczące faktów 
i niepodlegające sprawdzaniu w drodze kasacji, winna 
być przez senat oddalona.

Co się tyczy skargi obrońcy Skublińskiej, adw. przys. 
Kijeńskiego, jest ona najzupełniej słuszną i zasługuje 
na uwzględnienie, istotnie bowiem art. 1516 zastosowano 
bez podstawy; artykuł ten przewiduje karę za pozosta­
wienie dziecka bez .żadnej” pomocy i opieki, tymczasem 
takiego przestępnego czynu wcale Skublińskiej nie do­
wiedziono. Winna jest wszakże Skublińska, że przez 
swoją nieoględność i nieporadność względem dzieci mo­
gła się przyczyniać do ich choroby i dlatego względem 
niej możnaby zastosować art. 1468 kod. karn.

Skargi Kupkowej i E. Zdanowskiej, powołujące się na 
art. 128 kod. karn., również zasługują na uwzględnienie.

Z tych zasad p. o. oberprokuratora wnosił o uwzgle,- 
dnienie s’-nrg: Skublińskiej, Kupkowej i E. Zdanowskiej, 
jakoteż o skasowanie co do nich wyroku izby sądowej.

Po wygłoszeniu tych wniosków senat naradzał się 
przeszło godzinę, poczem ogłosił rezolucję Ukazu, w któ­
rej postanowił: wy. ok izby sądowej warszawskiej co do 
Skublińskiej, Kupkowej i Zdanowskiej skasować z powo­
du obrazy art. 797 i 892 ust. proc, karn.; polecić izbie 
sądowej osądzić sprawę ponownie w innym departamen­
cie; skargę Polkowskiego oddalić i wyrok izby co do nie­
go zatwierdzić; nakazać izbie, aby Kupkową i Zdanowską 
uwolniła z więzienia i oddała je pod dozór policji.

Co do Agnieszki Zdanowskiej, postanowiono skargę jej 
pozostawić bez rozpatrzenia z przyczyny nastąpionej już 
śmierci tej podsądnej. 2”.

ODPOWIEDZI REDAKCJL

— Panu E. M. — Przyjmuje i płaci, lecz musi wiedzłsć, od 
kogo przyjmuje i komu ma płacie...

— I'o,uu Henrykowi \aw.— B. P.—błogosławionej pamięci-
— Matce.— Część pierwszą zakomunikujemy reżyserji. Co 

do drugiej —zawsze bez kapeluszy!...
— Panu I J. —* Obszerne etudjum o Ibsenie znajdsie pan 

w zeszyci-- o i-udniowytn Btbljoteki warszawskiej.
— Panu I). Z. — Temat strasznie zużyty, forma dość słaba.
— Selimowi, „Pieśń" niczem się nie odznacza, w drugim 

wierszu l. lent widoczny, a choć pomysł nie nowy, język poe­
tyczny i forma udatna ją okupuje.

— Interesowanemu.—Art. 46 i 56 ustawy o służbie cywilnej 
dla Cesarstwa (Zbiór praw, tom III), tudzież ukaz z d. 1 (18) 
lutego 1. 1866-go względnie do Królestwa (Dziennik praw, 
tom U4) żydzi, posiadający stopnie naukowe uniwersrteckte 
mają dostęp do urzędów. Prawo to nie uległo w zasadzie żą­
dnej zmianie. Wymierzony przeciwko żydom zakaz pracowa­
nia w katiMlarjach rejentalnych jest czysto poufnej natury, 
datuje się od czasu rewizji minister) alnej i nigdy formalnie 
nie był ogłoszony.

— Prenumeratorowi z ul. Złotej nr. 16.— Ograniczenia, p-> 
zwalające nabywać grunta jedynie osobom stanu włościańska 
go. mają na względzie wyłąi«nie tylko grunty, uwłaszczę Łe 
na mocy ukazu r. 1864-go 1 w tabelach likwidacyjnych zapi 
no, a zatem n.e stosują się ani do majątków obywatelskich, 
parcelowanych, ani do ziemi, prywatnie przez włościan na­
bytej.

— Panu N. N.—Żądaną informację w przedmiocie możnoś.i 
rozrządzania w testamencie swym majątkiem, podaliśmy w .V 
839-ym Kurjera z d. 8-go b. m.

— Staremu prenumeratorowi z Nowego-Świata.— Do lokato 
ra należą jedynie wewnętrzne naprawy lokalu (art. 1,754 kod 
Nap.) i to o tyle tylko, o ile potrzeba ichnie wynikła z di-, 
wności czasu lub siły wyższej (art. 1,755), w takim bowiem 
razie obowiązek dokonania naprawy ciąży na właściciela do 
m't. Wyroparowanie komiua ponad dachem jest bezwarutiko 
wo obowiązkiem gospodarza, którego trzeba w tym celn •
z -, ać rtjentalnie a g iy wezwania nie usł cha. można na jego 
koszt potrzebną naprawę wjrkonać i pouiosiony wydatek z ko- 
muinego pctrą.i'’
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Sprawozdanie meteorologiczna
z d. 19 .go grudnia 1S91 r.

W ciąguj iem^uiacurs najniższa O.
d. 18-go/ w najwyższa O. —

b. m. ) Wysokość wody spadłej mm. 0.2
—------ V

Sprawozdania z targów.

-5.1

Baron1, VViivjot. Wiatr Temp. P.=Tamp. R
•go g.9 w. 739 2 100 PnW -6.4 - -5.1
•go g. 7 r. 762 7 94 Rn —8.2 «=• -65

g-1 PP- <63 2 83 PnW —7.8 = —6.2

Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei warszar- 
tko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 18 grudnia 1891 r.

Żyta . , , . , 
Owsa .... 
Mąki żytniej , 
Mąki pszennej 
Kaszy jaglanej 
Kaszy gryczanej 
Ryżu .... 
Pszenicy ... 
Jęczmienia . , 
Grochu ... 
Gryki .... 
Cebuli .... 
Fasoli .... 
Łoju..................
Makuchów . . 
Mąki kartoflanej 
Cukru .... 
Rodzenków • . 
Żelaza . , , , 
Tranu . , » ,

wyszło:
— wagonów
8
1

pozostajat
84 wagonów

169
50
34

309
14 .

1 *
15

157
2 ,
4 .

*5 ’
18 .
8

22 .

"i ’

Razem 21 wagonów 883 wagonów.
Chmiel. Poznań 11-go grudnia.—Na tutejszym rynku chęć 

kupna w ostatnich czasach ożywiła się znacznie dzięki lepszym 
wiadomościom z rynków bawarskich i czeskich, ceny zaś po­
szły w górę. Zaofiarowanie tawaru natomiast jest ograniczone. 
Za chmiel wyborowy płacono do 135 m., za średni 115 do 120 
m., za ordynaryjny 105 do 110 m.

Wełna. Oaesa 15-go grudnia.—W handlu wełną w Ode- 
sie panował spokój, a na eksport nie sprzedano nic prawie. Po­
siadacze wełny, szczególniej więksi wstrzymują się obecnie od 
sprzedaży i prawdopodobnie aż do Nowego Roku nie zmienią 
twego postępowania. Zresztą nie potrzebują oni w tej chwili 
1 ieniędzy, gdyż banki miejscowe chętnie przyjmują wełnę 
w komis, zaliczając nn nią pieniądze. Dońską wnłnę mytą no- 
tają obecnie po rs. 9 do 9.50 za pud. W ostatnich czasach na­
byto tu 5,000 pudów wełny merynosowej do Królestwa po rs. 
7 50 do 8.25 za pud franco Odesa. Wełny ordynaryjne bez o- 
Irotów.

Naft i. W Carycynie rynek polostaje w usposobieniu bar­
s': o mocno u, z powodu konwencji, zawartej między głównymi 
j :■ docentami, a pozostającej w nuocy do dnia 13-go kwietnia 
ib!2-gor. Obecnie trzymaną jest cena w Carycynie 38 kop. 
b zaF.iyzy. W Warszawie notują za naftę cenę 1.18 kop. za 
j ;:d frai co rezerwuar, w stosunku do poziomu carycyuskiego 
zbyt niską, to też sprzedawcy dostarczają po tej cenie tylko 
staiym kiijentum, sporadycznych interesów zupełnie zanie­
chawszy.

Cement. Usposobienie dosyć mocne, ruchu jednak w obe- 
ci.tj porze w handl tym artykułem niema, a sytuacja nie jest 
•'yrażną, gdyż niewiadomo jeszcze, do jakich rozmiarów dojdą 
roboty pnnliozno w przyszłym sezonie.

Zapasy zboża w Odesie są jeszcze- dość znaczne i od 
czasu wydania zakazu wywozu zbóż za granicę, nie zmniejszy­
ły się, a nawet powiększyły się nieco. Pszenica znajduje się 
w l dosio w ilości około 7,000,000 pudów, oprócz tego oblicza­
ją zapas jęczmienia na 200,00u anew. Kuk: rydzy mało, około 
zó.COO caetw., a żyta jeszcze mniej, około 6,000 czetw.

Miedź wyżej, G. M. B. Ł. 47/5. Tough Ł. 51. Best Se­
lected łi. 52.

Cyna Straits L. 91.10. Australska Ł. 92.5.
Libawa 11-go grudnia. — Żyto (z gwarancją 120 f. hol.) 

be/, zmiany, russkie do 130 kop. nominalnie, suche litewskie 
125—126 kop., kiulandzkie 123—125 kop. Pszenicy; owsa, ję­
czmienia i hroczki nie notowano. Groch suchy słabo, na paszę 
od 106—107 kop., mało russki 110 kop. Bób 110 kop. Wyka 
russka 83—85 kop., litewska 80—82 kop. Fasola kupowana 
tylko w towarze gotowym, biała od 115 do 120 kop., zielo­
na od 130 do 185 kop. Siemię lniane bez zmiany’, litewskie 
siedmio miarowe 145 do 146 kop., russkio siedmio miarowe 
14 >—146 kop., stopowe 7-mio miarowe 148—150 kop., 6-cio 
miarowe 135—136 kop. Makuchy lniane 90 do 91 kop. Otręby 
pszenne i żytnio bez ruchu. Lnica 110 do 120 kop. nominalnie 
za pud. Dowozy w d. 10-ym i 11-ym grudnia wynosiły: 14 wa­
gonów żyta i 305 wag. różnych innych towarów.

Cukier. Według sprawozdania biura przedstawicieli fa­
brykantów cukru w Kijowie z dnia 13-go grudnia r. b., na ki­
jowskim rynku cukrowym dokonano następujących tranz- 
akcyj mączką cukrową krystaliczną w okresie czasu od d. 7-go 
grudnia do dnia 13-go grudnia r. b. Z kampanji 1891192 r.\ 
•W dniu 6-ym grudnia r. b. 10,200 pudów z odbiorem na stacji 
Tahańcza na maj czerwiec po rs. 4.15, z zadatkiem 30 kop.; 
20,400 pudów na stacji Proskurów na listopad-grudzień po rs.
3.95, z których rs. 2.05 płatne przy odbiorze towaru i rs. 1 
w świadectwach akcyznych w grudniu; w dniu 7-ym t. m. 
18,000 pudów na stacji Oratowo na grudzień-luty po rs. 3.95, 
z zapłatą przy odbiorze towaru; w dniu 9-ym t. m.JJO.OOO pudów 
na stacji Mirouówka na grudzień-luty po rs. 3 971/,. z zapłatą 
przy odbiorze towaru; 15,000 pudów na stacji Browki na gru­
dzień po rs. 4.05, z obliczeniom w lutym: rs. 2.05, w gotowi- 
znie i rs. 2 z 6-miesięcznym terminem zapłaty; 5,400 pudów na 
stacji Popielnia na grudzień po rs. 3.95, z zapłatą przy odbiorze 
towaru; ;,600 pudów na stacji. Żiuerynka na grudzień po rs.
3.95, z zapłatą przy opbiorze towaru; w dniu 10-ym t. m. 30.000 
pudów na stacji Winnica na styczeń-luty po rs. 4. z zapłatą 
należności w dniu 27-ym lutego 1892 r.; 10,200 pudów na sta­
cji Mironówka na styczeń po rs. 4, z zapłatą przy odbiorze to­
waru; w dnin 11-ym t. m. 30,000 pudów z odbiorem na brzegu 
Dniepru na kwiecień po rs. 4.10, z zapłatą rs. 2.05 w lutym i 
rs. 2.05 w kwietniu 1892 r.; 5.400 pudów na stacji Olszanka na 
grudzień po rs. 3.97’/2t z zapłatą przy odbiorze towaru. jVa 
eksport sprzedano: W dniu 6-ym grudnia 15.: 00 pudów na sta- ] 
cji Tahańcza na grudzień po rs. 3.15; w dniu 7-ym t. m. 23,400 ! 
»udów na.staąji FohrebisłM* aa gradzisń-it/azsń portali <

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 20 grudnia 119! ft Kr 30f

i 15,000 pudów na stacji Kalinówka na grudzień-styczeń po re. 
8.15; w dniu 8-ym t m. 15,000 pudów na stacji Browki na gru- 
dzień-styczeń po rs. 3.15, 7,800 pudów na stacji Rachny na gru­
dzień po rś. 3.15, 6,0000 pudów na stacji Korsuń na grudzień 
po rs. 3.15; w dniu 10-ym t. m. 10,200 pudów na stacji Zaru- 
duica na grudzień po rs. 3.15 i 8,"00 pudów na stacji Browki 
na grudzień po rs. 3.15 Świadectw wywalonych sprzedano: 
W dniu 7 ym grudniu na50,000 pudów na styczeń i styczeń- 
luty po 85 kon.; w dniu 8 ym t ni. na 8,000 pudów na grudzień 
po 87 kop.; w dniu 9-ym t m. na 43,000 pudów na grudzień po 
87kop. i na 10,0.0 pudów na grudzień po 88 kop.; w dniu 
11-ym t. m. 5,000 pudów na grudzień po 90 kop. w stosunku 
puda. Ceny raftruuly w Kijowie pozostały bez zmiany.

Gdańsk Iii-go grudnia. — Pszenica krajowa spkojnie bez 
zmiany. Towar tranzytowy bez obrotów. Terminy tranzyto: 
na luty-war. ee 190 mar. w zaofiarowaniu, 189 mar. w poszuki­
waniu, na kwiecieu-waj 192 m. w zaofiarowaniu. 191 m. w, po­
szukiwaniu. Cena regulacyjna tranzytowej 188 mar. Żyto 
bez zmiany, towar tranzytowy bez obrotów. Terminy: na 
kwiecień-maj tranzytowe 19 i mar. w zaofiarowaniu, 192 m. 
w poszukiwaniu. Ceua regulacyjna dolno-polskiego 191 mar., 
tranzytowego 190 m. Polski bon koń ki tranzyto 132 mar. za 
ton u ę targowano. Rzepak polski tranzyto 235 m. za tonuę pła­
cono. Lnica russka tranzyto 140 m. płacono. Spirytus nie podle­
gający cłu w towarze gotowym 68'/2 mar. w zaofiarowaniu, 
na grudzień 68 mar. w poszukiwaniu, na styczeń-maj 
m. w poszukiwaniu; podlegający clu w towarze gotowym 48‘/j 
mar. w zaofiarowaniu, na grudzień 48'/i mar. w poszukiwaniu, 
na styczeń-maj 48’/, m. w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdau- 
ku teudeuąja spokojna. Kurs w Gdańsku 261.25 mar. za 
100 rs.

ZADANIE 203. 
(K. Schwede), 

CZARNE (9).

ABC DEFGH 

BIAŁE (7).
Białe zaczynają i matują w trzeciem posunięciu.

CZARNE (9).

ZADANIE 304.
(H. Smutny).

Białe: Król Al. Królowa B8. Piony: A2, B2, F4. (5).
Czarne-. KrólGl. Wieża HI. Pion H2. (3).
Samomat w czteroch posunięciach.
Zadania te zamykają konkurs 1881 roku; ogłoszenie zwy­

cięzców nastąpi w styczniu r. p.

Rozwiązania zadań:
201. 1) D6-E6, D7-D6f; 2) E.5-F5; (A) 1.... D7 : E6; 

2) B6 : C4+; (B) 1)..- Dl : F3; 2) G5; F4t; (C) 1.... Jakkol. 
iuacz.; 2) B<3—bó-t.

202. 1) B2-B7. A8--B7; D3-C5+; (A) 1) .... A8-B8; 
2) D3 : F4-S-; (B) 1) .... C6- ?; 2) B7-E4+; (0) .... jakkol. 
inacz.; 2) B7 : C6t.

Zadanie 201 i 2 2 rozwiązali pp.: W. Gładkowski, W. Po* 
tempski, J. Woliński, A. Zagrzejewski, K. Zob. i J. Zwoliński.

Zadaniu 199 i 2v'O rozwiązał jeszcze p. W. Potempski.
Zadanie 2b0 rozwiązał p. Zagrzejewski.

TABELA WYGRANYCH
W ósmym dniu ciągnienia V ej klasy 157-0] 

Loterji klasycznej.

Nr
999 

2103 
2156 
3954 
3982 
6395 
6614 
7754 
9618

480 
1700 
2631 
2971

658
944 

1020 
1063 
2898 
3535 
5104 
5828

Po

Po

18017
19226 
21667 
22067

roku. 
Wygrał rs.

400
400
400
400 

3,000
400 

4,000
400 

4,000

Dnia 19-go grudnia 1891-go 
Wygrał rs.

1,000
400
400
400
400
400

1,000
400 

2,000 
rs. 200

3188
4465
841)2

12896
rs. 100

Nr.
| 11072

14192
15429
16876
17014
17751
18166
22240
22400

wygrały NN-ra:
15542 
16592
17013
17153

wygrały NN-ra-
5479 12786
7224 13124
9612 133'4
9737 13466
9760 14308

11656 14613
117:7 14-54
11938 14Ś64

18827
18943
19870
20082
22372 
22483
22491

Po rs. 80 wygrały NN-ra<

26,20523
bVi bU : 

18503 20641;
9 5780 90

63
71
72
94

23412
46
64

40
22706

66
70
90

13115
46 

13233
51
78 

13368 
13Ó28

51

50
57
63
68
70

154831
15539 17738 19936;

9 
>6 
60 
90 

14847
72

32
46
71
85 

1730
87 

1813
55 

1953

571 85 
72; 17890 
“17971

80 
18001

3342: 56
74 73
80 5394

15868 18102
92 *

62 
6622

34
48

- 60
91

6704
18
21
27
30
87

6802
5

31
61
91

24
32 

18671 
18707

13
44 

18869
84
94 

18906
44
48
91 

19067
84 

19147
83
92 

19201
53
54
57 

19365 
i5 19423 
8.‘»l 75 

1747719535
I 9s 

41'19632 
4’i 67
77,19734

18
43

86 14139 
9914267 

11911 14307
241 9
47 28
50. 41

12046 144< 2
98 14509 

-’/.M 46

15640
42'
91,

79
10705

26
29
31
90 

10807
78 

10935 69.157341 25 20050:
128| 77| 57: 97

76 20143
51

26 20209'

1957
2021

24
62
77
86 

2167 
2221

27
2321

49 
2409 
2507

90 
2608

13
58
69
83
94

2787
2876
2906 5012’7079

44 7115
78 62

95
I 97

11203
18
82 

11332
39
81 

11618
49
50
57
90 

11750

40j 19
611 59
66l 84

74 8337 1055912941
62 10608 13024
75| 15 37

13628 tli 
. 39| 92ł

43 ‘
76
86
97

13747
58

13803
8

13937
47
49
57

20745ł
64
68 

20802
4i;
61
66
92 

21047 
21148

83; 
21298 
21372 23303

85! 
21410

23
21660

80 
21736

53
72
81
93 

21821
32
65 

21958
63
97 

22022

9014009
99 

11824

60 151.00
41
84 

83 12714 15181 
78 8230 10417 12818 15213:

(..I /A 1(1 AP.

15913; 35
141 37 
42'18253 
67j 76

16017! 78
91 18347

16251
76
99

16311 
80 37 18413

16406!
99

16551 :
61
77
94

16609 
30:
62 
93

16707: 
10

16816
57:
71

lt920
31 
39: 
60

17051
93

1718j>
17205

19
42
59

17311

40'. 56
48 90
71 14708
72

31
47
65
82

i09
17
32;
34:

269
71:
91

333;
71!

524 
628!

33
52
94

721
28
35;

803!
48:
61
71
801
97 

1033
58:
88 

1122:
36
71 ____
74 34045432 
88' 65 5547 

'•“'35096778 
16 5804 
30: 51 
57! 78; 
9?l 96 
93 6955 

36271 99
45 60231

28
37
57 
85'8108
98
99

1229
42
44
71
78

1302
29
77 

1429
95

1531
54

1608
17
23 3847'6102
*' 481 64 

66' 71
72 7------- ,

3944 62321 49
68 6308 69'

4010, 2il 77 
46

4105)6415
32 17

39(10305 12555 14:-62
40 15 e?
64 45 12692
86' 59 O?
98|

4182 6422:
951 ;;5|

4254 6556
62
67 

4313
.29
74

4411
41
96 

4633
66 

4757
71

4863
83
”4

4919
44
62 6927
911 55

56!
71.........
93 175001 

15310 1,1
32
76

96- 
3752

65
74
81
85

83761C658 13082
8406! ................

15
26 

8507
41
59
77
98 

8687 ____
19;il000
70 - 81 

8710; 11106
19..........

8926
23
43
48
72
86 

9072 
9105

22 
9240

90 
9311

86 
9405

15
70
80 

9513 
9621

41
56
98'

972912140:
64 12233 14648 

9851]
76!
86:

99U6]
10,12323

58
83

86 10224 92
~ 30 12474

15379 17614 19751 22117
95l 33, 77! 2fr

--wo-l 40 !9899i 55
................ ; e? 

22228
53
68
78
87 

22314
37
85 
QO

22419
89] 87 

20322'22597
26 22610 
33
75 

20410
18
26 
49 22802
77 53
97 57

96
89; 60 22919

21
33 

23040
69-
84
92 

23108
12
19
43
67
78 

23237
79

45
95 78| 

3102 94
19 5113]
77 33 7259

3283
92 5200 7326

— “ 32
35
49
82

7415
43
561

„ 7578:
78 7885

7931!
34
43,

80261 ru,
54] 10038]
7510156!

Cukiernia

F. Popielawskiego
Podwal 3, drugi dom od rogu Senatorskiej

Na święta poleca, pierniki własnego wyrobu cu­
kiernicze; kupującym za rubla dotlaje się za 20 kop. 
Wielki wybór cukrótr, ozdobnych pierników do 
ubierania choinek od 40 kop. za funt. Pitrucle 
maślane i placki wauiljowe od 25 k. za funt, wszel­
kie przekładane od 30 00 40 k. za funt, JSllby pa­
rzone znanej dobroci o l 30 kop. za funt. Torty i 
torciki dziecinne od 30 kop. 10 rs. Uprzejmie pro­
szę o wczesne zamówienia. _________4439

Cyrk pray ulicy Ordynackiej 
Cyrk Ernesto Ciniselli.

Dziś, występ pana Jf^ladyfilawa ryłla* 
sińskiego warszawskiego atlety i snpaini" 
ka w swoich produkcjach z ciężarami, nagrodzone­
go medalem złotym w Irarysu w cyrku d’Hiver 
w r. 1889 za zwycięztwo nad sławnym atletą K(l‘ 
rolem Abs. Oprócz tego występ całego towa­
rzystwa i nowozaangażowanych artystów.

o godz. 8-ej wiecz. 18071

Towarzystwa Wzajemnej Pomocy 

Siiiiieliów Hanfllowycli i PHemysłowjek 
m. Warszawy 

zawiadamia niniejszem członków Towarzystwa, ż« 
w dniu 27 grudnia r. b., o godzinie 1-ej po południa 
w sali aleksandryjskiej ratusza odbędzie się wokal- 
Do-muzykalny poranek. Dotatl łaskawy współ­
udział przyjąć raczyli: pani Helena Hohedlinger, 
panna Helena Fedecka, pp. Stanislaw Barcewicz, 
Gustaw Czernicki, Mieczysław Horbowski i inni- 
Całkowity dochód przeznaczonym jest na wsparcie 
dla wdów i sierot, pozostałych po handlowcach.

Bilety nabywać można w kancelarji Towarzystwa 
(Miodowa 15), oraz w magazynach: G. Radke et A- 
Żelisławski (Miodowa 1), Rzeczykowski (Senator 
fika IW*



KURJER WARSZAWSKI.—Dni* 20 grudnia 1891 wNr 351

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

Rozkład jazdy ca Łolejacli żelaznych
POCIĄGI

p. p.
Kurjerski I i II kl. i wagony sypiał- I 

ne 1-ej i 11-ej kl. idą <1° dranicy, i
9‘25 CIO t,w.

7’— 10 50 M.

P- P- 2 15 p. p,

6

powrócił. 4438

p. p.

335 2'p. p. P-K

63011 23 r. W.

w.
z

2 42 p. p. 2 49 P- P

2 U p. p. 8-23 P. n

8
6
5
4
3

11 -
8 38

9 40 w.
8 20 r.

n 
n 
» 
n 
n

10 20 Wi
I 6 15 w.
10 5 r.

6! 5 w.
8 55 r.

11 35 w.

7 43 r.
810 r.

10- w

Ceny pozostałych towarów z wyprzedaży szkła 
i porcelany w filji St. Mioduszewskiego przy 
ulicy Wierzbowej nr 3

9 28 r.
11 8
4 53
2 23
5 53

7 33 w. 
^23 r.
9 3
4 15

11 45

wyrobu aptekarza M. Żyrmuński go.
Do nabycia we wszyst­

kich większych aptekach 
i składach materjałcw a- 
ptecznych.

Główny skład dla sprzedaży hurtowej 
i detalicznej u pp.

Ludwik Soiess& Syn 
przy ul. Senatorskiej nr 464/5 i Mar­
szałkowskiej nr 140. 1509r

Wyprzedaż na gwiazdkę.
BAZAR WYROBÓW KOBIECYCH

Akuszerka b. starsza przytułku położniczego 
felczerka i massażystka. Przy i mu je panie na słabość 
i na kurację. Zapewnia wszelkie dogodności gwa­
rantujące zdrowie. Żelazna nr -14, na. 10. 3732

— Z piątkowej Gwiazdki. Pięknemu brunecikowi 
z czarną plamką na twarzy... — Mimo takiego odda­
nia się powierzonemu ci zajęciu nie mogłeś nie zau­
ważyć śledzących cię oczów. Oczy te pragna wiec z- 

I nie patrzeć w twoją stronę. Niech cię nie odstrasza 
moja ekscentryczność, Musiałam szukać tej drogi— 
gdyż niestety, nie mam innej.

4430 „Jedna z trzech”.

W arizawsko- wiedeńalMk
jj Do Wiednia;

Pośpieszny 3 klasy.......................
Osobowy 3 klasy ....••••
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa

Ostateczne zamknięcie nastąpi zaraz po świętach 
Bożego Narodzenia. . ; , ■

Tamże urządzenie sklepowe do bdstąpienia.
NB! Skład główny pizy uliey Szpitalnej niezmien­

nie nadal egzystować będzie. JlfDr

magazyn futer
TYTUSA KOWALI  
d. J. Penkala, ul. Senatorska nr 10 w Warszawie, 
urządził na Gwiazdkę tanią sprzedaż mu­
fek, kołnierzy, boa i czapek oraz gotowych futer 
damskich i męzkich kożuszków itp. po zniżonej cenie’

6- r.
10 55 r.
5 33

n
n
n
n
łł

są wyrobione 
jako najzna- 

1669r

25 powodu nagromadzonego towaru 
Bazar wyprzedaje niżej kosztu: sukienki dziecinne, 
fartuszki, płaszczyki, halki, kołdry, krawaty, abażu­
ry, kołnierzyki, mankiety, bieliznę, wyroby_wlóczko- 
we i pończosznicze. (1743)

Wyprzedaż trwać będzie od 10 do 20-go b. m

Z przystani żoglugi. parowej m M isie Jl. Kijmisa, wychzoai 
codziennie z Warszawy do Płocka statek parowy o godzinie 
71/, zi tna.

' PODZIĘKOWANIE.
Kanalizujac w. r. b. moją posesyę przy ulicy Ma­

zowieckiej Ńr- 5. powołany przezemnie inżynier ka­
nalizacji W-ny Wiktor Szrejber przerobił gruntownie 
projekt gotowy, zestawił detaliczny kosztorys i prze­
prowadził ścisłą i sumienną konkurencję z której 
utrzymała się firmaJBilling i Billich; przeto czuję się 
w obowiązku podziękować W-mu Szrejberowi za 
gorliwie dokonany nadzór, jak również firmie Billing 
i Billich za doskonałe wykonanie robót.

Majacym zamiar kanalizować swoje posesje wła­
ścicielom; śmiało polecić mogę tak W-go inżyniera 
W Szrejbera jako konstruktora i kierownika robót, 

jakoteży?rm#| Hilling i Billich jako sumien­
nych przedsiębiorbów. 4397

•J. Cr. Arnhold.

Ulica Królewska nr 45-

Dra Aleksandra Weinberga
STACJA DOŚWIADCZALNA

dla przemysłu gorzelniczego i piwowarskiego 
poleca z nadchodzącą kampanją swoje usługi 
dla:

1) Oceny przydatności materjałów suro­
wych.

2) Usuwania wadliwości przeróbki i pod­
niesienia wydatków spirytusu do 85 stopni 
z puda mączki.

3) Wprowadzania nowych korzystnych spo­
sobów przeróbki.

4) Obznajmiania z sposobami najkorzy.-t- 
niejszej przeróbki na spirytus Eukunj- 
dzy, Melassy itp. dotąd mało u nas uży­
wanych materjałów.

5) Wprowadzania w fabrykach drożdży 
prasowanych nowego sposobu po- 
'Wie/ł,~łie</o(Ltiftungsverfabren) przy czem 
otrzymuje się z puda ziarnu dolO J walów 
czystych drożdży.

6) Udzielania porad technicznych z całego 
przebiegu fabrykacji spirytusu i piwa.

7) Dostarczania płynów mianowanych, od­
czynników oraz dokładnie sprawdzo­
nych narzędzi dla kontrolowania prze­
biegu fabrykacji. :i848

3 45 p. p.
15 w.

ulica Wierzbowa nr 3, wprost filarów tea 
tru Wielkiego a mianowicie:

Bukiet Hawana rs. 10 za 100 sztuk.
Jttichmond Hawana „
Batonrouge „
Hawana fein „
Boreley „
Triumpf „
Opakowane po 100, 50, 25 i 10.
Cygara te na mój obstalunek 
tytoniu Hawąjia, Sumatra i Brązy 1 i 

komitsze Sz. Publiczności zalecam.

3 45
7 5

35 w.

Lecznica ul. Długa nr 21.
Udzielają w niej porady następujący lekarze:

Od g. 9—10. Dr Landau, chor, szczęk i zębów, w ponie izia- 
ki, środy, piątki i soboty.

Od g. 9—10. Dr Józef Zawadzki, choroby wewnętrzne, co­
dziennie, oprócz świąt. Szczepienie ospy.

Od g. 9—10. Dr Giedroyć, choroby weneryczne i skórne. 
Codziennie prócz świąt

Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby' wewnętrzne i dzieci, co­
dziennie prócz piątków. Szczepienie ospy.

Od godz. 10—11. Dr Cetuarowicz, choroby oczu, codzien 
nie piócz niedziel.

Od g. 11*Ą—DrWertenstein, ehoroby właściwe kobie­
tom, codziennie.

Od g. 11—12. Dr Eaumritter, choroby wewnętrzne, specjal­
nie nerwowo (Ęlektroterapia), codziennie.

Od g. 12— 1. Dr Pacanowski, choroby żołądka i kiszek, 
codziennie.

Od g. 12'/t—1 */»• Dr Mikulski, choroby weneryczne i skór­
ne, codziennie.

Od g. 1—2. Dr Szteyner, choroby chirurgiczne, codziennie 
opió.z n>edz el.

Od g. 1—2. Dr Oltuszewski, choroby wewnętrzne, spe­
cjalnie pluć, krtani i jamy noso-gardzielowej (Laryn­
goskopia) codziennie, prócz poniedziałku i piątku.

Od g. 2—3. Dr Lassaud, choroby właściwe kobietom, co­
dziennie oprócz niedziel i świąt.

Od g. 3—4. Dr Szwykowski, choroby weneryczne i skórne, 
codziennie, oprócz niedziel i świąt.

Opłata za poradę kop. 25. 4253■u... uiarn—MuawiiwirT-— - ■ .. . ■■ —* i'■»_—.«<«».--vz.t
Dla amatorów dobrych cygar poleca 

SKŁAD CYGAR HAWAŃSKICH

— W dniu dzisiejszym od godziny 1— 7-ej wie- — Kupujący pierniki i czekoladę otrzymują 
ozorem otwartym będzie Magazyn jubilerski oraz przez cały grudzień 15% rabatu towa- 
skład zegarków M. J. .Augustynowicza po-.• rem. 1691r
lecając największy wybór nowości na Gwiazdkę, . Jan Wróblewski, Kapitulna S. 
Krakowskie-Przedmieścio nr 7. 1808r - - ------—------

1«> p-p.
6 32 r.

dalej tyłka 1-oj ki., ...... 
ęfuwyższe pociągi łączą się 

z koleją łóJzlią.) 
Osobowo-miejseówy z rtoinanni do 

tosiiuwic .. kl •
Z(j i:o Aleksandrowa:

Kurjerski I i II kl  
Uionowy 3 1:1. ....................................
Osobowu-uiiujscowy 3 ki. do Kutna .

Warszawsko-terespolska:
Pocztowy Co Brześcia z wagonami 

3 kl. i sypialnym dla pasażerów 
hup:in.ik..cji D-spóśredniej, al i II 

d ■ .tumanił.-ci. n>."|se >-vei . .
’.Towarowo-osobowy do Brześcia 3 kl. ill 
Uov>uro>vo-osobowy do Brześcia 3 k’.

(łą zy się w Lukowi*- z pociągami ‘ 
po ztoweuii kolei nadwiślańskiej 
j... u ..u..u.. X....., = rud, a
v b.oul aeh z pucztowu-luwaro.ro- 
osubuwemi koki siudlecko-małkiń* 
suiej, uture w Małkini łączą się 
z pociągami petersburskiemi). . .

Warszawsko-petersburska:
Pocztowy 3 klasy do Wilna w komu­

nikacji bezpośredniej z sąsiednie- 
mi kolejami (opiócz siedlecko-mał- 
kińskiej), a 11II kl. do Petersburga 

Osobowy 3 klasy do Petersburga . . 1 
Osobowy II i III kl. do Białegostoku 
Z Wierżbolowa do Petersburga 3 kl. 
Z Kowna do Petersburga ....

Nadwiślańska do Kowla:
Pocztowy do Kowla  
Osobowy do Kowla (dwa wagony 

wszystkich klas komunikacji bez­
pośredniej między Warsz. a Kielc.)

Osobowy do Iwaugrodu (także do 
Lublina)....................  . -

(Powyższo pociągi łączą się 
z koleją dąbrowską).

Pocztowy z Iwangroilu do Łukowa .

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy. ...............................
Osobowy...............................................

Obwodowa z kolei wiedeńsk.:
Osobowy

Obwodowa z kolei terespolskc 
Osobowy ...............................

i <ucli. | PrzycL 
godziny i minuty

podaje do wiadomości, że na poczet dywidenpy za 
rok bieżący wydawaną będzie Akcyonarjuszam przed­
płata w stosunku sześciu od sta czyli rubli piętnaście 
ba każdą Akcyę za zwrotem kuponu Nr. 21 na przed­
płatę na rok 1891.

przedpłata uskutecznianą będzie poczynając od 
dnia 2 stycznia 1892 r. w kassie Banku w Warszawie; 
wraz wkassie oddziału Banku w St.-Peterzsburgu i 
w Banku kredytowym Środkowych Niemiec w Ber­
linie.

Kupony1 składane być winny do kassy Banku przy 
specyfikacji numerów ułożonych porządkiem, spo­
rządzonej w dwóch egzemplarzach; na przyjęcie ku­
ponów kassa wydawać będzie kwity tymczasowe, za 
okazaniem których dnia następnego uskutecznioną 
będzie wypłata. 1806

— 2&ra Czasie. Do sprzedania Futro męzkie 
-lekkie w dobrym stanie na słusznego mężczyznę, 
oraz dwie suknie wełniane zupełnie świeże, żakiet 
stalowy, wierzch granatowy na futro, oraz suknia 
jedwabna brązowa w paski, dla młodej osoby. Obej­
rzeć można codziennie do 12 w południe. Krakow- 
skie-Przedmieście nr 60, m. 5. 4431

Wskutek ogłoszenia JW. Oberpolicmajstra w „Ga- 
zecie Policyjnej” o wzbronieniu sprzedaży świec 
choinkowych, farbowanych trującemi substancjami, 
przedstawiliśmy świeczki nasze do analizy tutejszej 
Radzie Lekarskiej, na co otrzymaliśmy następujące 
świadectwo:

„Zaświadcza się niniejszem, fabrykantom ce- 
rezyny i parafiny w Sosnowicach pp. Belcher, 
Kernbaum i Oppenheim, że przedsta- j 
wionę przez ich kantor, mieszczący się w War­
szawie przy ulicy Orlej nr. 13, świece choinko­
we w pudelkach z zielonemi etykietami i ozna- j 
czone literami R. K. O. i złotym jednogłowym 
orłem z napisem „świeczki choinkowe” po zana- j 
lizowaniu przez miejską stację hygieniczną, oka­
zały sie farbowane zupełnie nieszkodliwemi far­
bami i illatego są zdatne do użytku.”

(p. m.) P. o Inspektora, Radca Kollegjalny 
Br. Troić kij.

Sekretarz Gutowicz. 1794
Powołując się na powyższo świadectwo, uprasza­

my Sz. Pp. kupujących o łaskawe; zwracanie się 
z obst dunkami do składu p. W alentego kro- 
nenberg przy Żelaznej Bramie nr. 6.

— W dniu dzisiejszym od godziny 1—7-ej’ wie-

PRZECIW KATARÓW

^
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1593r

ŁYŻWYTURF

„KRÓLOWIE POLSCY'

! -- JLudwik Bosenbach, buchalter Banku
Dyskontowego, z zezwolenia Okręgu Xauko- 

I wego udzio a lekcyj buchalterji podwójnej 
j i rachunkowości handlowej. Senatorska 

nr 28/30, ru. 5. 4333

Najpraktyczniejszy system, uniemożliwiający oblu­
zowanie się łyżwy od obuwia a jednak ni? ’psu)a.cy 
podeszwy jak w systemach Columbia etc. Cena rs. 6.

Wyłączna sprzedaż w składzie Broni i artykułów 
sportu Roberta Ziegler, ul. Trębacka nr 4 dom 
W-go Szeiblera.

Inne systemy łyżew podług cennika ilustrowanego 
od rs. 1. 1797

i
foiyceki premjowe na rozplaty miesięczne,

Sprzedaż z upoważnienia i na rachunek

St-Petersbursko-Azowskiego Banku Handlowego 
odbywa się

1 w Kantorze Bankierskim M. BEANDHENDL ER i Comp. 
lirakowskie- Przedmieście .53.

Z chwilą wniesienia zadatku 15 rs. wygrana należy do kupującego
W tymże kantorze uskutecznia się:
J&lupno i sprzedaż papierów procentowych. 
Asekuracja pożyczek premjowveh od amortyzacji po 65 kop.

i właścicieli domów konwersję pożyczek w Tow. Kred. Miejskie®.

Jeneralna Agentura: Senatorska nr. 13.
Sprzedaje premjówki z wypłatą w terminach we­

dług życzenia nabywców.

Zadatkowaniem rs. 15 cała wy­
grana najeży do kupującego. 

0 stycznia st. st.
Ciągnienie I-ej emisji r, 1864. 4329 

Patenty na wynalazki wyrabiają i sprzedają

J. BRANDT & G. W. NAWROCKI
BERLIN. W. Friedrichstr. 78. 

Właściciele firmy: A. Miihle i W. Ziołecld. 
Najstarsze biuro patentowe i Techn. berlińskie. 1461

podług rysunków T. Małeszewskiego, 43 wizerunki 
z tekstem w ozdobnej oprawie: we wszystkich księ­
garniach skład główny u Gebethnera i Wolffa. Cały 
poczet rs. 2 kop. 50. 4245

Świeży Tran Norwegski z Bergen 

i Najlepsza Oliw? NicejsU stołowa 
otrzymał skład materjałów aptecznych 

Trzcifiskieso, Urbanowicza i RóźyckiCŁO 
Brak.-P^rzedm. 13 

wprost kościoła po-karmelickiego
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 1550r 

LECZNICA PIERWSZA. 
AJJB<L£ J&Jf 1 (dcm hr. Krasiński ego. I-e piętro).

Ceny porady lekarskie, kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le­
cznicy. (1

l| .MAGAZYN FRANCUSKI Ul. Hr. BERGA 8. I 
. poleca w największym wyborze od najtańszych g 
/WSZELKIE ZABAWKI! 
S Gry cierpliwości Casse T§ie, Gry towarzyskie i u 
I gimnastyczne, Przyb&ry do kotyljona. Bonoonierki | 

E a surprises, Ozdoby na Choinki itd. 4305 g

’ tSUW.'..»J.»'.-.l"H" ." I !'I '»     

— Poliklinika dra Goldflttmń Graniczna 
nr 10, udziela bezpłatnej porady w chorobach we­
wnętrznych i nerwowych, codziennie (z wyjątkiem 
niedziel) od 10£—12-ej. 1583r

■ --------------- —------- 1 -------
— Assekuracji Pożyczek Pretnjowych w losowa- 

| niu z dnia 2/14 stycznia 180% roku po 
kop. SO OU WlIKl, 

kupna i sprzedaży papierów publicznych na Gieł­
dzie Warszawskiej z prowizją 

po kop- 1O od każdych stu rubli 
dokonywają

Maurycy Nelken i S-ka,
Krakowskie-Przedmieście Nr 71. 1698r

r NB. Tabelki losowań pożyczek premiowych u- 
dzielają się bezpłatnie.

WACHLARZE
oraz Boa, Szale koronkowe, Obłożenia 

\ z piór, Pióra i Wstążki paryskie poleca 
! 3. lukrec—Marszałkowska 13C 43 4

Dr Michał Sżzit"t;kow.-ki
ordynator klin, ehirurrieznej. tzkolna nr 1, od 5—7 
po poł. Choroby weneryczne, skórne, pęcherza i dróg 

- moczowych. 435U

| NOWOŚCI.
>' w zakres galanterii wchodzące
i poleca

ILZE A.G--A. ZYIST

W. G0L1NSKIEJ
gmach teatru. 4365

4296 Dr Grodzki leczy choroby sekretne oral 
niemoc wskutek takowych. Krak. Przedni. 63. 

Drożdże prasowane wyborowe 
codziennie świeże, sprzedaż hurtowa i detaliczna 
w składzie 21 Królewska Harola Pżenneber- 
ga Królewska 21. 4369

e. iyr. Konopnicki 
wlaśiiciel remizy w hotelu JLitewskim, wyje* 
chał na Węgry za kupnem klaczy i ogierów rozpło­
dowych. 1779r
aa  -BBH85BS—-BB—B-aegBgMB—■—»

ELEGANCKIE OBUWIE
na teraźniejszy sezon 

4342

poleca magazyn 
ID A linii 
N iecała nr S.I /Poszukuje się

! 50-teij ifcffl
i z kotłem
I używanej lecz w dobrym stanie. Oferty przyj- 
■ muje fabryka pasów do maszyn JózejTa 
r'4'egnera. 4421

ul. Hr. Iś/ctzebue 4.

CTJBIIEETSTIA j. SZTENG-EL
Mars Sulkowska róg Zielonego Placu, 

poleca znaue z twej dobroci strucle maślane i z ma­
kiem, masą maraskinową, poaczową, pistacjową, 
orzechową oraz wielki wybór Czekoladek. Cu* 
krów. Pierników i rozmaitych ci s.eczek do 
maku ja koto wafli, koszyczków, rurek, tutekibaum- 
kuchenków.

Bo pierników dodaje się rabat. 4434

Twórca uroku.
Cóż za postacie pełne wdzięku, siły,
Jakże ich widok wzrok Człowieka pieśct
Dlaczego takie piękne? Bo Dongiem s ę myły, 
Które jędrność wytwarza i urok niewieści.
Mydło w firmy kzicfora Paissier w Pa* 

ryżu się w Warszawie w magazynie Per- 
fumoryj p. A. Lipinka reprezentanta na Królestwo 
Polskie. 96ir

S3

WinoUccaiia R. Morozowicza
miodowa O.—Filjas Plac Ś-go Aleksandra 18.

Przez pięć lat istnienia rozwinąwszy należycie produkcję na od­
powiednią skalę, stosując pod względem technicznym najnowsze ule­
pszenia i posiadając w zapasie przeszło 200,000 butelek wina, jestem 
obecnie w możności dostarczenia odbiorcom moim produktu należycie 
wystałego długotrwałego, wyśmienitego smaku. — Prócz tych zalet, 
wina moje wyróżniają się bezwzględną czystością jako przyrządzane 
bez dodatku spirytusu, farb, gliceryny, sztucznych zapachów i t. p. 
powszechnie używanych przymieszek. — Pragnący zwiedzić moje pi­
wnice wraz z olbrzymiemi zapasami, mają wolny wstęp każdodziennie.

W sklepach moich wydaje się wino na lampki, grzane z korze­
niami, polewkę i t. p. 2093r

R. MOROZOWICZ.
Miodowa <1.—Plac Ś-go Ale!* s-udrą

Staniki trykotowe 
eleganckie, dobrego kroju i tanie.

Skład Fabryczny najlepszycliDrożilżj 
ZULOWA, 

ulica Aleksandrja >i 14.

Kfitómoierowski i Budniak
S.J.id ten byl ua Krakowsk.otn Piio. mie 

śjiu .\!i 7. 1828

Fabryka Pierników
pod fli nią

przy uiicy Żabiej Kr 5.
Poleca się z przedświątecznym wielkim zapasem grj

r wyborowych Pierników.
kupującym za rubla dodaje się 15 kop. rabatu. 1787
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powozowych, do sprzeda1 ia. — Ul ca 
C yst.i 4. stangret Piotr. 1827

syst „Au strja" najpraktyczniej- 
6zo, poleca F. Rembierz, Marszał­
kowska 120. 157Ś

księgarnia
KRAJOWA 

Konrada PRÓSZYŃSKIEGO w Warszawie, 
przeniesiona na KOWY-ŚOT Kr 26 

(I-e piętro 0(J front0- niędzf FokSalśm i Smolną).

dSX taż*j?XichkS«e*-k P‘s"1*ą ksi%ż®k i < Jakteh bądź katalogach

wydawnictw Księgarni Krajowej świeżo wyszły » druku; 
KAlENDńRZ*PROMYKA ,GOŚC‘ na r. 1892, kopiejek 15.

rnrnaWNEttO PISANIA, do użytku szkolnego, domowego i dla Samou­
ków ni ri i «i vi V PROMYK, kop. 15, a w oprawie kop. 20.

' H«PW87A NAUKA AVIARY Ś. oraz PRZYSPOSOBIENIE DO SPOWIEDZI, 
Wożone łatwy do ^rozumienta i pamiętania wszystkiego na podstawi* katechizmu

k k , 
WDOWA KUKAŁA SIEBIE OSZUKAŁA. Powiastka nagrodzona na konkursie 

.Gazety Świątecznej/ Nap. J. Kowarski, k'.1’’10-
O BARANIE. KTÓRY DAWAŁ SIE SP^A DZ Powiastka odznaczona na innym 

konkur.-ie .Gazety Świątecznej* Nap- Y. zr ą—p-—■—1.C8

E NA GWIAZDKĘ E
Ozdobne—a tanie książki dla młodzieży 

poleca księgarnia F. HÓSiCKA w Warszawie. 
Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji 

Ozdobne Abecadlniki. z rycin. kolorowemi.
Od A. do Z, Abocadlnik rs. 2. Abecadło ruchome w pudelku rs. 1. Arka 

Aoego Abecadlnik z hist. Nat. rs. 1.50, na tekturze rs. 1.80. Ach co za prześliczne 
Abecadło rs. 1, z tekstem rs. 1.50. Wielki elementarz polski kop. 60,

Dla małych dzieci, z ryc. kolorow.
Przyjaciele dziatek kop. 60. Dziateczki się bawią kop. 60. Na wakacjach 

• babuni kop. 60. Przyjemności wiejskie kop. (To. Przechadzka po zwierzyńcu 
r». 1. Nasze zwierzęta domowe rs. 1. Fidel wierny piesek kop. 60. Kotki i dzie- 
ri kop. 60. Rok dziecięcy Gawalewicza rs. 2. Powiastki babuni kop. 60. Pytania 

Odpowiedzi. Nauka poglądowa rs. 1. Ziarnka mądrości Szopa kop. 50. Don Ki- 
szota z Manszy przygody kop. 50. Zabawki Kazia kop. 60. Lalka Maniusi kop, 60 
Fudelek pani Grzybskiej kop. 60. Bajarz Polski wylór bajek rs. 2. Baśnie i po- 
dania ludu Polskiego rs. 1.50. Cud nad cudami. Czarodz. teatrzyk, 5 zeszytów po n i 
lub wszystkie razem w jednym tomie rt. 3. Pan Twardowski rs. 1.20. Bieda z nędza 
»t. 1 kop. 20. g
Dla dzieci od lat 6-iu do 9-iu, w oprawach ozdoDnych i tatach.

165 Powiastek dla dzieci rs. 1.50. Gry i zabawy dla młodzieży rs. 1.20 Ksia- 
Seczka babuni rs. l.-.O. Powiastki i nauczki .dla Stasia i Jadwisi rs. 1.50. Powiast- 
i prawdziwe rs. 1.50. Powieści z pisma S-go kop 75. Mały 1 wielki swia- dziecięcy rs. V-0. Z domu i ze szkoły rs. 1.20. Rozrywki na dni świąteczne £ 

L20. Ernest Elton leniwy chłopiec rs. 1. Co Kasia robiła rs. 1. Wiązanie dla 
moich wnuków rs. 1.35. Bajki Mtkorskiego ko. 75. Przechadzki Ojca z dziećmi 
ts. 2. Tuzin komedyj dla dzieci, Swiderskiego rs. 1.50. Powieści dla Helenki
»s. 1.50.

Dla dorastającej młodzieży, y ozflohn. Oprawach i tafiszveh
Bohater Tebański Zaleskiej rs. 2. Historja powszechna w obrazach 3 tomv ■to. 7.20. Z krajny czarów Zaleskiej rs. 2.40. Na pobratymczej ziemi Ter. JaS 

n 2. Powieści z dziejów naszych, Krakowowej rs. 1.50. Życiorysy znakomitveh 'krajowców 2 tomy w jednym rs. 3, każdy tom osobno rs. 1.8Praća boSwem 
w. 1.60 Życie Mik. Kopernika rs. 1:0. Prawda i błąd rs. 1.50. Biblioteczka 
dziadunia p. W ojcickiego rs. 1.80. Dobre dzieci, zacni ludzie rs. 1 20 Pokoi rl7łn

Biblijoteczka podróży, y ozJotajci ojr. i taESZVCh.
Ziemią.ognista p. Zaleską,rs. 1.8J. Polowanie na wieloryby rs 180 Rohlnnnn 

A iJeimieszkańcy, opisy malown. 3 tomy 4.80. Przy-

Dla panienek, u oiiotojcli oprawach i tańszych. 
BiiBhXeflniA?nI,pro,^2iwe b?5actwo «• 2. Kopciuszek Toresy-Jadwigi n. 1.50. 
■ilchtr i złoto n. 2. Katnpanella przez P. Kraków rs. 2. Branka Tatarska k 50 Bnakomite niewiasty. Życiorysy r». 2. Dobre Żony rs. 1. laiarsua u. 50.

Dla dorosłych, »ozdobnych oprawach 1 tańszych.
Marja Malczewskiego z ryc. Gersona rs. 2 Lirnik Polski. Wybór poeirj z 

•lustr. Gersona rs. 4. Lavatera, Zasady flzjonomiki i frenologji rs. 3.

Podarki muzyczne:
Noskowskiego, Szkółka na fortep. rs. 2. Łeberta i Starka, Szkoła na tor- 

*«plan, komplet rs. 5A0.—cz. I osobno rs. 4. Noskowskiego, szkółka na skrzypce rs. 2. 
Górskiego, szkoła na skrzypce cz. I rs. 2, oz. II rs. 2.2o, oz. III rs. 2.50. Horbow- 
■kiego, szkoła śpiewu cz. I rs. 3.60, cz. n rs. 1.50. igflSr

Ozdobne albumy tańców jo rs. 1 za zeszyt z 12 tafiedw.

nDnia 30 grudnia 1881 r.

TYGODNIK ILUSTROWANY DLA DZIECI i MŁODZIEŻY

WIECZORY RODZIME.
Wychodzić będzie w r. 1882 jak obecnie z dwoma dodatkami, z tych je- 
den ilustrowany dla młodszej dziatwy, drugi książkowy, jako tak zwane 
prentjum. dla prenumeratorów starszych, zawierający powieści wyborowe dla 
młodzieży/ które oprawne w końcu roku tworzyć bęu« IXLJKJLIOT'JtN 
czek dojio hą.

Oboli treści nader urozmaiconej utworami utaieniowanyich autorów i auto- 
rek,WIECZORY RODZINNE podają zadania konkursowe z nagroda* 
mi, historyczne i inne, mające na celu rozwijanie umysłu i kształcenia charakte­
ru, oraz konkurs robót dla panienek. Nagrody wyznaczają się z książek.

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, na prowincji w kraju i za­
granicą rs. 4 — t. j. w Galicji reń. (i, w Poznańskiem marek i0; stosownie dó 
tej ceny oplata półrocznie i kwartalnie.—Przesyłki pieniężne adresować należy 
wprost do Redakcji, Warszawa, ulica Mazowiecka Nr 10. 1759

Znacznie zniżone ceny 
w KSIĘGARNI 

W. Steinberga, 
Marszałkowska 141 w Warszawie, 

Bukiet powiastek, ozdob. 12 rycinami, stro­
nic 190, w ozdobnej oprawie, cena pierw, 
rs. 1.50, zniżono na kop. 75.

Dzieje Starożytne w opowiadaniach dla 
młodzieży, 2 tomiki, str. 119 i 121 z 
rs. 1. zniżono na kop. 30.

Dębicki M. Postęp, szczęście i przewroty 
społeczne, chłodne' uwagi o palących 
kwestjach, wyd. drugie, z re. J, zniżo­
no na kop. 35.
Nieśmiertelność człowieka, zniżono na 
kop. 35.

, Bezwyznaniowość, jej przyczyny i eku- 
tki kop. 20, w ozdobnej oprawie k. 40. 
O zasadniczych różnicach psychicznych 

’ pomiędzy człowiekiem a zwierzęciem 
kop. 15.

, Myśl i Słowo, logika i gramatyka k. 10. 
Darwinizm wobec rozumu i nauki, przez 

Zaborskiego, str. 259, z w. 1.20, zni­
żono na kop. 60.

Dwie, powieść z angielskiego, 2 tomy k. 25. 
Jan Sobieski, jego rodzina, towarzysze bro­

ni i współczesne zabytki, ozdobione z 
50 rycinami-in folio, rok 1-83,cena piorw. 
rs. 12, zniżono na rs. 6.50.

Starożytności Warszawy Wajnerta, tom
2, 3, 4, 5, 6, zniżono na 3.50. 

Śpiewnik kościelny Zientarskiego, z rs.
2, zniżono na kup. 50.

Światła i cenie zbiór nowel z 20 autorów, 
z rycinanami, 1888 r., z rs. 2, zniżono 
na kop. 60.

Trzy kopy bajek w ozdobną] oprawie, zni­
żono na kop. 75.

Życie przyszłe przez Morlc'a, 2 tomy duże 
warszawa 1885, cena pierw, rs. 8, zni­
żono na kop. 75.

Oprócz powyższych dzieł posiadam około 
4000 tomów powieści, tak dawnych i wyczer­
panych jak najnowszych, od kop. 15 za tom, 
na żądanie z prowincji za zaliczeniem poozto- 
wem. 2053R

Najlepsza Metoda 
Języka Francuzkiego 

dla, uczących się z pomocą lub bez 
pomocy nauczyciela, 

w 36-ciu listach.
Podług 22-gO wydania Metody 

TOUSSAINT - LANGENSCHEIDTA.
Nakład i druk

S. Orgelbranda Synów.
Cena całej książki rs. 3, z przesyłką r». 

3 kop. 60.—Cena pojedynczych Listów po 
kop. 10, z przesyłką kop. 12. 2102R 

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 

Książki na Gwiazdkę.
Prenumerata na pisma 

krąjowe i zagraniczne, 
w księgarni i .składzie nut 

G. Centnerszwera, 
___________ M irsżałkowska 147. 1821

Właściciele kąpieli 

MAJEWSCY, 
przy ulicy Bednarskiej M 4, 

mają honor zawiadomić Szanowną Publicz­
ność, że przy nadchodzących Świętach, kąpie­
le będą otwarte od 7-ej rano do 11-ej wieczór, 
nie wyłączrją". Niedziel.—Cena biletów: tsza 
klasa &J k^p., II-ga 3J kop., III-ciś 20 kej;.

B.lety abonamentowe będą li tylko przyj­
mowane do Wtorku wieczór. 1809

Księgarnia E. Wende i S-ki 
otrzymała na Skład główny:

Czajewicz Aleksander. Trygonometryja. 
płaska i kulista. (Biblijoteka matema­
tyczno-fizyczna. Serja III. Toni III). 
Cena 2 rs.

Gajsler. Justyn FeHks, Rys dziejów Cze­
skich. Tom II. Cena 1 rs.

Powyższe dzieła wydane są z zapomogi ka­
sy imienia J. Mianowskiego, 2101r

Prenumerata
piim krajowy-oh i zagranicznych 

na- rok 1892, 2049k
W Księgami i Składzie nut 

E. WENDE i S-ka, 
Krskowekie-Przedmieście <Nj 0.

KATALOGI BEZPŁATNIE!

Przedmioty malowane, 
kompleta rysunkowe, far­
by, książki dla dzieci i 

młodzieży, 
poleca 1798

u mM u '"
T. Popławski,

Kratowskie-Przeduiieście Nr 24.

NA GWIAZDKĘ.
KSIĘGARNIA 

T. Popławskiego, 
obok Uniwersytetu, 

poleca nakłady J. Błaszkowskiego. 
St Jachowicza. Bajki i Powiastki w Ill ch 

tomach, cena rs. 1.50.
St Jachowicza. Elementarz z 24-ma drze­

worytami, cena zniżona na kop. 15.
Kanonika Szmidta. Małe Powieści, cena 

kop. 60.
Ganot. Fizyka, ozdobiona 620-ma pięknemi 

drzeworytami, cena rs. 3. 1744
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Album Widoków
NAPOLEONA ORDY.

Serja I—IV. 'W idoki gub. Grodzieńskiej, 
Wileńskiej,Mińskiej, Kowieńskiej, W o 
łyńskiei, Podolskiej, Kijowskiej i t. d.

Serja V. Widoki Księztwa Poznańskiego 
i Prus Zachodnich.

Serja VI. Widoki Galicji i ziem Krako­
wskich.

Serja VII i VIII. Widoki Królestwa Pol- 
skiego.

Cena Serji I rs. 8. Serji II— 
po rs. 6.

Skład główny w Księgarni 1085r 

Gebethnera i Wolffa.
Do nabycła we wszystkich księgarniach.

50°|o niżej kosztu, i 
WYPEZEDAZ: 
Szkło, P reelany i Zabawek, z powodu zwi- 
nię ia sklepu z dniem 8-ym Stycznia 1892 r. 
Nowy-Świat Jś 41, S. Weretiu.

65^374
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ISMr

Inspektor szkoły niedziel* 
®r®5^ no-handlowej ma honor za­
wiadomić pp. kupców, należących do 
zgromadzenia kupców m. Warszawy, 
iż zapis praktykantów handlowych do 
wyżej wymienionej szkoły, zaopatrzo- 
nych w świadectwa Urzędu Starszych 
zgromadzenia kupców o wniesieniu ich 
na listę praktykantów handlowych, me­
tryki urodzenia i świadectwa szczepio­
nej ospy, odbywać się będzie w kanoe- 
larji Szkoły rzemieślniczej imienia Mi­
chała Konarskiego (Nowe Miasto nr. 4) 
dnia 9/21, 10/22, 16/28, 17/29 i 18/30 
Grudnia r. b., od godziny 5-ej do 7-ej 
po południu.

Uczniowie, zapisani w pierwszych 
dwóch dniach powinni stawić się do eg­
zaminu d, 15/27, a zapisani w trzech 
ostatnich dniach—d. 22 Grudnia (3 go 
Stycznia) w gmachu Szkoły realnej p. 
Pankiewicza (Złota Nr. 30) punktualnit 
o godzinie 9-ej rano. 2114r

Rozpoczynając jedenasty rok istnienia „Sło­
wo” prowadzone będzie i nadal w tym samym duchu 
i kierunku co dotychczas, z ustawiczną starannością 
o szybkość i dokładność informacyj zarówno w dziale 
politycznym, jak ekonomicznym i handlowym. Rozu­
miejąc dobrze dzisiejsze położenie i potrzebę rolnictwa, 
przemysłu i handlu, „SŁOWO” pierwsze zaprowadziło 
obszerny i bardzo szczegółowy dział ekonomiczny i wia­
domości z targów, czerpiąc dane ze źródeł pewnych i pier­
wszorzędnych i bacząc na to, aby w jego łamach znaj­
dowały się wszystkie informacje rolnikowi zwłaszcza 
potrzebne. Prawdziwe i sumienne wypadków polity­
cznych oświetlenie, konsekwentnie w danym kierunku 
prowadzone, baczność na zadania i potrzeby ekonomi­
czne chwili, staranność o język i literacką stronę wy­
dawnictwa, wreszcie bogaty dział fejletonowy i powie­
ściowy, zdobyły też w ciągu dziesięciu lat ubiegłych 
„SŁOWU" pierwszorzędne stanowisko w prasie war­
szawskiej, zjednując mu coraz szersze koło czytelników 
i prenumeratorów. Silne tern poparciem, ufne, że mu 
go w przyszłości nigdy nie zbraknie, „SŁOWO” iść bę­
dzie i dalej po raz obranej drodze, dokładając starań, 
aby wszechstronność, połączona z lekką formą a grun­
towną treścią, czyniła to pismo niezbędnem dla każde­
go czytelnika.

„SŁOWO”
dziennik polityczny, społeczny, ekonomiczny i literacki 

wychodzi w Warszawie pod redakcją
Mścislawa SIKS KIEGO,

przy stałym współudziale

HENRYKA SIENKIEWICZA
i JÓZEFA KEIIGA,

b. redaktora „Gazety Warszawskiej*, 
oraz ks. Zygmunta <?hełmickieg,o, dr. Antoniego 
DonŁMŁirsIitieęo, JuljanaŁętowskieg-o, An­
toniego Zaleskiego i wielu najcelniejszych sił 

dziennikarsko-publicystycznych.
Fejleton „SŁOWA” mając zapewnione stałe 

współpracownictwo autora „Ogniem i mieczem” zamie­
szczać będzie obok powieści i LISTÓW z PO- 
DRÓZ1 JHEJ¥BYJ£A SIU AKIE WI­
CK A, utwory beletrystyczne T. J. Choińskiego, Estei, 
Klemensa Junoszy, Włodzimierza Zagórskiego, Jana Za- 
charjasiewicza i w. innych.

Nadto „SŁOWO" daje co tydzień bezpłatny 
dodatek powieściowy (w formie książkowej), 
złożony z najcelniejszych utworów beletrystycznych li­
teratury obcej.

CENA PRENUMERATY: 
w Warszawie: Rocznie rs. 9 —Półrocznie rs. 4 k. 50—Kwartal­
nie rs. 2 k. 25—Miesięcznie k. 75. Za odnoszenie do domu 5 kop. 
miesięcznie. Na prowincji i w Cesarstwie: Rocznie rs. 12— 
Półrocznie rs. 6.—Kwartalnie rs. 3. Za granicą: Rocznie rs.

18—Półrocznie rs. 9—Kwartalnie rs. 4 kop. 50.

I 50j« oszczędności m paliwie.
I Dylomy, medale złote, świadectwa. 

Hess wentylacyjne 
do usunięcia wilgoci i ogrzania zi­
mnych mieszkań. Obmurowanie 
kotłów parowych etc., etc., etc., proje­
ktuje i wykonywa Architektoniczne Ate- 

Ilier J. Świecianowskiego, Warszawa, 
Sienna .Ni 25, od 10 do 4. 1829

—■—ismiiiiiililii u Łgamraacs—sa^—B

Wyroby Platerowana i Branżowe 
z fabryki Braci Henneberg, 

egzystującej od 1856 r.
w Magazynach: róg Trębackiej i Krakowskiego-Przedmieścia 

Plac Teatralny (Wierzbowa) Nr 11, 
na nadchodzącą GWIAZDKĘ poleca: 

Wielki assortyment pięknie i trwale wykończonych przedmio­
tów, które od dawnych lat zjednały sobie uznanie.

S Z T U C C E srebrzone na białym metalu.
Ceny przystępne. ' SM6E

Adres Redakcji i Administracji ,,MEOAVA“: Warszawa, Mazowiecka]fr. 11.

Skład Wyrobów Gumowych i Środków Opatrunkowych

Wykonawcy testamentu
£

9
2
N
E

I

3
U>
Ul 
a 
Ł.
a
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N

N
3

podają do wiadomości, że z procentu od 
funduszu wieczystego, imienia dra Jó­
zefa Chwiećkowskiego, wakują nastę­
pujące zapomogi dla kandydatów po­
chodzenia polskiego, z pierwszeństwem 

i dla krewnych spadkodawcy:
1) na dalsze kształcenie się fachowe, 

dla młodzieży obojej płci, którzy w cza­
sie terminowania u techników, rzemieśl­
ników, lub w niższych szkołach, okazali 
zdolności wyższe do przemysłu techni­
cznego lub rzemieślniczego;

2) na premja i wydawnictwa dzieł 
popularnych przyrodniczych;

3) na stypendja dla studentów wy­
działu medycznego Uniwersytetu war-

j szawskiego;
Kandydaci, ubiegający się o powyż­

sze zapomogi, obowiązani:
a) wnieść podanie na imię wykonaw­

ców testamentu, na ręce jednego z pod­
pisanych;

b) wykazać swoje kwalifikacje. 
Warszawa, d. 7 (19) grudnia 1891 r. 
(Podpisano) Dr. Konrad Chmielewski,

\ (Nałęczów pod Lublinem).
i Profesor Dr. Włodzimierz Brodowski, 
(Smolna Nr. 21).

Adwokat przysięgły Alfons Preiss, 
(Świętojerska nr. 12).________2106R _

Mają zaszczyt polecić na nadchodzącą GWIAZDKĘ: Zabawki gumowe, Piłki, 
Ceraty i Serwety na stoły, Chodniki i Dywany ceratowe, trzebienie kauczu­
kowe z roczną gwarancją, I>ywaniki angorowe, Eartnszki damskie i dziecinne, Za­
palnice elektryczne, Wyżymaczki amerykańskie Empire. — KALOSZE Petersburskie 

po cenach niżej cennika fabrycznego. 1818
Ceny utałe lecz przystępne.—Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

$
w
i

i
$

XXX UWAGA! XXX
Szampańskie Russkie

fabrykacji

Compagnie Franco-Russe 
znajduje się we wszystkich zna­
czniejszych handlach win, poleca­
my na święta, jako gatunki 
nasze wyżnZej dobroci 
„Monitor sec” (wytrawne).
„Carte Blanche” (pólwytrawne). 
„Clarette" (półwytrawne).

Reprezentant H. Kottek-Kotte- 
ckiw Warszawie. 1823

XXX UWAGA! XXX

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Bellamy’ego 
V. WIEKU XXL 

Cena kop. 40, z przesyłką kop. 60.

Elementarne zasady eko- 
nomji politycznej. 

Cena kop. 30, pocztą kop. 36.
Skład główny w księgarni G. Contner- 

azwera, Marszałkowska 147. 1710 

KSIĘGARNIA
E. WEŃDE i S-ki, 

poleca na Gwiazdkę świeżo wydane dzieło: 

STRUVE H.

Sztuka i Piękno.
Studja estetyczne.—W oedobnej oprawie.

Cen* 8 rs. 10 kep, 2077r

™ js. o. zmzona na rs. l 
Pisma, Gabryeli § 

(Narcyzy Zmichowskiej), 
wydanie zbiorowe w 5-lu tomach, zżyciory- 

ii®’ skreślonym przez D-ra Piotra 
^hmielowakieąo, nabycia z pozosta­
łych) jeszcze egzemplarzy, po cenie zna­
cznie zniżonej, w księgarni H. J. Rosenwei- 
na, Marszałkowska.^ 114, w Warsznwio. Ce­
na rs. 6. zniżona na rs, 2, z przesył!^ ;s. .’..a. 

_____________________ ... , _ Jat
M l-sro pięt o od frontu. 1819
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C. M. SCHRO
St.-Petersburg, 52, Aewski Prospekt. *

FOR™P^NY DOSTAWCA ICH CESARSKICH MOŚCI pianina
Cesarza Wszech Rossjl, Cesarza Niemieckiego i Cesarza Austriackiego, oraz Ich Królewskiclr Mości Króla Mskietro i Króla BaróstaT

Fortepiany i Pianina fabryki „C. 2W. «c/łrdder,‘‘rocząwszy od roku 1873, na wszystkich wystawach wszechświatowych otrzymały Kaiwyższa Łagrodę i skutkiem tego uznane zostały przez Jury Jhędzynarodowe nie tylko za najlepsze w JKossji, lecz wartością swoją w niczem nie ustępują* 
wyrobom najpierwszych fabryk amerykańskich i niemieckich. •* « . w

Cenniki wysyłają bezpłatnie. 1519r
 z angielską mechaniką krzyżowe ars*.

Sprzedaż Największe Skłafly Mr. w Cesarstwie i Królestwie. 1
RATY. HERMAN I CROSSMAN, HR I 

Warszawa, 16 Mazowiecka 16. St.-Petersburg, 33 W.-Morska.
 L WielJkl

— JAROSŁAWSKI MAGAZYN
Nowo otworzony Główny Skład prawdziwych Jarosławskich i Kostromskich płócien, stołowej oraz gotowej damskiej i męzkiej 

bielizny wielki wybór kołnierzyków’ i mankietów. Poleca także Madapolamy, półpłótna, szyrtyugi, a także barchany białe 
i kolorowe, w najnowszych deseniach, kołdry watowe, wełniane, jedwabne i różne inne towary. ,

136. Marszałkowska 136 (róg Swiętokrzyzkiej).
   . O Id J Y F A B R 1CZV U. 1580

„U GTOZIKĘ”
Garnitury meblowe dziecinne lalkowe, 

■Wielki wybór mebli fantazyjnych, meble wyzła- 
cane, fotele na biegunach różnych fasonów wypla­
tane i w poduszkach, Toalety, umywalnie, pulpity 
do nut, żardinierki różnych fasonów — jak również • 
świeże fasony garniturów salonowych, 
Wszystko po cenach stałych, umiarkowanych poleca 

Skład Fabryczny
AKCYJNEGO TOWARZYSTWA 

FaDrykl MEBLI GIĘTYCH 
„WOJCIECHÓW" 

w gmachuHotelu Europejskiego. 2066r 
naiMpinaMaM 

WIELKI WYBÓR WYCIERACZEK DO NÓG 
z ■włókien Kokosowych, Manilowych i innych, oraz 

Chodników Kokosowych 
różnei szerokości i deseni, do pokrycia korytarzy, schodów, kantorów i t. p. użytku, 

w gatunkach tylko wyborowych.—Handlującym rabat, 

przy Składzie Szczotek i Pendzli 

ALEKSANDRA FEISTA 
w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej. 1791

’. fil;

WSPÓLNIK,
z kapitałem przynajmniej 6,000 rubli.

Reflektanci raczą złożyć oferty ewe w Administracji Kurjera Warszawskiego 
pod lit .E. H. 6000.“ ________ ___ ... -----

MYDŁO
«Mlh

Nabywać można w pierwszorzędnych handlach i składach wódek.

na głowie. 18271
Cena za kawałek mniejszy 

kop. 30.
podwójnej wielk. kop. 50.

WizĘflzie jest So sprania.
Spiż duż na Królestwo Polskie w War­
szawie, w aptece blagistra farmatji 

W. Karpińskiego.

WYPRZEDAŻ WIN
o 25"O niżej cennika.

Z powodu śmierci ś. p. J. Purwina, właściciela Składu Win przy ulicy Mio­
dowej Nr 18, odbywa się w dalszym ciągu Wyprzedaż Win Węgier­
skich, Francuzkich, Reńskich, oraz starych maślaczy, Tokaju i deserowych or az 
Hiszpańskich, Włoskich, o 25 procent niżej cennika. 1878r

Porter oryginalny angielski ł/« 90 V2 45 k. i </t 25 kop.

0STE0UM3WA
od

_n- xt a. Q< A hm <5 2059 h

PIWO WILANOWSKIE 
uznane przez pp. Lekarzy za najlepszy 1 zdrowy napój, jak również 

PORTER RYGSKI 
pierwszej firmy „C. Slritzky“ w Rydze, znany dawniej jako naj­
lepszy, pod firmą „Bertel’s & Fyclllau”, a nabytej przez 
p. C. Ibtriizky. — Powyższy Porter źłygski tv smaku i dobroci 

w niczem nie ustępuje porterowi angielskiemu.

ja.
OSTROUMOWA,

na głowie. 
Cena 30 kop. 
W szędzie t'jA
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OSrcRZTCZŹKEHNTIES.
Najprawdziwsza bibułka do papierosów w arkuszach, książeczkach, bobinach 

i gilzach z Towarzystwa Anonymowogo dla wyrobu papieru .ABADIE,* 

z kapitałem 4,000,000 fr.
W PARYŻU, 

sprowadzoną być może wyłącznie przez nas i naszych Reprezentantów 
na Królestwo Polskie 

pp. Salzstein & Weinfeld, Dzielna 8 
W WARSZAWIE.

Wszelkie bibułki tejże firmy^przez innych polecane, nie są prawdziwe. 
Prawdziwy papier .ABADiE” na każdym pudełku zaopatrzony jest firmą: 

K W. CRONE & C-° ODESSA, 
Seals Agents pour la Russie. 1648R 

2086R

Od tanich do bardzo ozdobnych, 
po możliwie taniej cenie

oraz Łyżwy, gnleca 51
ALFHEd ORTHWM,

PIERWSZA PAROWA FABRYKA CZEKOLADY, CUKRÓW DESSEROWYCH i PIERNIKÓW 
Na Gwiazdkę! J. JANOWSKI i S-ka Na Gwiazdkę! 

w Warszawie, ulica Grzybowska 3Vr 55 (dom własny).
Dla skuteczniejszego przekonania Sz. Publiczności, że wyroby nasze, cieszące się oddawna uznaniem z powodu swego wybornego smaku i wytwor­

nej roboty, są także stosunkowo i najtiń.-ze, postanowiliśmy na f""- ...„—...s.. ~ ł.,n ~ l ci.-_.i_.

Klektórahia 13, Senatorska 11, Marszałkowska 151
Czekoladki jasne „Mignon” zamiast 1 rs. tylko 80 kop.
Cukry deser, i Praliny ciemne zamiast 60 kop. tylko 50 kop. , ------------ -------- ----------

oraz wszelkie inne nasze wyroby w odpowiednim stosunku:

tegoroczną sprzedaż gwiazdkowy zniżyć ich ceny tylko w naszych filjach 
jka 151; i wyłącznie od dnia 15 Grudnia do 1 Stycznia 1892 r. kosztować więc będą: 

Karmelki owoc, płaskie, roksy i agresta zamiast 35 kop. tylko 30 kop. 
Karmelki owoc. Carskie, Monpansier zamiast 30 kop. tylko 25 kop.

gkjjT Kupującym w filjach naszych pierników prawdziwie miodowych za rubla, 
J •Mnrny'' 5SO% ww ______ 2031r

Przy moim Składzie Win i Fabryce Miodu,
istniejących od r. 1790. otworzyłom

Wyłączną sprzedaż na Królestwo Polskie.- 

mfflra w um 
z winokrzewów francuzkich, czerwonych i białych 

z winnic Gen.-Majora J. IW. Głotowa, 
nagrodzonych za dobroć i czystość

Medalami na wystawie w roku 1889 y Ifciszyniewie.
W składzie moim znajduje się ciągle znaczny wybór:

1) Win zagranicznych, Likierów, Koniaków wy« 
bornych kuracyjnych, Śliwowicy starej, Piwa i Porte­
ru angielskiego, Vermutha włoskiego, 2) Starego wi­
na węgierskiego z lat: 1?96, 1811, 1827, 183-1, 1839, 
1841, 1845, 1846, 1852, 1855, 1856 i t. d. 3) Miodu wę­
gierskiego i polskiego z własnej fabryki oraz stary 
Miód polski „Staruszek.”

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Handlującym rabat. Cenniki bezpłatnie. Zamówienia 

s maliniak, Plac Grzybowski 16.

TBANY LEKARSKIE l8W»«, 
żółty oraz biały parowy prawdziwy LOFODZKI, 

nadeszły jo Składów Aptecznych 1889a

HENRYKA WELTA, 
ulica Przejazd A r 5, wprost ulicy Długiej, 

ulica Nalewki Nr 11, wprost Ogrodu Krasińskich.

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA.

|Win, Koniaków, Likierów iłp.s
------------------------------ -  i 3

■ww
o

gwarantowanej czystości
pierwszorzędnych zagranicznych firm Sęhrbder et de Constans w Bordeaux, Moćt s 

et Chandon. w Epernay, Paul Guillemot w Dijon i Ł p.
reprozentowaeych przez J.

p. KAZIMIERZA DUBIECKIEGO,
Medoc 1884—Graves 1884, rs. 1 butelka; Koniak Burgundzki po rs. 2 k. 55 i rs. 2 Efl 
kop. 70. Oprócz tego koniaki oryginalne po różnych cenach. Sprzedaż na butelki, R 
ceny nizkie, stałe, oznaczone przez Reprezentanta dómów.—Wina i t. p. odleżale, R 

wybór wielki 2U47R E

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 rolni na rogu ulic Chmielnej i Nowego-Światu.

poleca Wina ceysfe naturalne QTyghudnefrancushie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystałych zielenlaków aż do 
bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedąje po dawnych cenach na butelki, garnce, 
gąsiory i teczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów' oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. Również jak dawniej 
w rokoiach aościnnvch wvnić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat. 1927R

4. CZYSTA 4.

2075R
<4 4, CZYSTA 4,

Resztki w kuponach materjałów wełnianych, flanelek, zefirów i Barchanów.
W Niedzielę dnia 20 b. m. Magazyn otwarty od 1-ej z południa.

Portjery bambusowe—Maty.
Parawany—Lampiony chińskie.

Szafki, Etażerki, Tacki lakowe.
Meble bambusowe.—Parasole.

i Serwisy i Wazony japońskie.
A Bronzy indyjskie.—Antimonium. 
j\ Największy wybór.

A 1784 Ceny najniższe.
6. Wierzbowa 8.

^■WS-Sfe—iii ”

i 6. Wierzbowa 6. \

\ Na Gwiazdkę: \
Rondelki srebrne do pasztecików. , 

Garnuszki prawdziwe .Wedgwood. W 
Nożyki majolikowe do owoców. ¥1 

Stoliki do kawy i herbaty .Oopeland. \ 
Garnitury do pisania .onyxowo.* 

.Aluminiowe* wyroby.
Bronzy .vicil argent-"

EDOUARD COQUI-

IA'
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Ksiwma E. wende i s-ka
(Krakowskie-Przedmieście X? 9).

żelazna Brama, gdzie apteka A« 8. lepiej wejść 
°d Ptasiej X 1.—Wiadomość u stróża, lab 
tdzic napisano Skład Jabłek, 1801

z najprzedniejszych miodów Litewskich.—Sklep tymczasowy Trębacka Jft 2, róg 
Krakowskiego-Przedmieścia.

Z tymże rabatem sprzedaż w sklepie E. Wilkaniec, Plac Ś-go Aleksandra.
Btorącym za i rs. dodąjo się za 20 kop.

| poleca Wina Węgierskie, wystałe, osobiście sprowadzane, za dobroć 
I których firma poręcza, Wina Francuzce białe i czerwone, Bor- 
| deaux, Hiszpańskie, Xaresy, Madjry, Portweiny i t. d., Krymskie 
i i Kaukazkie. Koniaki oryginalne różnych marek, specjalnie 
S sprowadzane i uznane przez pp. Doktorów za jedyny Środek prze- 

ciw influenzie, wódki wszelkie pierwszorzędnych firm krajowych, 
ii] ruskich i zagranicznych. Sardynki lepszych marek, Oliwa Nicej- £ 
|| ska, Sery oryg. szwajearskie i krajowe. ” - ,
a i w wyborowym gatunku, Owoce jak krajowe tak i zagraniczne, 
“ również świeże

BAK AL JE, Herbatę pierwszorzędnych firm 
i Cukier po cenach zniżonych.

po cenach nizkich, poleca

Skład Szkła, Porcelany, Fajansu i Majoliki 
JÓZEFA PETRYCH, 

róg Rymarskiej i Senatorskiej Nr 2, 
dom JW. Hr. Przezdzieekiege. 2017R

Na Gwiazdkę.
Najtaniej Zegarki Genewskie z pierwszorzędnych fabryk już obcią­

gnięte i uregulowane. Sprzedaż i reparacja z dwuletniem poręczeniem. 
Wielki wybór biżuterji złotej, srebrnej i brylantowej najnowszych faso­
nów. Szkatułki samogrające w wielkim wyborze i przyjmuję takowe do 
reparacji. Zakład otwarty w Niedzielę i Święta od godz. 1-ej do 6-ej 
po południu.

Obstalunki wysyłam za zaliczką pocztową. Cenniki na żądanie 
____ gratis. 2089 R 
Poleca Zegarmistrz M. POZZ1. 81. Nowy-Świat Jfl 31 (róg Chmielnej).

Fabryka Pierników
L ALEKSANDROWICZA, I

NOWO WIELKA X 13, 1755
poleca na nadchodzące Święta

------J-------------------------

. Towary kolonjalne świeże 
kraiowe tak i zarranirano

Wio.ki wy-ór złotych, brylantowych i srebrnych wyrobów, który zakupiłom 
przy nizkim kursie złota, sprzedaję wyłącznie na Gwiazdkę o 3O‘70 taniej 

J. O. RADIN Plac Teatralny Aś 11, po stronie ulicy Wierzbowej. 
I sza Filja Krakowskie-Przedmieście Jfi 19, 3-ci dom od Trębackiej. 
II-ga Filja w Łodzi, Piotrkowska .'ś 39.

UWAGA) W filji mojej na Krakowskiem-Przedmieściu Ml 19, posiadam 
również w wielkim wyborze towary Kaukazkie i Blicharskie, stosowne na 
podarki, jako to: Wyroby z puchu łabędziego, Chustki Oren- 
burskie i inne, Pantofle wyszywane złotem i srebrem.

Dywany Perskie i t. p.—Przedmioty Azjatyckie i Syberyjskie z ró- 
zno-kolorowych kamieni, po cenach nader nizkich.

PRZEDMIOTY począwszy od rs. 1 do 200. 2090R

(K. GRABICK1 
jawniej krupski, |

| Plac Ś-go Aleksandra Al 7, wprost wodociągu,

dystylarnia parowa 
F. JANKOWSKIEGO w Warszawie 

zawiadamia Szanownych licznych swoich odbiorców, że rozpo­
częła sprze hurtową 

Koniaku naturalnego tyfliskiego 
firmy 1>. Z. NAKADŻEWA

w składach swoich:
1) W "Warszawie, ulica Marszałkowska 130?
2) w Lublinie, ulica Krakowskie-Przedmieście 143|4;
3) w Łodzi, ulica Nowy Rynek 5;

W Kielcach, u W. J. Anderszewskiegc
i w Badomiu, u W. R. Filipkowskiego.
Bliższe wiadomości i warunki sprzedaży, udzielają się przez powyższe firmy, 

które Żądającym wysyłają cenniki franco.
Sprzedaż detaliczna uskutecznia się w składach wyżej rzeczonych, jak również 

w sklepach firmowych w Warszawie i na prowincji. 1932R
L --------- ——    --------------—   | niimiMauŁL.JtłUMlMMSB

u 
KRONIKA RODZINNA = 

Czasopismo poświęcone literaturze, naukom i sprawom społecznym, 
zamieszczając niewydane dotąd pamiętniki i korospondeaąje znakomitych ludzi, pogadanki 
naukowe, powieści, poezje, komedje, korespondencja zagraniczne, wiadomości polityczne i 
sprawy bieżące, wychodzić będzie' w roku przyszłym 1892, w tychże samych warunkach 
i kierunku.

Prenumeratorzy KRONIKI otrzymują w dodatku bezpłatnym Pamiętniki wice-królo- 
wej Indyj margrabiny Duffcrin Ava, lub do wyboru jeden z dodatków lat dawniejszych, 
jako to: Pamiętnik Marcina Lubomirskiego. Sabiny Grzegorzewskiej. Feliksa Łubieńskiego itp.

WARCNKI PRENUMERATY: w Warszawie rocznie rs. 4. pó rocznie rs. 2, kwar­
talnie rs. 1,—W Cesarstwie i Królestwie: pocztą rocznie rs. 5, półrocznie rs. 2 k. 50. 
V. Cesarstwie Austrjackiem—>ocznie reńskich sześć. V. W. Ks. Poz.nańskiem, ma­
rek 10, stosownie do tego półrocznie i kwartalnie.—Pieniądze nadsyłać należy wprost do 
Redakcji ulica Mazowiecka J& 1O. 1’58

KURJER WARSZAWSKI,—-Dnia 20 grudnia 18911,

Największa Parowa Fabryka |

Gorsetów,
egzystująca od roku 1878

Wilhelma Steiner,
ulica ^więtokrzyzka 34. 

nowości:! i
Specjalny fason staniczków do prostego trzymania się, nieszkodliwy dla or- ? 

ganizmu, gdyż klatka piersiowa pozostąje zupełnie swobodną. Również fabryka § 
przygotowała wielki wybór gorsetów w rozmaitych gatunkach, z najnowszych ma- 3 
teijałów z ostatnich paryzkich fasonów oraz najnowszy fason gorsetów do sukien 2 
dekoltowanych, z czem się poleca Szan. Pauiorn Klijentkom 200GR

Steiner. polecają w wielkim wyborze i po cenach umiar- ; 
kowanych, odpowiednie na

PREZENTA KOLENDOWE:
Żyrandole salonowe oraz IŁaudelabry i Świeczniki. 
Lampy stołowe, wiszące i ścienne.
Serwisy stołowe angielskie tak zwane „Cauldbn Ware,“ 

najznakomitszej fabryki w najnowszych fasonach i de­
seniach.

<xarnitury angielskie na umywalnie. 
Serwisy porcelanowe do herbaty. 
Samowary i Maszynki do kawy.
Dywany strzyżone t. z. angielskie, pasowane oraz na po- | 

krycie całych pokojów w nowych deseniach.
Chodniki dywanowe, kokosowe, jutowe i ceratowe. 
Wycieraczki kokosowe.
Wyroby z brązu i alluminium. 
Albumy do fotografij w wielkim wyborze. 
Wachlarze balowe ze strusich piór i fantazyjne

oraz wiele innych praktycznych przedmiotów. 2061r

_ li
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Wiele bardzo praktycznych artykułów
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POCBWALKY,
iw

MESAL ZAS1

do 52, teraz od 23
do 40, teraz od 20
do 36, teraz od 16

do 42. 
do 32. 
do 28.

do 60, teraz od 17
do 40, teraz od 14
do 40, teraz od 14
do 50, teraz od 14
do 50, teraz od 17
do 45, teraz od 23
do 15, teraz od 4
do 40, teraz od 12

„ „ żakietowe
„X „ surdutowe
„ spodnie................

Szlafroki............................... ,

0 Czarne garnitury wizytowe . . . dawniej od rs. 28 
q Tużurki kamgarowe z kamizelkami dawniej od rs, 24 
o ", 1 ~
0 
o 
o 
o
0

Zimowe palta na wacie dawniej od rs. 21
Jesienne „ na flanelowej podsz. dawniej od rs. 17
Meksykanki „ „ „ dawniej od rs. 17
Zimowe ubranie marynarkowe . . dawniej od rs. 17 

dawniej od rs. 21 
dawniej od rs. 28 
dawniej od rs. 5 
dawniej od rs. 16

„MAGASIN FRANQAIS
W fi iec*fi Ensa y eli

z potrąceniem od 20 do 30%, zaczynając od 1-go do 25-g-o Grudnia 1S91 r. 1988R
Za przykładem lat przeszłych trzymam się zasady nie zostawiać towarów z jednego sezonu na drugi, „Magasln Prauęais” ustanowił wyprzedaż wszystkich jesiennych i zimo, 

wych towarów, z potra.ceniem od 20 do 30%.—Ceny zmniejszone, będą napisane na białyeh etykietach.—Ceny stałe.
do 40. 
do 30. 
do 30. 
do 40. 
do 40. 
do 36. 
do 11. 
do 30.

pakiety „ , dawniej od rs. 20
Mundury studenckie ze spodniami dawniej od rs. 24 do 26, teraz od 19 do 21.
Uczniowskie bluzy........................... dawniej od rs. 9.50 do 14, teraz od 7.50 do 11.
Bluzki austrjackie dawniej od rs. 7.50 do 13, teraz od 6 do 10.
Studentckie palta dawniej od rs. 80 do 32, teraz od 25 dq 27.
Kurtki zimowe na futrze .... dawniej od rs. 22 do 24, teraz od 19 do 20.

nić kręcona, systemem angielskim, najtrwalsza.

SKŁAD FABRYCZNY,
ceny ściśle fabryczne.

OBICIA MEBLOWE, DYWANY, 

mm, o 
L. PIASKOWSKI i S-ka, 

■Wierzbowa 3Vr X. 2073R

Nagrodzone na wystawach 
Łygieniczuo-lokarskich.

.Uznano przez Uadę Lekarska w Warszawie i Departament Medyczny w Petersburgu, po­
twierdzone przez p. Ministra 8. W.*

DLA KASZLĄQYCH i OSŁABIONYCH 
Słodowy EKSTRAKT i KARMELKI, 

z miodu, słodu i ziół leczniczych,
Koncesjonowane przez władzo 

lekarskie.

fabryki LELffl w Warszawa
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. 5

WIERZBOWA 6, wejście z dziedzińca na lewo. 2080 R

NA G-W.1AZDKĘ 
5,000 SZTUK

wyrobów Majolikpwych, Porcelanowych i z Terra
Cotty, sprzedaje się po cenach własnego kosztu. 

Wiele nowości po cenach nizkich.

KONFITURY KIJOWSKIE 1 
N. A. BOLABUCHO.i
Kijów — Kreszczatik Nr 31, wprost Hotelu Belle-vue. T3 
^•■Petersburg — Newski prospekt Nr 3. ł)

Magazyny wysyłają zamówienia za zaliczeniem frachto- • j 
wem. —Cenniki bezpłatnie. 2067r • »

ftWWtfWfWRAAfIWWWWUWW' >

 ŁX?wy .. Karelii i OmniDnsy żółte Bejom

KANTOR NAJMU EKWIRAŻY
Plac Warecki bir 10 (poczta). —Telefonu Nr 438.

Wynajmuje Landa, Karety, Faetony—na spacery, śln- 
bale, teatra, wizyty, pogrzeby, jak również za miasto, po cenach 

umiarkowanych. — Poleca Karety dwu-osobowe jedno* 
konne oraz Karetki żółte kolejowe. 1742

 do wszystkich Dworców dróg żelaznych,
wynajmuje Kantor, Plac Warecki N= 10 (poczta).

Telefonu Nr 438.
Karetki żółte kolejowe wysyłają się na pociągi przychodzące.

ALEKSANDER FEIST,
ulica Senatorska N* 24 w Warszawie.

Niezależnie od Składów Szczotek i Pędzli oraz Chodników 
i Wycieraczek do nóg, urządzonym został 
oddzielny Skład Grzebieni do czesania włosów, 
a mianowicie: z rogu bawolego, irlandzkiego, kości 
słoniowej, szyldkrelu, Celluloidn i innych mate- 

rjalów.—Ceny stałe umiarkowane.
Dla handlujących odpowiedni rabat. 1909R,

1 syst „Austrja,
I Klub,” „Halifax," „Neptun" etc., 
' najtaniej polecają

J. Hilkner i S-ka,
Krak.-Przedm Jft 5, róg ni. Berga. 
Cenniki illustiowano gratis i franco.

Handlującym rabat. 1964r

-W".W '

^
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Rocznie . 
Półrocznie

Kwartalnie . . ................ .... . 1.75. Kwartalnie .....................................  „
Redakcja i Administracja .Jeźdźca 1 Myśliwego* w Warszawie (Ma­

zowiecka 11). 2062r

JEŹDZIEC i MYŚLIWY,
jedyne pismo polskie, poświęcone sportowi i hodowli koni,

wychodzić.będzie i w rokn przyszłym, na dotychczasowych warunkach jako dwu­
tygodnik, wraz ze specjalncmi dodatkami wyścigowemi, pod redakcją 

STANISŁAWA WOTOWSKIEGO.
a przy współudziale znanych w kraju hodowców i myśliwych.

Zadaniem „Jeźdźca i Myśliwego” jest popularyzowanie i szerzenie zamiłowania do 
racjonalnej hodowli, myśliwstwa i sportu. Obok oryginalnych prac w tym kierunku, 
które przeważnie wypełniają szpalty .Jeźdźca i Myśliwego,” znajdzie w nim czy­
telnik nadto przekłady najcelniejszych prac autorów zagranicznych, dotyczących za­
kreślonej programem pisma specjalności. Wogóle „Jeździec i Myśliwy” stara 
się byę odbiciem wszelkich donioślejszych faktów z dziedziny hodowli 
koni i sportu, a zad nie to spełnia, prowadząc nader obszerną i wyczerpującą 
KRONIKĘ, która utrzymuje czytelnika w ustawicznej świadomości całego ruchu 
sportowego, zarówno krajowego, jak i wszechświ itowego. Krocząc o własnych si­
łach, „Jeździec i Myś iwy," dzięki kołu prenumeratorów, jakie się już przy ukazaniu 
pierws/.ych numerów około niego zebrało, zdołał odrazu rozszerzyć swoją objętość 
z 8-miu do 12-tu kolumn tek-tu. Dalsze powiększanie rozmiarów pisma oraz 
wzmocnienie działu ilustracyjnego, mamy ciągle na oku, a zależnem ono bę­
dzie tylko od wzrostu liczby naszych czytelników i dalszej ich życzliwej nad „Jeź­

dźcom i Myśliwym” opieki.
PRENUMERATA WYNOSI:

Najstosowniejszy podarek 
dla młodzieży. 

Niezmiernie ciekawa i pouczająca o cu­
dach natury książka Erazma Gaje­

wskiego, p. t. 

DoHór fcliołapsti.
pgr* świeżo wyszło drtigie wydanie 

Cena rs. 1.50, karton. 1.75, w ozdobnej 
oprawie rs. 2, — We wszystkich 

księgarniach. 211 OR

w Warszawie:
Rocznie . ..................................   . 6 rs.
Półrocznie....................... 3.50.

NA GWIAZDKĘ

Ceny przystępne. 2112R

Wybór Mebelków fantazyjnych i upiększeń po­
kojów, podług najświeższych modeli zagranicznych. 
Wielki wybór Móbli w kompletnych urządze­
niach Salonów, Jadalni, Sypialni i Buduarów, od najskro­
mniejszych do najwykwintniejszych, we wszystkich stylach 

oraz pojedyńeze sztukim eblowe i T^ustra.

Magazyn Mebli

HEMU REISS,
18, Erywańska 18,

najpraktyczniejsze podarki poleca

Moskiewski Magazyn, 
Bielańska JM? 7 (HoM Krakowsli), 

po znacznie zniżonych cenach:
Płótna Jarosławskie na bieliznę i prześcieradła 
różnej szerokości, Madapolam, Webka, Pólpłó- 
tno, Barchan, Ńansuk, Dymki różnych deseni 
oraz Ręczniki,. Chustki do nosa płócienne i ba­
tystowe białe i z kolorowemi szlakami, Garni­
tury stołowe na 6,12,18 i 24 osób, Kołdry wa­
towe jedwabne i wełniane, pikowe i Slawuckie, 
Pończochy, Skarpetki, Kaftaniki i Kalesony weł­
niane, bawełniane i jedwabne, Bielizna damska 
i męzka najnowszych fasonów, jak również 

przyjmują się obstalunki na takową.
MOSKIEWSKI MAGAZYN,

Bielańska Jfi 7. 1826

Warszawska Sala Licytacyjna,
Królewska 16, pbok Giełdy,

Wie do wiadomości, źe Licytacje przed Świętami odbywać się będą: w Poniedziałek 21-go, 
•orek 22-go i Środę 23-go b. m.

Do licytacji między innemi naznaczono wiele przedmiotów nadających alę na preren- 
Cwiazdkowe.

Sprzedaż z wolnej ręki codziennie od 9-ąJ rano du S-«I wiewnrorn. roan„

SKŁAD NACZYN KUCHENNYCH,
Graniczna JVr 17, róg placu Żelaznej Bramy, 1-ssepiętru.

Nie opłacając drugiego sklepu, jest w możności wszystkim kupującym ustępować 
znaczny rabat.

Poleca najnowszych fasonów kredensy, szafy i stoły knchenne. pralnie, magle różnych 
systemów, kotły do parowania bielizny, maszynki do masła, wwiabiające takowe w3 minuty,lodo­
wnie pokojowe, pompki do piwa i krany powietrzne, wyroby bednarskie na fedrv, water" 
klezety z wodą , z pokrywami hermetyczaemi i do proszku otwockiego, pokrywy herme 
tyczne do naczyń, oraz wszelkie przyrządy w zakras gospodarstwa wchodzące._ Cenniki M
żądanio wysyłają się bezpłatnie.

.—Piękna M 30. Skład-Granicssna M 17, 1-sze piętra 2IG7B

NA GWIAZDKĘ 
uajBrattyczBlsjsze Potarli tla mloiziezv 

poleca 
Pierwsza w kraju specjalna Fabryka 

WtlocjpeSh i Wózków iziemiijcli 
E. HERŻMMA, Marszałkowska 53,| 

mianowicie: Welocypedy dziecinne trzykołowe z kołami metalowemi lub gumo- 
wemi, od rs. 5.—Tricykles dla dziewczynek lub chłopczyków, z kołami metalowemi 
lub ęumowemi, częściowo niklowane, od rs. 18.—Rowery dziecinne z kołami gumo- 
wemi, częściowo niklowane, z torebką, kluczem, olejarką, oraz dzwoneczkiem, od rs. 
50. Największy wybór wózków dziecinnych kolebkowych, od rs. 12. — Wózki dla 
lalek od rs. l.SO. MARSZAŁKOWSKA S3. 2109R

0 Towary Wysortowane po cenach, znacznie zniżonych, <> 
0 w Składzie Dywanów GUSTAWA ARNOLDA i S-ki, <£>
ć> a mianowicie: Portjery, Firanki, Obicia meblowe, Kretony meblowe, Chodniki, Kołdry, Chustki,

Pledy, Szewioty na garnitury damskie i męzkie. V

2O97R W i Kotzebue J\l° 2. <>

Do nabycia w księgarniach i składach papieru

KALENDARZ ILLUSTROWANY WIEKU
na rok 1892.— Cena kop. 50, pocztą kop. 70. 1822

I —Skład główny w księgarni i składzie nut G. Centnerszwera, Marszałkowska 147.
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Aleja U'azdowska 
przeprowadzeniu różny<

ZAKŁAD KEROWY
za upoważnieniem Rady Lekarskiej.

«:S Powróciwszy z Kaukazu, gdzie miałam sposobność nauczyć się na miejscu 
$ fabrykacji KEFIRU, otwieram zakład, a przekonawszy Szanowną Publiczność 
:<■* o prawdziwej dobroci mego wyrobu, mam nadzieję, że zakład mój mieć będzie liczną 
» klijentelę. - J. NAGRODZKA, Włodzimierska 8. — Na detaliczną sprzedaż 
J 1 but. 18 kop., na abonameŁt 1 but. 13 kop., za odnoszenie do domu każdej but. 
■a 1 kop —Porcja Grsybków Kefrouych 2 rs. 50 kop. ___________ 1- 94

I
W NA GWIAZDKĘ
TAJNIA. SPRZEDAŻ 

w Magazynie Włoskim 

L N. UUUE, JWiecsB Ssa JŚKTjp ZS-SS*
Biżuterji złotej, srebrnej oraz wyrobów z szyld- 
bretu, przytem wielki wybór <&orali różnej wielkości i 
Granatów, Pierścionków, Bransolet, Dewizek, 

Kolczyków'.
Magazyn przyjmuje wszelkie obstalunki oraz reparacje, 3 

| po umiarkowanej cenie. 2113R

!WYJĄTKOWA OKAZJA!£50% n-sa B®zb tu.
z cen bardzo nizkich, przez czas przedświąteczny ustępuje Magazyn Obuwia M^zkiflgo, 

Damskiego i Dziecinnego

Jana Z3Z.etxxxl^isl3Lle@;o9
12. NIECAŁA 12. li-31

I

^WYPRZEDAŻ GWIAZDKOWA? 
r Towarów Wysortowanych, trwać będzie tylko do Świąt. = ti

WIELKA WYP
wyrobów platerowanych, wysortowanych z cennika Braci Buch, powierzoną została firmie J. K. GłaziewicZ»

Senatorska Nr 10, z ustępstwem 40 procent. um

JSTorlbltn. i
Sauka i wychowanie.

Kngielki guwernantki, bony, francuzi gu- 
ftwernerzy, szukąją posad. Jasna 2, Dąbrow­
ska.___________________ 37795________
t dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie- i 
1 po ż alęski, Mazowiecka 16, rekomenduje , 
i ttMjcielj, nauczycielki, bony. 164r
ć ngielska Metoda Renssnera dla samou- j 
łtków kop. 75.—Metoda Niemiecka kurs niż- ' 
szy 6U ki p., oprawny 75 kop., kurs wyż- I 
szy rs. 1 kop. 60, komplet (oba kursa) rs. 
9. — Elementarze polsko-niemiecki i rnssko- 
lięmieęki z 14-ma wzorkami pisma i 200 obraz­
kami kop. 35, 20, lu; polski z 4u-ma wzorka­
mi pisma i rysunków tudzież obrazkami (ra­
zem 840 figur) kop. 25. 15, -I. Dopłata na po­
cztę 20 kop. do rubla.— Skład główny u autora 
(Keussteią), ul. Marszałkowska 142 W arsza­
wa. 2SjćO
---------- ------------- >----- , i 
pucfcalterji wyucza specjalista S. Regulski. I 
LJ Wykład usti y lub listowny. Lekcje— ko­
respondencje próbne lezplatnio. Erywańska 
M 8.--------------------------------------- 86968

Eiuro prcC de Prćcliamps Długa 25. Kur- 
landka z russkiiu i muzyką jestdo umiesz­

czenia. ______________ __J%726_____  ■

języka niemieckiego udziela l iato Roussnor, ; 
Jamo:’utijnowszej metody, ulica Marszałkow­
ska 142. 30*^

ł'acytrze udzielam Iekcyj metodą ułatwioną, 
tlJeTesław Kowalski. Nowy-Swiat 34 7, od

4—*7 wieczorem. 87810
[nauczycielka gimnazistka t niemieckim 
U.puszuktijo iekcyj. Chmielna 49, mieszk. 9, 
od 10—12 e . 37700
•jauczycielka muzyki udziela lekcje po ce­
li nie przystępnej. Elektoralna 49, miesika-

 
Nauczycielka udziela śpiewu, muzyki.— 
IlŚwiętojerska 30, mieszk. 18. 87752

Potrzebna francuzka. wzamian za muzykę.
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla .Mi­

chaliny.* 37563  
Rueska biblioteka. Abonament kop. 50 mie­

sięcznie. Zastaw 8 rs. Nowy-Świat 41, mie­
szkania 30, 36109_____
Student uniwersytetu, izraelita z niemie­

ckim i francuzkim w zakresie gimnaz. po­
szukuje Iekcyj lub korepetycyj. Adres: Próżna 
M 9, u stróża. 37548

Ctancja dla uczni szkół prywatnych. Zielna 
C13—5. 87.16
Ckończony student, prawu k, posiadający 
vfrancnski, niemiecki, poszukuje Iekcyj Ipb 
oupowiedniego zajęcia. Może przyjąć takowe 
za miesz.anie z utrzymaniem. Krakowskie- 
Przedmieście 38, mieszk. 24. 87779_
Student uniwersytetu udziela korepetycyj i 

Iekcyj. Złota 30, oferty stróżowi. 87797

Uczeń szkoły handlowej lub innej prywatnej 
instytucji znaleźć może pokój z utrzymaniem 
w zaci ym i inteligentnym domu. W iadomość: 

Św iętoKrzyzka .Ni 16, m. 22. 37300
W szkole froeblows’kiej Heleny Kaplinl 

skiej, Krucza 13. róg Wilczej, przyjmuje 
się dzieci od lat 3 do 8. Opłata 3 rs. miesięcz- 
nie. _________________________37814_____
■jrądanym jest akademik inteligentny lub 
/.nauczycielka mogąca udzielać Iekcyj języka 
russkiego i francuzKicgo osobie stars/ej, mie­
szkającej w pobliżu placu Kopernika. Godzi­
na 40 do 50 kop. Dokładny adres pod ,40—BO* 
zostawiać w kantorze Kurjeia. 87068

Łicniesienia osobiste.

Człowiek wieku lat 32, brunet, właściciel fol­
warku, pragnie poślubić pannę praktycznie 
wychowaną, Z posagiem do 6 tysięcy rubli. Ła­

skawe oferty proszę nadsyłać posto-restante 
W arszawa j od lit. J. O. 8914. 37372
Qlajfras" list na poczcie.

OlaTKJs liśT na poczcie— zwrot.
3773.'

List pod adresem Żółkiewka poste-restante 
K. l.olski wysłany. 37733

List dla B. W. wysłany.
 378O4_

Posady i prace.
. a) Poszukiwane.

Bona francuzka, świeżo przybyła, życzy miej­
sca do zamożnego domu. Mazowiecka 20, 
mieszk. 22. _3£ 71  

[poświadczony i zdolny majster strychar- 
Uski, niemiec, z dobromi świadectwami, po­
nzu kuje zaraz miejsca, w cegielni. Oferty przyj­
muje Kgrjer W arsz. dla ,liermtina; 3i5o9 
Łfasjerki lub sklepowej poszukuje miejsca 
llosoba młoda, wykształcona, z poręczeniem 
lub kaucją. Oferty przyjmuJ® l-autor Kurjera 
dla .Augustyny.^_______ ________ jR0*
as lody człowiek, szlacbeckioj rodziny, z do- 
IVibieui wychowaniem, zdolny 1 pracowity, 
który ukończył praktykę handlową w jednym 
z w:ększych sklej ów w w arszawie, poeznku- 
ie zafećia od 1-go stycznia. W iadomość w biu­
rze W-go Pech, Nowo-Mtodowa Jft i, 874.ja 
R-ł ody człowiek, lat 27 mający, z dobrej ro- 

dżiny, uprasza o uzyskanie posady biu- 
rowej, jako to: buchaltera, kasjera, inka­
senta lun administratora majątku ziemskiego. 
Interesowal i mogą składać oferty w Kurjerze 
Warsz. poć .Antom 15.» 37jr,0

Małżeństwo poszukuje za usługę mieszka, 
nia, kuchni. Wjadomożć; ul> pttIjska Ai 23 
w fklepiku.  37723

Młody człowiek, przyjezdny, mający lat 21, 
umiejący dobrze czytać i pisać po polsku, 
russku i rachunkowość, mający kauąji rs. 3'00 

i wyżej, radby mieć zajęcie przy hotelu, skła­
dzie kasjera przy sklepie lub t. p. Oferty nad­
syłać proszę uo aurjera pod Lic. K. D. 37766 
Osoba młoda, wykształcona, doskonale ob- 

zuajruiona z handlem i bdchalterją, poszu­
kuje odpowiedniego zajęcia. Ciepła 8, mie­
szkania 15. * 37299

oszukuje rządztwa b. urzędnik za pokój 
• z km hmą, n ogę dopłacać. Oferty przyjmu­

je hurjor „Ma.dunkL* ;:7-Ut>

 

Polka inteligentną z poważnemi rekotnends* 
ąjaini, językami francuskim, niemieckim ‘ 
muzyka, szuka odpowiedniej pracy. Oferty! 

Kurjer Warsz. pnd lit. A, B, 8, 3'727^
Urzędnik pucztowo-ulegrafiezuy, młody, żo­

naty, poszukuje posady prywatnej przy f»* 
bryce, gospodarstwie, kantorze. Listowne o- 
ierty: ,UypiD) płockiej—Latour." 87817 

7n.ając języki polski i russki, przepisy adn>i- 
ŁBlstraCyjne i sądowe, poszukuję posady k»* 
sjera lub oficjalisty, beS pośrednictwa; wyrn®' 
ganą kauęję lub poręczenie hypoteczne przed* 
stawić mogę. Po zukuję dzierżawy folwark? 
12 włókowego. Wiadomość: Graniczna 
Nowiszewski, dla R. 37656

i "farządu domu z kaucją poszukuje urzędn*^ 
Łobziuijmiony, Oferty przyjmuje kantor Kur* 
jera Warsz. sub M. P. 37811

L) Zaofiarowam

Do kwiatów potrzebna uzdolniona zwijacJJ 
ka za dobrem wynagrodzeniem. Naleak*

Jtt 33, mie-.zk._M_9. 86777

Dla dwóch uczniów miejsce u ślusarzaT”^" 
Bednarska 24.87293

Inteligentni, zdolni ajenci maszyn na 
szawę potrzebni za dobrą prowizję. Ofer" 
przyjmuje Kurjer dla M. K. 87757^ 

Małżeństwo bezdzietne lub matka z cór-* 1^ 
porządno, mogą dostać kuchnię za usłoP* 

Chmielna 47, mieszk. 14, poprzeczna oSey1* 
ua lewo. 37735

JUąJŁ_________ _______________ 8617r
Nauczycielka, z upoważnieniem speęjalnem 

na wykład trancuzkiego i polskiego języka, 
posiadająca w swoim zawodzie długą praktykę
1 chlubne świade. twa, poszukuje Iekcyj tak w 
zakładach naukowych jak również i «■ domach I 
Srywatuych. Nowogrodzka .\i iiU.jnięszkania,12. ^2 I

Potrzebna francuzka do małych dzieci. ^<F* 
dzimiorska Jlś 8, m. 6. 87614^

potrzebny na prowinęję zdolny, rutynow*n^ 
J buchalter od 1-go lutego 1892 r. Zgłoszę*11 j 
fabryka M(jaezówpr. Myszków dr. żel. wars*- 
wied. 3606r

Potrzebna osoba do dzieci, posiadsjAcs J, j 
zyki, któraby się mogła zaopiekować nl?.I\r0, 
Pkorepetycją do 1-ej klaar gimnaHutn * » 

zożądaną byłaby russka. Wiadomość: E®4 g 
le 6, m. 2, ou 1—2-ej i od 6—8 ej wie®1" 
rem. 37989



19KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 20 grudnia 1S©1 N Mr 3o*

37547

Flaczarnię sprzedam za 100 rs. Wiadomość 
Podwale Aś 6, w kantorze, u woźnego Kara- 
siewicza. 3<725

1

fyęeble rozmaite, nowe i używane, całe urzą- 
'fSdzenia lub pojedyncze sztuki Wybór duży, 
ceny tanie. Maków, Solna 9.87683

tanio otomanę nową. Leszno 81
37806

Skład węgli kamiennych do odstąpienia z 
wyrobioną klientelą. L lica Marszałkowska

A» 68. 87524

275 sprzedam.—
37375

potrzebne zdolne maszynistki do bielizny 
I. nięzkiej na stałe. Elektoralna JCs 6, mieszka- 
Słł.7. 37290

Do przedsiębiorstwa nader korzystnego 
potrzebni są wspólnicy lub wspólniczki z 
kapitałem do 400 rs. Oferty przyjmuje kantor 

Kurjera dla .Przedsiębiorstwo.* 87740lierka elki amerykańskie oraz palto dam- 
je do sprzedania. Złota 28, m. 7. ' 37755

Fortepian zagraniczny, ozarny, rs. 100 sprze- 
rdani. Krakowskie-Przedmiościo 21, Wali­
cki. 37787

liflagle w dobrym stanie z powodu wyjazdu
Iflsą do sprzedania. Chłodna M 6, mieszka­
nia 20. 37761

fifagle wraz z bawarją do odstąpienia, z do-
Irlbreui powodzeniem. Wiadomość: Chmielna 
19, w kawiarni.37407

Tanio! Otomana, sześć krzeseł fantazyjnych 
nauinetowycb ładnych. Wspólna 19, miesz 
kania 30- 87388

Obuwie w najlepszym gatunku, wielki wy­
bór. Swiętokrzyzka J6 10, w magazynie Jó- 
zefa Popławskiego- 36037

potrzebne są panny do kwiatów. Bracka 23, 
Łyruż wskaże, ___________ 37769_
Cubjekt folczcrski, kompletnie uzdolniony, 
’•Potrzebny zaraz na prowincję. Sienna 25, 
^0, od 3-4-cj. 87741

£\Wyprzedaż towarów wysortowanychco- 
niedziele przedświąteczne do Gwiazd- 

, Znany Warszawie tani magazyn lamp, 
fajansu, porcelany, majoliki, F. Kozłow- 

edt&0- Rymarska 7, róg Leszna, wyprzedąje 
m k«p. 5 szklanki, kieliszki, spodki, solmcz- 
l ’ Pjofltki, mieczniki, kubki, talerze, salater- 

oardzo tanio wazy, półmiski, sosjerki, ma- 
, .czki, filiżanki, doniczki, wazoniki, zardi- 
i *’ serwisy stołowe, umywalniane, toaleto­

wi likierowe, do kawy i herbaty. Talerze ka- 
‘enno nie tłukące się. Lampy biurowe, salo- 
°we, ścienne, błyskawiczne, świeczniki, zy- 

[’■‘idole kandelabry. Podarki na gwiazd- 
H 3595r

Na Gwiazdkę wyprzedaj? zabawki i ozdoby 
choinkowe, fajerwerki, materjały piśmienne, 
naczynia kuchenne, abażury na lampy i galan- 

terję po cenach nadzwyczaj niskich. Leszno 4, 
wprost Rymarskiej, Tarnowska. 37030

Na Gwiazdkę! Liście i rośliny sztuczne w 
doniczkach co ozdób salonowych, jako to: 
palmy, bigonja, draceny etc. Wieńce z lauru- 

sów do kościołów, na groby i t. p. bardzo ta­
nio. Długa 40, Staszkiewicz. 37629

Skład wódek w fabrycznej części miasta, z 
wyrobioną klijentelą, dobrze prosper; ją v, 
wraz z fachami-, meblamij z powodu interesów 

familijnych do sprzedania zaraz. Kapitał po­
trzebny rs. 1,200. 4V iadomość: Nowowielka 11, 
m. 3. od 6-ej wieczorem.  37606

lUagazyn i fabryka mebli Maksymiljana 
IłlKałuusa, Grzybowska 37, zaopatrzony zo­
stał w wielki wybór mebli wykwintnych i 
skromnych. Ceny fabryczne. 36779

rklep spożywczo-dystrybucyjny między fa- 
Obrykami, dobrze procentujący, jedynie dla 
posady jest do sprzedania zaraz. Ulica Sino; za 
Ji 28. 37570

Mebla garnitury, otomany, azeslongl, sofy, 
szafy łóżka, biurka, komody, kredensy i 
inne po hiepraktykowanio niakiea eonach. 

Krakowskie-Przedm, 10, m. 6.________37750
IVjeble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
lllgarnitury, otomany, sseslongi, szafy, kre­
densy i inna za bezcen, (świętokrzyska 11, 
m. 13. 37791

Toaletę orzechową sprzedaję. Tamie stnacz- 
| ne obfite obiady. Widok 3—10. 57323

Urządzenie sklepowe do sprzedania w skle­
pie porcelany Kuźniecowa. Ulica Nalewki

m 12._______________

Woljera (klatka) elegancka na kilkanaście 
ptaków za rs. 20. Swiętąjerska 28. miesz­
kania 3. ■37783

Marchew jadalnacarota sprzedaje się, funt 
kopiejka, pud 35 kop., pięć pudów r bel 
pięćdzimiat kopiąjek. Hortzmąja •*. 17673

ęklep mydlarsko-naftowy z powodu intore- 
Jsów familijnych jest do sprzedania zaraz.— 
Piwna As 13.  37530

Sanki petersburskiego fasonu, z fartuchem 
na jednego lub parę koni, do sprzedania.— 
Wiadomość: ul. Nowy-Swiat As 70, u stró­

ża. 37808 Cklep Spożywczy z dystrybucją do odstąpię- 
wnia w każdym czasie. Leszno M 17, pod lit. 
L. H. 37522

Na Gwiazdkę ekrany, poduszki, parawani- 
ki chińskie, cenj- niskie. Pracownia haftów,

Świętokrzyska 29—13. 3606r

Wazy, tace, półmiski, czajniki platerowane 
dla pp. restauratorów, zegar paryski, lam­
py antyki, figura na postumencie bronz złoco­

ny w ogniu, garnitur zloty z perełkami, zega­
rek emaljowany i broszka wysadzane brylan­
cikami, kolczyki kocie oczy z brylancikami, 
sznur ametystów oprawny w srebro 90 sztuk, 
klosz duży do wystawy, gitara stara inkrusto­
wana, włos. Wspólna 34, mieszkania 15, od 
12 do 3-ej. 375 4 
tlwjeżdżając zwijam magazyn mebli, sprze- 
Widuję tanio garnitury, kredensy, stoły, krze­
sła, łóżka, otomany, szafy. Mokotowska 59. 
przy Piacu św. Aleksandra, Koperski. 37294

Interes handlowy dla osoby niefachowej, da­
jący przyzwoite utrzymanie, do sprzedania za 
rs. I,0o0. Wiadomość: Leszno 84,______ 37785

Kto pożyczy 2,000—3,000 rs. na zabezpiecze­
nie hypoteczne w trzeciej części wartości fa­

bryki, otrzyma 40—60 rs. miesięcznie. Oferty 
pod „Trufreh" przyjmuje kantor Kurjera War­
szawskiego._____________________ 37325

Kawiarnia do odstąpienia. Podwale Aś 42.— 
Wiadomość: kiosk na Podwalu. 37654 

)°, Sprzedania pianino mało używana-i bi- 
^b|Joteczka przy ulicy Długiej A~° 21. rniesz- 

6. ____ 37597
J®ry po cenach fabrycznych, Australskio my- 
.1“’o Hestyjncyjne, Gnano 14% fosfor-gips, 
sQPoleca Mierosławski, Elektoralna 5, 3. 96y 
J^*e szafy machoniowe oszklone, połączone 
piwiarni (do lustra) i takiż kontuar pół- 
ą ’*ny 2 marmurowym blatem, pięknej robo- 
k't.t4n‘° do sprze lania zaraz. Ul. Elektoralna 

w magazynie mód. 37754
[I0 8Przedania garniturek fantazyjny, ko- 

„ a, dwa krzesła. Zakład tapicerski, Kru- 
 87743

U*8 szanownych pań! Za bezcen zupełna wy. 
6, Prz®daż okryć damskich. Swiętokrzyzka 8, 
<jb_pierwszo piętro. 37748

mięsny Liebiga, skład główny u 
^^arolą Jacobson, Elektoralna 20.  19r 
P®eł°n, bryczka na resorach, sanki vis-A vis 
Ai«??os,aw*ono d° sprzedania. Ulica Leszno ^0-. 37342
|»®ctonik, karetka jednokonna bardzo lekka, 

Potrójnai faeton petersburski, kareta 
tą mowa z galeiją i lando oraz ftetonik mały 

Jednego konia, u także sanek 2 i 4-osobo- 
10 sztuk petersburskich z celniejszych 

b»rpozostawiono są do sprzedania w lom- 
•j-^Tfie, Przemysłowa Aś 31. 87599
fortepian Hofora, prawie nowy, rs. 250 
hi'P' Wdam. Aleja Jerozolimska 84, mieszka- 

»15. 87374

rortepian Seidlera krótki, mało używany, 
I tanio sprzedam. Krakowskie-Przedmieście 
17, Aleksander Granke. 37786 
rortepian za rs. 100 do sprzedania. Chłodna 
I 56, m. 40. 37780

poszukuje się pierwszorzędnych firm prze- 
I myślowych na Moskwę, Kozłów, Woroneż. 
Riazań, Niżnij-Nowgorod i inne miejscowości, 
dla reprezentacji tycnże. Referencje mogą byc 
dane, Uprasza się o pozostawienie odpowie­
dnich adresów, z wymienieniem swej produk­
cji i warunków, w kantorze Kurjera pod lite­
rami B. 90. 87575

Plac do sprzedania, łokei kwadratowych 
12,656, na Woli, droga kościelna, obok szko­
ły. Wiadomość pod .Nt 287. 87404

Fortepian prawic naw;
Chmielna 45, m- 9.

Fortepian krótki, na 6'/2 oktawy, do sprze­
dania. Krakowskie-Przedmieście A3 5, wia­
domość u stróża Józefa. 37285

Plac do sprzedania przy ulicy Hortensji.—
Wiadomość u właściciela domu, Horten- 

sja 2._________________________ 37674_____
Przedstawiciel znacznych firm zagranicz­

nych, inteligentny kupiec technik, z dobrem! 
rekomendacjami, udający się do Rosji wła­
snym kosztem, pragnie zabrać próby wyrobów 
warszawskich za prowiąję. Oferty przyjmuje 
Kurjer.Technolog." 377.8 
nubli 3,500 do ulokowania po Towarzystwie 
nmiejskiem. Wiadomość u Anca, adwokata 
Swiętojerska 36. 3589r

Marszałkowska 110, dystrybucja, sprzeda- 
je wyroby tabaczne wszystkie 10‘7r.t galan- 
teryjno 20% niżej cen. 36900

Maszyny pięknie szyjąee od rs. 12 do 100 
i na rozplaty. Dzika 20, mieszk. 34. 37703

Na Gwiazdkę. Karczki szydełkowe hafto- 
wane. Ceny zniżone. Szpitalna M 4. 37788

Na Gwiazdkę. Porto-carte, ramki, saszety, 
narzutki, fartuszki, drobna elegancka hafto­
wana galauterja. Wspólna 87, mieszkania 7, 

od frontu. 37777

Na czasie! Waty wielbłądzią) w najlepszym 
gatunku najtaniej w kautorze fabryki, ui.

Świętokrzyska 8, m. 6. 37749

Magle do sprzedania z powodu słabości.— 
Pańska .\» 23._______________37781

Fropinacja z gruntem i pastwiskiem, poło­
żona ua25 wiorście przy szosie za rogatkami 
marymonckiemi, do sprzedania w każdym cza­

sie. Wiadomość: Wspólna As 10, m. 4. 87305

Interest* liand.1. imająt.

Do sprzedania fabryka wapna hydraulicz­
nego (cementu) w Galicji, pół mili od stacji 

kolei. Reflekt.mci otrzymają bliższe szczegóły 
T. T. Chmielna 10, m. 12. 37813 
Do sprzedaży dobrze procentującego han­

dlu kolonjalnego żądany rozumny pośre­
dnik. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
pod -Wyjazd," 37582

o sprzedania zaraz dobry skład wódek.— 
Wiadomość: Freta A« 5, m. Jfe 12. 37546

Do sprzedania od Nowago Roku sklep my- 
dlarsko galanteryjno-dystrybucyjny, klien­
tela wyrobiona. Wiadomość u Podczaskieco, 

Twarda 46, od 3 do 5-ej po południu. 3775 >

A') Jabłka, wyborowy gatunek, na pudy i 
Jykopy do godz. 12-ej. Wiadomość u stróża, 
SgjnkaJfi 16._________________ 37794

B‘r-okle, okulary ściśle zastosowane, najcel­
niejszych fabryk, w wielkim wyborze, po- 
Jtc& .najtaniej" optyk Juljan Dreher, Szpital- 

1)4 6. Niezamożnym od 50 kop. Przyjmuje ro- 
£2^222; ___.___________1419r
biżuterie złotą i srebrną yrrzedaje najtaniej 
OHenryk Juwiler, Nowy-Swiat 61, mieszka- 
Jiaib. 3616r
Du^iet 1 wosku, bardzo ozdobny, pod kio- 
J"Szom, do sprzedania. Magazyn żałobny, 
Strzałkowska 133. 37632 
D*zar Wiejski, Bracka 2, poleca wyborowe 

pierniki, towary kolonjalne. 37706 
krylanto we dwa pierścienie 400—200, inne 
M‘ańsze, lankastrówka 120 potrójne zamknię- 
i obrazy, .Kościuszko” naturalnej wielko- 
-^ inne rzeczy, Nowy-Świat 27—7. 37676
Oardzo tanio sprzedaję biżutorję złotą, sre- 
; br»ą, pierścionki najnowszych fasonów 56 
‘‘"by od rs. 2 kop. 80, kolczyki wężykowe od

1 kop. 90, krzyżyki od rs. 2 kop. 50, ślubne 
pączki złote od rs. 8 i t. d. Kupuję srebro, 
Tto> zamieniam na nowe. Przyjmuję wszel- 

obstalunki podług najnowszych wymagań 
’foparaąje, złocenie, srebrzenie: wszystko 
jjkonywam tanio, sumiennie. Oraczewski, 
STy-Swiat M 86. 3565r 
jłłrdzo tanio stół do salonu, biurko i szafa. 
Imielna 30, m. 3. 37584

{^.sprzedania tanio szafy, łóżka, szafki do 
i “‘elizny, szafki nocne. Śliska 53, mieszka- 
<1 37529

upno i sprxeii®^*
A\ Na raty suknie, szlafroczki sprzedaje 
!-£jnagazyn. Bednarska 21 (farbiamia). 3538r 
fidres Trębacka 3! Kupuję, sprzedaję uży- 
*"vauą garderobę damską, męzką, uziecin 

37Ó75
A^es- Sprzedaję najpraktyczniejsze podar- 

jak arystony, manopany, pozytewki, rnz- 
.jute zabawki muzyczne bardzo tanio. Skład 
n trumentów muzycznych, Nowy-Swiat 61, 
f^fwsze piętro drugi dom od Swiętokrzy- 
tkl_ej. B 37728 
A Kawior Astrachański, gruboziarnisty, ma- 

solony i bez soli, zupełnie świeży, pole- 
Łazowski, Senatorska 35, pałac ordyn. 

r’^oyskich. Sprzedaż hurtowa i drobiazgowa 
Santorze, 3573r

^21eń, niedziele przedświąteczne do Gwiazd- 
Znany Warszawie tani magazyn lamp,

risharmonja do sprzedania, grająca 7 sztuk 
f za pomocą korby, za 120 rs. Wicdomość: uh 
Zórawia As 25, m. 22. 37767
raeton nowy, dobrze zbudowany, jest do 
I sprzedania bardzo tanio. Leszno At 70, u stel­
macha. 37739
Futro damskie, rotunda na oposach, wełną 
r kryte, do sprzedania tanio. Marjensztadt 20, 
mieszk. 7. 37724
Fortepian dobry rs. 180. Szeroka Freta 18, 
fm. 7. 37802
Fabryka mebli giętych, Wąski Dunaj A» 20, 
r róg 1'odwala, poleca meble różnego systemu, 
najświeższych tasouów, krzesła od rs. 18 tu­
zin. 37710
Futro obszerne szopy sprzedam tanio. Mar- 
r szalkowska 143, zakład reparacyjny Lube- 
ekiego. 37406
pruszki i jabłka dobre z Jankowa pole- 
Uca skład „Ogrodnik Polski”, Mazowiecka 
11. — Tamże można zamawiać buraki paste­
wne. 3085r
nwiazdka. Praktyczne podarki: pończochy, 
Uskarpetki, kaftany, halki. Rudzińska, Nowo­
grodzka 28. 37672
pordon-cetry, 1-sze pole, do sprzedania.— 
UEeopoldyna As 4. 37302
Handel nabiału, Chmielna 10, poleca masło 
II solone wyborne po kop. 40 funt, masło bez 
soli w najlepszych gatunkach, wędliny litew­
skie, śliwki, konserwy, sery różne i mleko z 
dóbr Willanów. 37686
indyki żywe na święta zamawiać można po
113 kop. funt żywej wagi. Hoża 64, mieszka­
nia 3. 87616
labłka po umiarkowanej cenie do sprzeda-

Jnia. Szpitalna As 1, sklep Nelly. 87596
l/apelusze sezonowe sprzedaje się po cenie 
Hniżoj kosztu z powodu zwinięcia magazynu. 
Tamże do odstąpienia urządzenie sklepowe za 
cenę nader przystępną. Senatorska 32. 37268
l/alosze petersburskie najlepsze, męzkie, 
ftdamskie, dziecinne, 10% niżej cennika fa­
brycznego. Skład fabryczny wyrobów gumo­
wych A. Wodniakowskiego, ulica Marszał­
kowska 148. 35585
u asy ogniotrwałe najtańsze i najtrwalsze u 
nStanisława Baumgarta, Chłodna 40. 36299
l/olczyki brylantowe 7-karatowe bardzo ta- 
J\nio sprzedaje lombard. Długa 25. 37594
i/ocioł parowy do sprzedania, 24  metrów 
hpow. nagrzewa, w dobrym stanie, system 
Kornwall. Piękna 23, m. 3. 37534
l/upujcie wyborowe wędliny litews.iie oraz 
ndrob, pasztety z Prażmowa i miód Pana Za­
głoby, w Bazaize Wiejskim, Bracka 2. 37705

lacz wierzchowa, 4 lat, do sprzedania. No- 
Kwowieiska # 2l\ u stróża. 37766
T ando fabryki Sumera, w bardzo dobrym sta- 
Lnie, dwa konie i uprząż na jednego, do sprze­
dania. Włodzimierska 12. 37 <92
Tustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
Lprowincję fibryka Maurycego Silborberga, 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny ad­
res i na numer 8. 374<3
i okaj, Który służył dłuższy czas u doktora, 
Lpotrzebny od stycznia. Królewska 6, miesz­
kania 3. 37689
K eble tanio! Garnitur czarny, orzecha- 
Hlwy, lustra, rozmaito inno meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, biuro, oiomaęa, szatka lu­
strzana. Marszałkowska 119, mię !zy Złotą a 
Sienną, mieszkania 15, parter, w drugiej bra­
mie. 37774
Rfleble ta bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Ił Iwy, lustra, rozmaite inne meble, szaty, 
kiodens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. 
Marszałkowska W-4 ul ulicy Cumieluuj 
łr-87, m. 39. 37694
85onachijakie piwo sprzedaje browar p_? 
Wirowy Karola Machlajda, Chłodna 45. 35851

lUteble za bezcen. Garnitur czarny, orze- 
Wlchowy, perski, lustra, rozmaito inne me­
ble, szafy, kredens, stół, krzesła, biuro, sze- 
slong, firanki. Nowogrodzka Aś 28, pierwsza 
brama od Marszałkowskiej, u właściciela do­
mu. 36563

Rianino jest do sprzedania lub wynajęcia.—
1 Chłodna Aś 34, m. 8. 37695
narę łóżek orzechowych sprzedam, rs. 34,
1 tremo rs. 26, stolik do kart grawerowany rs. 
12. Daniłowiczowska 7—7. 37765
nianino nowe z pierwszorzędnej fabryki za- 
1 granicznej i flsharmonja duża, zdatua do u- 
żytku kościelnego, jest do sprzedania za przy­
stępną cenę. Widok 23, mieszk. 11. 37506
pianino czarne „Gebethner i Wolff" za rs. 
1 400, garnitur mebli i różne książki do sprze­
dania. Tamże 3 pokoje, przedpokój i kuchnia 
do wynajęcia od Nowego Roku. Niecała 10, 
mieszk. 6. Wiadomość u stróża. 37586
potrzebna jest bryczka używana, mocna,
1 lekka, pojedyńcza. Wiadomość: ul. Chłodna 
Aś 46, u rządcy domu. 37526
nianino prawie nowe do sprzedania. Elekto-
1 ralna 8, m. 1. 87782
notunda wełniana oposy za 42 rs. do sprze- 
fidania. Jerozolimska 56, m. 14. 37775
nzadka sposobność! niżej kosztu- kurtki 
Włosiowe, spodnie, kaftany, prześcieradła, po­
duszki, trzosy, pasy, bandaże, rękawiczki itp., 
sprzedaje się w magazynie T. Kozłowskiego, 
Wierzbowa 8, gmach teatru, wprost Niecałej: 
tamże futro męzkie skunksy i szal turecki z 
wystawy paryzkiej. 36713
oprzedaje się wolancik-prelotka na dwie o- 
V»oby, na jednego i parę koni. Senatorska 
Ki 15. w podwórzu, była szkoła junkierska, 
podoficer Lejbrandt wskaże. 37234
C kupuj o rozmaite zabytki dawne, pasy 
wpolskie, porcelanę, bronzy, tabakierki i ze­
garki emaljowane, minjatury, meble stylowe, 
sztychy i srebra starożytne. Marszałkowska 
1-5, m. 26. 37438
r ztopfer, sztuczny cerownik, potrzebny.— 

iadomość u W-go Falęckiego, ulica Nie- 
cała 5. 37554
Falopa lisowa, atlasem Ijońskim kryta, pra- 
Owie nowa, na osobę średniego wzrostu, dwa 
kołnierze i mufka tumakowe. Szpitalna 12, 
mieszk. 17. 87798
ę ą do sprzedania różne ładne futra męzkie z 
Ckarakułowemi kołnierzami, tanio. Ulica l’a- 
wia A# 27, m. 11. 37621
ranki mało używane, fasonu petersburskie- 
Cgo, są do sprzedania. Żelazna Aii 93, stróż 
wskaże. <17639
rłownika Geograficznego różne tomy kupu- 
vjo księgarnia Kolińskiego, Marszałkowska 
As 122. 37274
ranki używano petersburski# oryginalne i 
Osanki nowe do sprzedania. Ulica Grzybow­
ska 51. 37738
r przedam szafę, kandelabry, cygarnicę bur- 
Osztynową, stereoskop, figurki, barometr, bi- 
bliotheque rose. Wspólna 33—3. 37734
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Sklep do rprzedania spożywczo-dystrybucyj-
ny. Ulica Nowe-Miasto Aś 17. 37803

Oklep dystrybucyjno-galanteryjny z powodu 
Owyjazdu do sprzedania. Wspólna -Ni 2. 37314

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Qnia. Ufiea W spójna Aft 7.  37105

n\Biżuterję imitacyjną, bransolety, bro- 
li/.ze, świetne imitacje kolczyków brylanto­
wych w oprawie srebrnej (butony). 37760

Na Gwiazdkę gustowne staniki trykotowe 
.Jersey,* 19 Senatorska. C. Leski. 36707

Skład węgli z wozem i koniem sprzedam.—
Sienna 75. 37297

Lusterka toaletowe.
Bielańska 5. 37618

Lustra weneckie.
Bielańska 5. 37618

Na Gwiazdkę ceny zniżył, 19 Senatorska. 
C. Leski. 26707

Skład węgli do sprzedania. Ulica Śliska 
Aś 20. 37116

j \ Na Gwiazdkę. Krawaty od 1 
£/kio i damskie. .Manufaktura 
Niecała 12. 37

■ \ Chustki ra szyję jedwabne, półjodwa- 
A/bne, jasne i ciemne, w doborowych gatun­
kach. 9 * 760

Skład węgli do sprzedania. Ulica Dzielna 
Ja 18. 37763

otancja dla uczni szkół prywatnych, opieka 
^rodzicielska. Krak.ow.-Przedm. A? 8, mie­
szkania 6. 87680

kę. Chustki, szale we. 
Manufaktura Krajowa 

'2. 37307

Piwnice suche, do wynajęcia od 1 stycznia 
Marszałkowska 137, wiadomość tamże w 
magazynie mebli. 

Mufka barankowa zamieniona na koncercie 
.Lutni* w piątek, uprasza się o zwrót do 
Towarzystwa muzycznego. 37768 

|c umeblowane. Zielna 35, stróż wska- 
tamże obiady prywatne.37645

Dla kobiet najpraktyczniejsza książka do ra­
chunków domowych nakładem J. Błaszkow- 
skicgo. Cena 60 kop. Można nabywać we 

wszystkich Księgarniach. Skład główny T. Po­
pławski, obok uniwersytetu. 36708

Bukiety „Makarta" w nowym układzie, bar­
dzo piękne, tanie i palmy. Kratki do doni­
czek pokojowych z kwiatami. Wielki wybór 

ozdób na choinkę. Poleca W. Dzisiewski, Se­
natorska 27. 37106

Zakład galwaniczno-bronzowniczy Piotra So­
bolewskiego, Nowo-Senatorska Aś 9, w War- 
szawie. Egzystuje od r. 1818-go. Złoci, sre­

brzy, nikluje galwanicznie i złoci w ogniu, 
przyjmuje do odnowienia przedmioty najbar­
dziej zniszczone, reparuje i odnawia i czyści 
wszelkie stare bronzy, zegary, żyrandole, lam­
py, świeczniki, lichtarze i t. p. Naczynia ko­
ścielne, jako to: Monstrancje, Kielichy, Krzy­
że. Relikwiarze, Lichtarze i t. p. Nakryci* 
stołowe, noże, widelce, łyżki oraz zastawy 
srebrne odnawia i pokrywa złotem lub sre­
brem. 36842

notrzebny od 8 stycznia pokój umeblowany, 
I w okolicach Marszałkowskiej do Hożej, przy 
familji, możliwie osobnym wchodem, z obia­
dem lub bez. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
lit. A. Z. 37736

A Zabawki dla dzieci wielki gustowny wy- 
,bor, w składzie obić i firanek Sommera, 
Senatorska 37, róg Żabiej, dom hr. Zamoyskie­

go. 37822

Do wynajęcia skicp, w najlepszym punkcie 
miasta. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz.

. Sklep. * 37532

nokói oddzielny do wynajęcia. Elektoralna 
I Jś 49, m. 7. ______3618r_____
pokój przy jednej osobie z opałem usługą, do 
F wynajęcia zaraz, (dla pani). Swiętokrzyzka 
9, mieszkania 12, 3620r

Oklep spożywczy, owocarnia do sprzedania. 
OWiadomość na miejscu, ulica Nowy-Świat 
-M 19. 37764

Adres kuchmistrza. Przyjmuje obstaliinkń 
obiady, kolacje. Cukiernia. Ul. Nowy-Świat 
Aś 44. 36953

Tanio! Od 8 stycznia do odnajęcia elegan­
ckie dwa pokoje, przedpokój, kuchnia. Ul.

Wspólna 19, m. 30. . Tamże garnitur otomano- 
wy do sprzedania.37389

Oklep i mieszkania do wynajęcia. Freta-
OSzoroka Ali 7._________  _____3,?2®£____

Pomieszczenie dla panienek. ^Fortepian, 
konwersacja francuzka. Długa 25, mieszka- 
nia 28, od 2 ej do 5-ej. 35495

2 pokoje kawalerskie i sklep z pokojem do 
wynajęcia w każdym czasie. Nowe-Miasto

Ań 17. .... 37330

Akuszerka Ring przyjmuje panie przybyło 
na słabość, czas dłuższy lub kurację; pokoje 
oddzielne i wspólne. Udzielani porad, przyj- 

muje zamówienia. Krucza 40, m. 1. 37745

Młoda panienka poszukuje od N. R. pokoju 
ładnie umeblowanego, z osobnem wejściem, 
z obiadami z usługą, w cenie 30 rs. miesię­

cznie. Oferty sub D. A. 169 w kantorze Kur- 
jera Warsz.__________ _________37698

W drukarni Aur/er<ł uarwaweAwco.-Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). ^03B10^u0JIe^yp?L?Lp C80) 1891 R
Aedaktar rranclasek Claaawakt-Wydawcyi Wacław Erjmer.twtki i /n-.tr.i t is.'kicv.itz (Adam Fiugj,

■ est do wynajęcia od Nowego Roku dwa po- 
Jkoje frontowe, z przedpokojom i kuchnią. 
Plac św. Aleksandra & 13, m. 6, pomiędzy go­
dzin ą 3—4.37138

ę trojenie, reparację fortepianów, pianin b. 
Okoroktorj Kerntopfa przyjmuje. Ul. Wilcza 
Au 18. 37770

RS. 25 nagrody. Pierścionek z turkusem nie­
bieskim, imieniem, datą 19/11 91 zgubiony

12 grudnia. Otrzyma kto odniesie do jubiler* 
p. Lipińskiego, Senatorska 496. Upraszam 
pp. jubilerów i lombardy o zwrócenie u- 
wagi. 357ir

potrzebny jest od 1 stycznia pokój z ku- 
I chnią, w okolicach Marszałkowskiej, Nowe- 
go-Swiatu. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
V. E. 37507

Od t-go stycznia 1892 r. do wynajęcia w ho­
telu Drezdeńskim, Długa 38. 4 pokoje od 
frontu, na 2-m piętrze. Cena rs. 340 rocznie. 

Wiadomość: u stróża. 37528

W domu hrabiego Krasińskiego przy ulicy
Niecałej, jest do wynajęcia od 1 lutego 

1892 r. sklep. Wiadomość u rządcy domu. 36882

A ety specjalne do marynat, kuchenne, stolo- 
(Jwe, poleca fabryka K. Wiland, Hoża 8, 
Stare-Miasto 20, Żelazna-Brama, w Targu. Jo­
nasza, 35148

"3 \ Bielizna męzka po cenach bardzo niz- 
L)kich, Krukowskie • Przedmieście Aś 4 
wprost Kopernika, pierwsze piętro. Rei 
chel. 37816
T\ Chustki batystowe, hafty ręczne na p ' 
L/tnie, sukienki dziecinne wyprzedajo si t10 
cenach niżej kosztu. Krakowskie-1'rzed 
ście Aś 4, wprost Kopernika, pierwsze p 
Reichel. 37816

Na Gwiazdka
L)^ 90 kop. ,1 
Brochocki, Niecała 12.

j\ Balajesy białe, czarne, cróme, bard*® 
L/tanie. „Manufaktura Krajowa.” A. Bro­
chocki. Niecała 12. 37837
“!\ Na Gwiazdkę. W niedzielę od l-.-z’J 
L/Sklep otwarty będzie. „Manufaktura Kr»* 
jowa,” Niecała 12. 37807 „  
mO Marszałkowska, róg Chmielnej. W 
lUOtańszy skład towarów żelaznych, Gusta** 
Wisnowskiego. 37398

pokój przy inteligentnej rodzinie z utrzyma- 
I niem, dla kształcącej się panienki—opieka 
rodzicielska. Hortensja 5, ni. 22. 37747

Dnia 13 grudnia zgubioną została portmo- 
netKa z pieniędzmi i trzy złote pierścionki. 
Łaskawy znalazca raczy odnieść na ulicę Sien­

ną Ań 18, m. 9, za nagrodą, stróż wskaże^37789 
Dowód Aś 106587 tow. akc.pożycżkowego za­

ginął, zastrzeżenie zrobione. 37744

Sommer, Senatorska, róg Żabiąj, dom hr. 
Zamoyskiego. Wielki wybór gustownych 
zabawek dla dzieci. Skład firanek i obić papie­

rowych. ______ 37821
Qpecjalny warsztat mechaniczny dla repa- 
w racji maszyn do szycia. Przyjmuje wszelkich 
systemów maszyny i za każdą reparację gwa­
rantuje. Dzika 29. Mechanik SchiŁfer. 35924

nokój z meblami zaraz do wynajęcia. Karnie- 
llicka 23, mieszkania 5. 37753  
Pokój frontowy, umeblowany z fortepianem, 

usługą, suchy, ciepły. Śliska Aś 14, mieszka­
nia 2. 37722

Pokój piękny, z przedpokojem, do wynajęcia 
zaraz lub od 1 stycznia. Krakowskie-Przed- 
mieście 58, dom Fajansu. 3614r

» Perfumy angielskie, paryskie i krajowe, 
pudry, fiksatuary, poleca A. Chojnacki, 
Alarszalkowska, róg Chmielnej. 37760

Na GwiazaKę uoiorki da
19 Senatorska. C. Leski.

Na Gwiazdkę woalki, wolanty, fryzy (ba- 
layeuses), 19 enatorska, C, Leski. 36707 

fjagrody rs. 15. W czwartek wieczorem zgu- 
llbiono w okolicach placu Trzech Krzyży zło­
ty lekki zegarek męzki, kryty, z literami S. P. 
Znalazca, za zwróceniem w biurze „Gazety 
Losowań otrzyma powyższą nagrodę. 3609 
oszczędność. Najpiękniej odświeża, prze- 
Urabia, pierze chemicznie, farbuje odzież 
męzką, źle skrojonej nadaje formę modną, 
lierwszy zakład separacyjny. Marszałkowska 
143. — Jan. 87762

• klep z dystrybucją, materjałami piśmienne- 
Orni, sprzedam tanio. Wiadomość w kawiarni, 
Bracka 2. 37812

Akuszerka przyjmuje panie na słabość, czas 
dłuższy, bez legitymacji, umieszczenie dzie­

cka. Pokoje oddzielne. Chłodna 21. 37801

Adres: Petrych, Rymarska 2. — Szkło, porce­
lana, fajans, szyby do okien. 3584r

Na Gwiazdkę żakieciki modne, trykotowe,
19 Senatorska. C. Leski. 36707

Na Gwiazdkę ubiorki dziecinne trykotowe,
19 Senatorska. C. Leski. 36707

7\ Karbowanie, plisowanie ko 
L/lantów. „Manufaktura Krajów a,’ 2-e 
całaJ2._ 37807 _

Na Gwiazdkę. Woalki wielki wybór, 
ZJbardzo tanie. „Manufaktura Krajowa," Ni* 
cała 12. 37707

r-pichrz drewniany do wynajęcia. Nowoli- 
Upie Aś 72.______________ 37773_____
rpichrz duży na skład towarów, zaraz do 
wwynajęcia. Tłomackie Ar 11, u^Józefa Lu­
belskiego. 37,42

L Szyby lustrowe.
, Bielańska 5. 37618

L Szyby lagrowe.
,______________Bielańska 5. 37618

L Szyby belgijskie.
, Bielańska 5. 37618

Potrzeba od 1 kwietnia 4 do 5 ciu pokoi, ze 
wszelkiemi wygodami—mieszkanie ładne, 
obszerne, w cenie 500 do 600 rubli—Kraków- 

skie-Przedmieście, Miodowa, Senatorska, Kró­
lewska. Oferty: „Stanisław" w kantorze Kur- 
jera. 37518
nokój za rs. 7, lub pomieszczenie dla panienki 
I Chłodna Aś 8, m. 32. 37538

• \ Krawaty z gustownych materjalów od 
M/50 kop., do wiązania od rubla i droższe w 
niezwykłej ilości. 
■ \ Parasole damskie i męzkie, jako prakty- 
A/czny podarek na gwiazdkę, od najtańszych 
do wykwintnych. 37766
■ \ Wachlarze z piór, gazy i atłasu, paryz- 
A/ kie i wiedeńskie, w znacznym wyborze.
■ \ Skórzane wyroby: portmonetki, worecz-
A / ki, portfele do pieniędzy i fotografij, papie­
rośnice, neseserki kieszonkowe i t. p. w wiel­
kim wyborze, odpowiednie na Gwiazdkę. 37760 
a\ Spinki do mankietów i gorsu, bardzo ] ię- 
A/kno, szpilki do krawatów w ogromnym 
wyborze. ______________37,60_____

«X Staniki trykotowe, żakiety, sukienki dla 
ft/dziewczynek i ubranka dla chłopczyków 
wykończają się w przeciągu 24 godzin. Kró- 
lewska 45, mieszkania 15. 2121r  
Akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytułku 

położniczego, przyjmuje chore panie, jako- 
też zamówienia w miejscu i na wyjazd. Złota 
6, parter, przy Marszałkowskiej. 29302

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 
bez meldunku. Udziela porad twojej spe­
cjalności paniom potrzebującym zupełnej dy­

skrecji. Fłabość, umieszczenie dziecka od 15 
rub. Pokoje oddzielne. Chłodna 24. 37579 
■ą Tanio na Kolendę sprzedaję burki, palta 
A szlafroki, meksykanki, garnitury, spodnio, 
kamizelki. Obstalunki przyjmuje krawiec. 
Marszałkowska, róg Nowogrodzkiej As 33.36345 
----- Księgarnia WCWodzyńskiego, Krakow- 

skio-Przedmieście 43, poleca na G wiazdkę 
książki wszelkiej treści, od 5-ciu kopiejek 
do najdroższych. Przyjmuje prenumeratęf na 
wszystkie pisma po cenach r®dak^J'>c’*- 
Kalendarzyki kieszonkowe na rok_1892 otrzy­
muje każdy bezpłatnie. _____

Ł. uniesienia roMBa^&
■ X A. Chojnacki, Marszałkowska róg
A/Chmie' j, poleca: 37660__ _

Rei _«iczki wizytowe, balowe, ciepłe,
M / z wła ej fabryki. 3776Q

Mamka zdrowa, z obfitym pokarmom jest 
do umieszczenia, za rogatką ^Iokotor7el% 
4 ty dom za remizą, w bramie na lewo, ■'izol z 

Maraka młoda, przybyła z prowincji, ze 
świeżym pokarmom, poszukuje miejsca za. 

raz; tamże jest dziecko do oddania na wła- 
sność mające 8 tygodni. Wiadomość przy uli- 
cv Piwnej A» 12, w garkuchni. 37ol3 
Nawóz z pod 84Th koni do wydzierżawienia. 

i’lac Warecki Jw 10, poczta. 37300

Uwaga! 90 kop. Pończochy fil de persse 
czarne; od 30 kop. skarpetki mocne; od 50 
pończochy bawełniane kolorowe, niowypiera- 

jące; wyroby wełniane niżej kosztu. Święto- 
krzyzka35. 37721

Warsztat szoweki Teodora Centnerszwera, 
Orla IG. Obuwie gotowe, obstalunki, repa- 
racje._______ _________________ 3507 r I

Dwa pokoje, kuchnia, suche, widne, od sty­
cznia. Nowy-Świat 25. 37536

Do wynajęcia od Nowego Roku lokal, skła­
dający się z 7-u pokoi, przedpokój, kuchni, 
z wszelkiemi wygodami. Aleja Jerozolimska 

Ni 47. Również lokal składający się z 7-u po­
koi z wszelkiemi wygodami. Elektoralna A? 17, 
wiadomość u rządcy domu. 37433

DO wyn ajęcia pokój przy familji, na pier- 
wszem piętrze, widny i ciepły. Ulica Hoża 
od placu św. Aleksandra Jft 9, m. 40. 37Ś09

Dla nauczycielek mieszkanie, pościel, cało­
dzienne utrzymanie, na dnie lub miesiące.

Krakowskie-Przedmieście 38, ni. 24. 37778

Chmielna 5. Chambres garnies kompletnie 
przerobione i ulepszone otwarte dla użytku 
publiczności. Przy miesięcznej umowie zna­

czne ustępstwo. Zarząd na parterze, z bramy 
na lewo. 37646

Chmielna 5. Pokoje kawalerskie oraz z cy­
gankami. Pokój, dwa z kuchniami. Sutere­
ny obszerne, widne, l iwuice suche na skła­

dy; __ _______37647

Dwie obszerne wozownio r.a skład towarów 
do wynajęcia. Bielańska Aa 5, fabryka lu­
ster. 37617

Gwiazdka." Magazyn mebli Załęskiego i
S-ki przygotował na nadchodzącą gwiazdkę 

zapas mebli na podarki. 36O3r

Jabłka w dużym wyborze, Kalebasy płockie 
i różno gatunki gruszek świeżych. Bąkalje. 
Orzechy. Pierniki Wróblewskiego i t. p. poleca 

handel Barańskiego znany z cen nizkich. Świę- 
tokrzyzka 35, wprost Szkolnej. 37720 
Łfołdry do roboty, szycie bielizny, nadrabia- 
ftnio pończoch, oraz hafty do najwykwintniej­
szych, przyjmuje L. C. Bronikowska, Erywań- 
ska 18,, (plac Zielony), zapewniając wykoń­
czenie staranne.________________36018_____
LMaksymiljan Silberberg.

, Bielańska 5. 37681

L Lustra.
, Bielańska 5. 37681

Oklep do sprzedania na dobrych warunkach, 
Okomorne rs. 5. Pańska Aś 84, u stróża. 37737
Oklep wiktuałów do sprzedania z dystrybu- 
ycją. Krzywe-Koło Aś 2. 37730
Oklep spożywczo-dystrybucyjny, nafta, kan- 
Otor pism, sprzedam. Wilcza 18, Nafta. 37771 
Oklep dystrybucyjno - spożywczy zaraz do 
□sprzedania. Ordynacka Aś 11. 377Q4

Willa piękna w Skierniewicach, z ogrodem 
owocowym, u tarasy nad rzeką, pola sześć 
morgów, jest do sprzedania każdego czasu za 

niską cenę. Osoba chcąca nabyć, musi być po­
chodzenia włościańskiego. Bliższa wiadomość 
w Skierniewicach, u sswąjcara stacyjue- 
go. 37729

Zakład felczerski, od kilkunastu lat egzy­
stujący, jest do sprzedania z powodu choro­
by od 1-go stycznia lub 1-go kwietnia 1892 r. 

Ul. Marszałkowska JA 134, wiadomość na miej- 
scu.____________ 37486

Zaraz do sprzedania zakład felczerski, od lat
18 egzystujący na pryncypalnej ulicy, z wy. 

robioną klijentelą doborową, urządzony podług 
najnowszych wymagań. Wiadomość: Senator­
ska Aś 10, w cukierni. 37601

Za bezcen sprzedam traktjornię zaraz. Pi­
wna 3. 37799

inO Wlarszałkcwaka. Łyżwy „Kalifa* 
lUOod rs. 1.50, oraz rozmaite inne system! 
łyżew. 37398
KIO Marszałkowska. Paski do łyże^j 
lUOCzęści oddzielne do łyżew „Kalifa*- 
Przyjmują się łyżwy do ostrzenia i ponikio"'** 
nia. 37398
IDO Marszałkowska. Noże kuchenne, 
lUOsaki tutejszych fabryk. Noże stołowe W' 
zin od rs. 3. Scyzoryki, nożyczki, dziadki 
orzechów od 25 kop. 37398
mO Marszałkowska. Maszynki benzyn?' 
lUOwe od rs. 1.20. Żelaza do prasowa?1  
stalowo i mosiężne. Maszynki do siekania n>i? 
sa. Maszynki dó kawy. Naczynia knebeb11 
emnljowane. 37398
IH2 Marszałkowska. Łóżka żelazne < 
lUOrs. 2.75. Łóżeczka dziecinno z siatką . 
rs. 6. Kolebki bujane od rs. 12. UmywM®* 
żelazne od 1.40. 37398

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy lub kurację, bez legityma­
cji, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

Aś 21.________________________ 36988_____
Akuszerka z dyplomem medyko-chirurgi- 

cznej akademji udziela porady swej spe­
cjalności paniom potrzebującym zupełnej dy- 
skrecyj, przyjmuje na słabość i czas dłuższy, 
bez meldunku, z umieszczeniem dziecka, w po­
kojach o-dziolnych. Nowy-Świat Aś 26, mie­
szkania 21. 37772

Wachlarze prześliczne, — wybór bardzo 
wielki, od kop. 50 do rs. 50 sztuka —polecS

J. Lukrec, Marszałkowska 132. 37384
Zginął pies, pudel biały, z obrożą stalową 
/.podbitą żółtą skórą, za dobrą nagrodą oddać. 
Nowy-Świat Aś 5. Kumrow. 37520

Cklep spożywczy do sprzedania. Ulica Solna 
pAś 11._______________________3615r

Skład węgli za 20 rubli zaraz do odstąpienia. 
Solna 18, w dystrybucji. 87793

Qklep mydlarski do sprzedania. Wiadomość 
pod godz. 12 do 3-ej, Nowy-Świat Aś40. 376 8

y\ Na Gwiazdkę. Staniki trykotov 
L)t,^n najmodniejsze, tanie. „Manu 
Krajowa," Niecała 12. 37:-

Na Gwiazdkę- żakiety różnyc 
L/nów, tanio. „Manufaktura Krajów 
cała 12 378
7\ Na Gwiazdkę. Dziecinne ubr. 
L/stowne i tanie. „Manufaktura K 
Niecała 12- 378.


